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LV – Латвија / Letonia 

LY – Либија / Libia 

MA – Мароко / Maroko 

MC – Монако / Monako 

MD – Молдавија / Moldavia 

ME - Црна Гора / Mali I Zi 

MG – Мадагаскар / Madagaskar 
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PY – Парагвај / Paraguaj 

QA – Катар / Katar 

RO – Романија / Rumania 

RS – Србија / Srbia 

RU - Руска Федерација / Federata Ruse 

RW – Руанда / Ruanda 

SA - Саудиска Арабија / Arabia Saudite 

SB - Соломонски Острови / Ishujt Solomon 

SC - Сејшелски Острови / Ishujt Sejsheles 

SD – Судан / Sudan 

SE – Шведска / Suedia 

SG – Сингапур / Singapor 

SH - Света Елена / Shën Elena 

SI – Словенија / Sllovenia 

SK – Словачка / Sllovakia 

SL - Сиера Леоне / Siera Leone 

SM - Сан Марино / San Marino 

SN – Сенегал / Senegal 
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SR – Суринам / Surinam 

ST - Сао Томе и Принципе / Sao Tome dhe 

Principe 

SV – Салвадор / Salvador 

SY – Сирија / Siria 

SZ – Свазиланд / Svaziland 
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TZ – Танзанија / Tanzania 

UA – Украина / Ukraina 
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VC - Св. Винсент и Гренадин / Shën 

Vinsent dhe Grenadin 

VE – Венецуела / Venecuela 
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e Virgjër Britanik 

VN – Виетнам / Vietnam 

VU – Вануату / Vanuatu 
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Jugoafrikane 
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Патенти / Patentat Гласник/ Buletini Бр./Nr.  12/2023 - 31/12/2023 

 

СЛУЖБЕНИ ОБЈАВИ / 

SHPALLJE ZYRTARE 
 

ОГЛАСУВАЊЕ ЗА НИШТОВНО РЕШЕНИЕ ЗА ПРИЗНАВАЊЕ НА ПРАВАТА ОД 

ИНДУСТРИСКА СОПСТВЕНОСТ / SHPALLJA NUL E VENDIMIT PЁR NJOHJE E TЁ 

DREJTAVE TЁ PRONЁSISЁ INDUSTRIALE 

 

 

 

Согласно членот 275 од Законот за индустриската сопственост („Службен весник на 

Република Македонија” бр. 21/2009, 24/11, 12/14, 41/14, 152/15, 53/16 и 83/18) решение за 

признавање на правата на индустриска сопственост ќе се огласи за ништовно ако се утврди дека не 

постоеле услови предвидени со Законот за индустриската сопственост за признавање на тоа право. 

/ Sipas nenit 275 të Ligjit për Pronësi Industriale (“Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë” nr. 

21/2009, 24/11, 12/14, 41/14, 152/15, 53/16 dhe 83/18) vendim për njohjen e të drejtave të pronësisë 

industriale shpallet nul nëse konstatohet se nuk kishte kushte të parashikuara me Ligjin për Pronësi 

Industriale për njohjen e asaj të drejte. 

 

Решението за признавање на правото може да се огласи за ништовно за сето време на 

траење на заштитата и тоа по службена должност или на предлог на заинтересирано лице, 

согласно членот 276 став (1) од Законот. / Vendimi për njohjen e të drejtave mund të shpallet nul për 

tërë kohëzgjatjen e mbrojtjes edhe atë sipas detyrës zyrtare ose me propozimin e personit të interesuar, në 

përputhje me nenin 276 paragrafi (1) të Ligjit. 

 

По исклучок од одредбата од ставот (1) на член 276 од Законот, предлог за огласување за 

ништовно решение за признавање на правото на трговска марка, не може да поднесе носителот на 

порано регистрираната трговска марка, доколку во текот на пет години последователно пред 

поднесувањето на предлогот знаел за користењето на подоцнежната трговска марка. / Përjashtimisht 

nga dispozita e paragrafit (1) të nenit 276 të Ligjit, propozimi për shpalljen nul të vendimit për njohjen e të 

drejtës së markës tregtare nuk mund të paraqet mbajtësi i markës tregtare të regjistruar më parë, nëse 

gjatë pesë viteve rradhazi para paraqitjes së propozimi dinte për përdorimin e markës tregtare të 

mëvonshme. 
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Патенти / Patentat Гласник/ Buletini Бр./Nr.  12/2023 - 31/12/2023 

 

ПАТЕНТИ / PATENTAT 

 
Во согласност со членот 69 од Законот за индустриската сопственост („Службен весник на 

Република Македонија” бр. 21/2009, 24/11, 12/14, 41/14, 152/15, 53/16 и 83/18) Државниот завод за 

индустриска сопственост ги објавува податоците од решението за признавање на патентот./ Në 

përputhje me nenin 69 të Ligjit për pronësi industriale (Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë nr. 

21/2009, 24/11, 12/14, 41/14, 152/15, 53/16 dhe 83/18), Enti Shtetëror për Pronësi Intelektuale publikon të 

dhënat nga vendimi për njohjen e patentës. 
 

Заедно со податоците од решението издадено согласно со членот 60 од Законот, се 

објавува и апстрактот  на пронајдокот. Кон податоците на решението издадено согласно со членот 

66 од Законот, се објавува првото патентно барање и се навeдува бројот на другите патентни 

барања. / Së bashku me të dhënat nga vendimi i lëshuar në përputhje me nenin 60 të Ligjit, botohet edhe 

abstrakti i shpikjes. Me të dhënat e vendimit të lëshuar në përputhje me nenin 66 të Ligjit, publikohet 

pretendimi i parë për patentë dhe përcaktohet numri i pretendimeve të tjera për patentë. 
 

Во согласност со членот 2 од одредбите кои важат при проширување на европските патенти 

(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 49/97) Заводот го објавува секое барање за 

проширување во најкус можен рок доколку е платена пропишаната такса. / Në përputhje me nenin 2 të 

dispozitave të cilat zbatohen për zgjerimin e patentave evropiane (Gazeta Zyrtare e Republikës së 

Maqedonisë nr. 49/97), Enti do të publikojë çdo kërkesë për zgjerim sa më shpejt të jetë e mundur nëse 

është paguar tarifa e paraparë. 
 

Податоците се означени со INID* кодови за патенти (WIPO стандард СТ.9). За специфичните 

податоци кои не постојат во INID воведени се дополнителни кодови. / Të dhënat shënohen me kodet e 

patentave INID * (standardi WIPO ST.9). Kodet shtesë janë futur për të dhëna specifike që nuk ekzistojnë 

në INID. 
 

(11) Регистарски број на документот/ Numri i regjistrimit të dokumentit 

(13) Вид на документот / Lloji i dokumentit: 

А-патент/patentë А1-патент со доказ/patentë me dëshmi 

А2-дополнителен патент/patentë shtesë 

Т1-превод на патентни барања за признаен европски патент / përkthim i pretendimeve për 

patentën evropjanë  

Т2-одржување на европски патент со изменети патентни барања / mbajtja në fuqi e një 

patente evropiane me pretendime të modifikuara 

 

(21) Број на пријавата / Numri i aplikimit 

(22) Датум на поднесувањето / Data e depozitimit 

(23) Дата на изложбено или саемско првенство / Data e prioritetit të ekspozitës ose të panairit 

(30) Право на првенство: датум, држава, број / E drejta e prioritetit: data, shteti, numri 

(45) Дата на објавување / Data e publikimit 

(45) Објава на првичните патентни барања / Publikimi i pretendimeve fillestare 

(51) Код по Меѓународната класификација на патенти (МКП) / Kodi i Klasifikimit Ndërkombëtar të 

Patentave (KNP) 
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(54) Назив на пронајдокот / Titulli i shpikjes 

(56) Цитирани документи / Dokumente të cituara 

(57) Апстракт или патентно барање / Abstrakti ose pretendimi 

(60) Податоци за пријавата поднесена до СЗП на СФРЈ (датум на пријавувањето ex - YU број на 

пријавата година ex - YU број на патентот) / Të dhëna për aplikimin e depozituar deri te ZFP e RSFJ 

(data e aplikimit ish-YU numri i aplikimit ish – YU numri i patentës)  

(61) Број на основната пријава / Numri i aplikimit bazë 

(62) Број на првобитната пријава / Numri i aplikimit fillestar 

(72) Пронајдувач (и) / Shpikës (it) 

(73) Носител на правото на патентот / Pronari i të drejtës së patentës 

(74) Застапник / Përfaqësues 

(86) Меѓународна (PCT) пријава (датум на поднесување држава број на PCT пријавата) / Aplikimi 

ndërkombëtar PCT ( data e aplikimit shteti numri i PCT aplikimit) 

(87) Објавување на Меѓународна (PCT) пријава; (датум на објавувањето, објавен број - WO) / 

Publikimi i aplikimit ndërkombëtar PCT (data e publikimit, numri i publikimit – WO) 

(96) Меѓународна (EP) пријава (датум на објавувањето држава број на ЕР пријавата) / Aplikimi 

ndërkombëtar EP (data e publikimit shteti numri EP i aplikimit) 

(97) Објавување на признаен европски патент (датум на признавање, број на билтен) / Publikimi i 

patentës evropiane (data e njohjes, numri i buletinit) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

____________________ 

* Internationals agreed Numbers for the Identification of Data 
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(51)  C 12M 1/00  

(11)  13127   (13) А 

(21)  2019/568   (22) 26/06/2019 

(45) 31/12/2023 

(73)  Лилјана Симјановска ул. Кораб 1-б, 

1000 Скопје,, MK 

(72) Лилјана Симјановска and Борче 

Шахпаски 

(54)  ИНКУБАТОР ЗА КЛЕТОЧНО 

КУЛТИВИРАЊЕ КОЕ ОВОЗМОЖУВА 

ПОПРАВКА НА ДНК КАЈ ЕМБРИОНИ СО 

ПРИМЕНА НА МЕТОДАТА ЛИВИБ 

КРИСТАЛ 

(57) Со примена на методата ЛИВИБ 

КРИСТАЛ произведен е CO2 Инкубатор во 

кој, покрај стандардната опрема, е вградена 

дополнителна опрема наменета за 

самокорекција на ДНК молекулите и 

правилен развој на ембриопните во 

постапката за ин витро фертилизација. Тоа е 

осцилаторен електронски уред и кристали 

вградени во креираниот амбиент за развој на 

ембрионите. Преку електронска опрема се 

генерираат вибрации чија фреквенција и 

амплитуда се подесуваат на сакано 

енергетско ниво. Со помош на применетите 

кристали се заклучува и насочува енергијата 

на вибрациите. 

Во инкубаторот се врши контролирано 
емитирање на енергија искажана преку 
вибрации со одредена фреквенција и 
амплитуда, а засилена и насочена со 
помошна погодно одбрани кристали. Тоа 
влијае на ембрионите во развој со цел да се 
постигне самокорекција на присутните ДНК 
абнормалности кои се претходно утврдени со 
генетски тестирања. Крајната цел на оваа 
метода применета со CO2 инкубаторот е 
постигнување на што повисок процент на 
имплементација и бременост при постапката 
за Ин Витро Ферилизација. 
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 Патенти / Patentat Гласник/ Buletini Бр./Nr.  12/2023 - 31/12/2023 

(51)  C 07K 16/28, A 61P 35/00  

(11)  13088   (13) Т1 

(21)  2021/927   (22) 25/11/2021 

(45) 31/12/2023 

(30)  201662321476 P  12/04/2016  US 

(96)  11/04/2017 EP17717393.7 

(97)  08/09/2021 EP3443009 

(73)  Les Laboratoires Servier 50 rue Carnot 

92284 Suresnes Cedex, FR 

(74)  БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ ул. Ленинова 

бр.15a-13,1000 Скопје 

(72)  LINDSTED, Trine; GJETTING, Torben; 

GALLER, Gunther Roland; GAD, Monika; 

GRANDAL, Michael Monrad; KOEFOED, Klaus; 

KRAGH, Michael; HORAK, Ivan David; BOUQUIN, 

Thomas and PEDERSEN, Mikkel Wandahl 

(54)  АНТИ-TIM-3 АНТИТЕЛА И СОСТАВИ 

(57)  1  Анти-TIM3-антитело или антиген-

врзувачки дел од истото, назначено со тоа, што 

наведеното антитело ги содржи H-CDR1-3 и L-

CDR1-3 амино киселинските секвенци од СЕК 

ИД БРи: 7-12, соодветно, и каде што 

наведеното антитело или антиген-врзувачки 

дел зголемува IFN-γ и TNF-α излачување во 

анализа на реакција на еднонасочно мешање 

на лимфоцити.  

има уште 14 патентни барања 

 

(51)  C 07K 16/28, C 07K 16/00, C 12N 15/63, A 

61K 39/395, A 61P 43/00, A 61P 35/00, A 61P 

29/00, A 61P 21/00, A 61P 35/02  

(11)  13098   (13) Т1 

(21)  2021/1003   (22) 24/12/2021 

(45) 31/12/2023 

(30)  20020377440P  02/05/2002  US 

(96)  02/05/2003 EP16180729.2 

(97)  01/12/2021 EP3127553 

(73)  Wyeth Holdings LLC 66 Hudson Boulevard 

East,New York, NY 10001-2192, US 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ ул.Македонија 

бр.27/2/22, 1000 Скопје 

(72)  POPPLEWELL, Andrew George; KUNZ, 

Arthur; JAIN, Neera; MERCHANT, Nishith; 

MORAN, Justin Keith; RUBINO, Joseph Thomas; 

VIDUNAS, Eugene Joseph; SIMPSON, John 

McLean; ROBBINS, Paul David; DIJOSEPH, John 

Francis; RUPPEN, Mark Edward and DAMLE, Nitin 

Krishnaji 

(54)  КАЛИХЕАМИЦИН ДЕРИВАТ-НОСЕЧКИ 

КОЊУГАТИ 

(57)  1  Состав којшто содржи лек коњугат, 

кадешто споменатиот лек коњугат содржи 

калихеамицин деривати и анти-CD22 антитела 

и ја има формулата: 
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кадешто антителото содржи SEQ ID NO: 1 за 

CDR-Hостатоци 50-66 на SEQ ID NO: 27 за 

CDR-H2, SEQ ID NO: 3 за CDR-H3, SEQ ID NO: 

4 за CDR-LSEQ ID NO: 5 за CDR-L2 и SEQ ID 

NO: 6 за CDR-L3.  

има уште 11 патентни барања 

 

 

 

 

(51)  C 07D 475/00, C 07D 471/04, A 61K 31/519, 

A 61P 35/00  

(11)  13085   (13) Т1 

(21)  2021/1005   (22) 28/12/2021 

(45) 31/12/2023 

(30)  201762509629 P  22/05/2017  US 

(96)  21/05/2018 EP18731624.5 

(97)  24/11/2021 EP3630761 

(73)  Amgen Inc. One Amgen Center Drive 

Thousand Oaks, California 91320-1799, US 
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(74)  БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ ул. Ленинова 

бр.15a-13,1000 Скопје 

(72)  LIU, Longbin; BOOKER, Shon; SHIN, 

Youngsook; KOPECKY, David John; CEE, Victor 

J.; LOPEZ, Patricia; NISHIMURA, Nobuko; 

LANMAN, Brian Alan; REED, Anthony B.; CHEN, 

Jian; WURZ, Ryan Paul; NGUYEN, Thomas T.; 

TAMAYO, Nuria A.; ALLEN, John Gordon and 

ALLEN, Jennifer Rebecca 

(54)  KRAS G12C ИНХИБИТОРИ И МЕТОДИ ЗА 

УПОТРЕБА НА ИСТИТЕ 

(57)  1  6-Флуоро-7-(2-флуоро-6-

хидроксифенил)-1-(4-метил-2-(2-пропаноил)-3-

пиридинил)-4-((2S)-2-метил-4-(2-пропеноил)-1-

пиперазинил)пиридо[2,3-d]пиримидин-2(1H)-он 

што ја има следнава хемиска структура 

 

 

  

или негов атропизомер, негова фармацевтски 

прифатлива сол, или фармацевтски 

прифатлива сол на неговиот атропизомер.  

има уште 15 патентни барања 

 

(51)  C 07H 21/02, C 12N 15/113, A 61K 31/713

  

(11)  13086   (13) Т1 

(21)  2021/1006   (22) 28/12/2021 

(45) 31/12/2023 

(30)  201462062751 P  10/10/2014  US; 

201562147976 P  15/04/2015  US and 

201562214602 P  04/09/2015  US 

(96)  09/10/2015 EP15848512.8 

(97)  08/12/2021 EP3204015 

(73)  Alnylam Pharmaceuticals, Inc. 675 West 

Kendall Street, Henri. A. Termeer Square, 

Cambridge, MA 02142, US 

(74)  БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ ул. Ленинова 

бр.15a-13,1000 Скопје 

(72)  BETTENCOURT, Brian; FITZGERALD, 

Kevin; QUERBES, William; LIEBOW, Abigail and 

ERBE, David V. 

(54)  СОСТАВИ И МЕТОДИ ЗА ИНХИБИРАЊЕ 

НА HAO1 (ХИДРОКСИКИСЕЛИНСКА 

ОКСИДАЗА 1 (ГЛИКОЛАТ ОКСИДАЗА)) 

ГЕНСКА ЕКСПРЕСИЈА 

(57)  1  Агенс од РНКи со две низи способен да 

инхибира експресирање на HAO1 во клетка, 

назначено со тоа, што наведениот агенс од 

РНКи со две низи содржи сензитивна низа и 

антисензитивна низа формираат регион со две 

низи, каде што наведената сензитивна низа и 

наведената антисензитивна низа содржат 

регион на комплементарност што содржи барем 

15 гранични нуклеотиди што се разликуваат за 

не повеќе од 3 нуклеотиди од антисензитивната 

секвенца од СЕК ИД БР:706; 

каде што во суштина сите нуклеотиди од 

наведената сензитивна низа и во суштина сите 

нуклеотиди од наведената антисензитивна низа 

се модифицирани нуклеотиди, и 

каде што наведената сензитивна низа е 

конјугирана за лиганд прикачен на 3’-

завршетокот.  

има уште 19 патентни барања 
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(51)  C 07K 16/28, C 12N 5/00, C 12N 15/09, C 

12P 21/08, A 61K 39/395, A 61K 45/06, A 61P 

37/04, A 61P 35/00, A 61P 43/00  

(11)  13087   (13) Т1 

(21)  2021/1007   (22) 28/12/2021 

(45) 31/12/2023 

(30)  2015CN86494  10/08/2015  WO 

(96)  09/08/2016 EP16834640.1 

(97)  17/11/2021 EP3334824 

(73)  Innovent Biologics (Suzhou) Co., Ltd. 

168 Dongping Street Suzhou Industrial Park 

Suzhou, Jiangsu 215123, CN 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ ул.Македонија 

бр.27/2/22, 1000 Скопје 

(72)  BARUAH, Hemanta; CHEN, Cheng; LIU, 

Xiaolin; TSUN, Andy and YU, Dechao, M. 

(54)  PD-1 АНТИТЕЛА 

(57)  1  Антитело коешто се врзува за човечки 

PD-1 (SEQ ID NO: 1), коешто содржи лесна низа 

(LC) и тешка низа (HC), кадешто лесната низа 

содржи лесна низа на варијабилен регион 

(LCVR) и тешка низа којашто содржи тешка 

низа на варијабилен регион (HCVR), кадешто: 

 

(1) LCVR ја има аминокиселинската секвенца 

како што е дадено во SEQ ID NO: 15, и HCVR ја 

има аминокиселинската секвенца како што е 

дадено во SEQ ID NO: 12; или 
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(2) LCVR ја има аминокиселинската секвенца 

како што е дадено во SEQ ID NO: 15, и HCVR ја 

има аминокиселинската секвенца како што е 

дадено во SEQ ID NO: 13; или 

(3) LCVR ја има аминокиселинската секвенца 

како што е дадено во SEQ ID NO: 15, и HCVR ја 

има аминокиселинската секвенца како што е 

дадено во SEQ ID NO: 14.  

има уште 11 патентни барања 

 

(51)  C 07K 7/08, C 07K 14/62, A 61K 38/00, A 

61P 3/10  

(11)  13089   (13) Т1 

(21)  2021/1008   (22) 29/12/2021 

(45) 31/12/2023 

(30)  201862692498P  29/06/2018  US; 

201862692507P  29/06/2018  US; 

201862693814P  03/07/2018  US; 

201862696645P  11/07/2018  US; 

201862698648P  16/07/2018  US; 

201862702167P  23/07/2018  US; 

201862719347P  17/08/2018  US; 

201862740735P  03/10/2018  US; 

201862743358P  09/10/2018  US; 

201862774682P  03/12/2018  US; 

201862781368P  18/12/2018  US; 

201862781378P  18/12/2018  US; 

201962824176P  26/03/2019  US; 

201962827809P  01/04/2019  US and 

201962837188P  22/04/2019  US 

(96)  28/06/2019 EP19826154.7 

(97)  17/11/2021 EP3655006 

(73)  Akston Biosciences Corporation 100 

Cummings Center Beverly, Massachusetts 

01915, US 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ ул.Македонија 

бр.27/2/22, 1000 Скопје 

(72)  LANCASTER, Thomas, M. and ZION,Todd,C. 

(54)  УЛТРА-ДОЛГО ДЕЈСТВУВАЧКИ 

ИНСУЛИН-FC ФУЗИРАНИ ПРОТЕИНИ И 

ПОСТАПКИ ЗА УПОТРЕБА  

(57)  1  Фузиран протеин којшто содржи инсулин 

полипептид и Fc фрагмент, кадешто инсулин 

полипептидот и Fc фрагмент се поврзани со 

поврзувач, како што е пептиден поврзувач, 

кадешто Fc фрагментот ја содржи следната 

секвенца: 

  

 

и инуслин полипептидот ја содржи следната 

секвенца: 

 

FVNQHLCGSX1LVEALALVCGERGFHYGGGGG

GSGGGGGIVEQCCX2STCSLDQLENYC (SEQ ID 

NO: 10). 

кадешто X1 не е D и X2 не е H.  

има уште 26 патентни барања 
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(51)  C 07D 401/14, C 07D 403/14, A 61K 31/506, 

A 61P 37/00, A 61P 19/02, A 61P 25/00  

(11)  13090   (13) Т1 

(21)  2021/1009   (22) 30/12/2021 

(45) 31/12/2023 

(30)  201762581967P  06/11/2017  US 

(96)  30/10/2018 EP18801226.4 

(97)  15/12/2021 EP3707133 

(73)  Eli Lilly and Company Lilly Corporate 

Center Indianapolis, IN 46285, US 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ ул.Македонија 

бр.27/2/22, 1000 Скопје 

(72)  KUKLISH, Steven, Lee; KHILEVICH, Albert; 

HENRY, Kenneth James, JR.; PARTRIDGE, 

Katherine, Marie and QUIMBY, Steven, James 

(54)  BTK ИНХИБИТОРНИ СОЕДИНЕНИЈА  

(57)  1  Соединение со формулата: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 кадешто:  

 

D е -CR2- или N, 

Q е O или NH, 

X е -CH- или N, 

R1 е -H, -Cl, -F, -CN, -CH3, -CF3, -OCHF2, -

OCH3, -OCF3, или -C=CH, R2 е -H, -F или -

OCF3,  

R3 е -H, -Cl или -F, R4 е  
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R5 е -H или -F, 

или негова фармацевтска прифатлива сол.  

има уште 18 патентни барања 

 

 

 

(51)  C 07K 16/30, C 07K 16/28, C 07K 16/18, C 

12N 5/12, A 61K 45/06, A 61K 51/10, A 61K 

39/00, A 61K 39/395, A 61P 43/00, A 61P 35/00, 

A 61P 35/04  

(11)  13094   (13) Т1 

(21)  2022/70   (22) 04/02/2022 

(45) 31/12/2023 

(30)  EP05025657  24/11/2005  EP 

(96)  24/11/2006 EP18185237.7 

(97)  05/01/2022 EP3421498 

(73)  Astellas Pharma Inc. and TRON - 

Translationale Onkologie an der 

Universitätsmedizin der Johannes Gutenberg- 

Universität Mainz gemeinnützige GmbH 

5-Nihonbashi-Honcho 2-chome Chuo-ku, Tokyo 

103-8411, JP and Freiligrathstrasse 12 55131 

Mainz , DE 

(74)  Друштво за застапување од областа на 

индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

ул. "Даме Груев" бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(72)  Sahin, Ugur; Türeci, Özlem; Usener, Dirk; 

Fritz, Stefan; Uherek, Christoph; Brandenburg, 

Gunda; Geppert, Harald-Gerhard; Schröder, Anja 

Kristina and Thiel, Philippe 

(54)  МОНОКЛОНАЛНИ АНТИТЕЛА ПРОТИВ 

КЛАУДИН-18 ЗА ЛЕКУВАЊЕ НА КАНЦЕР 

(57)  1  Антитело кое има способност да се 

врзува за CLD18A2 и да посредува во убивање 

на клетки кои изразуваат CLD18A2, каде што 

споменатото антитело содржи варијабилен 

домен на тешка низа (VH) и варијабилен домен 

на лесна низа (VL) кој содржи група на региони 

што ја одредуваат комплементарноста 

CDRCDR2 и CDR3 избрани од следните групи 

(i) до (v): 

(i) VH: CDR1: позиции 45-52 од СЕКВ ИД БР: 

115, CDR2: позиции 70-77 од СЕКВ ИД БР: 115, 

CDR3: позиции 116-125 од СЕКВ ИД БР: 115, 

VL: CDR1: позиции 49-53 од СЕКВ ИД БР: 122, 

CDR2: позиции 71-73 од СЕКВ ИД БР: 122, 

CDR3: позиции 110-118 од СЕКВ ИД БР: 122,  

(ii) VH: CDR1: позиции 45-52 of СЕКВ ИД БР: 

116, CDR2: позиции 70-77 од СЕКВ ИД БР: 116, 

CDR3: позиции 116-126 од СЕКВ ИД БР: 116, 

VL: CDR1: позиции 47-58 од СЕКВ ИД БР: 

12CDR2: позиции 76-78 од СЕКВ ИД БР: 

12CDR3: позиции 115-123 од СЕКВ ИД БР: 12 

(iii) VH: CDR1: позиции 45-52 од СЕКВ ИД БР: 

117, CDR2: позиции 70-77од СЕКВ ИД БР: 117, 

CDR3: позиции 116-124 од СЕКВ ИД БР: 117, 

VL: CDR1: позиции 47-52 од СЕКВ ИД БР: 123, 

CDR2: позиции 70-72 од СЕКВ ИД БР: 123, 

CDR3: позиции 109-117 од СЕКВ ИД БР: 123,  

(iv) VH: CDR1: позиции 44-51 од СЕКВ ИД БР: 
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119, CDR2: позиции 69-76 од СЕКВ ИД БР: 119, 

CDR3: позиции 115-125 од СЕКВ ИД БР: 119, 

VL: CDR1: позиции 47-58 од СЕКВ ИД БР: 126, 

CDR2: позиции 76-78 од СЕКВ ИД БР: 126, 

CDR3: позиции 115-122 од СЕКВ ИД БР: 126, и  

(v) VH: CDR1: позиции 45-52 од СЕКВ ИД БР: 

118, CDR2: позиции 70-77 од СЕКВ ИД БР: 118, 

CDR3: позиции 116-126 од СЕКВ ИД БР: 118, 

VL: CDR1: позиции 47-58 од СЕКВ ИД БР: 125, 

CDR2: позиции 76-78 од СЕКВ ИД БР: 125, 

CDR3: позиции 115-123 од СЕКВ ИД БР: 125,  

 

каде што VH и VL домените на антителото се 

изразени на единствена полипептидна низа.  

има уште 17 патентни барања 

 

(51)  C 08K 3/16  

(11)  13095   (13) Т1 

(21)  2022/71   (22) 04/02/2022 

(45) 31/12/2023 

(30)  IT UB20159578  14/12/2015  IT 

(96)  13/12/2016 EP16831522.4 

(97)  26/01/2022 EP3390517 

(73)  Versalis S.p.A. Piazza Boldrini 1 20097 San 

Donato Milanese (MI) , IT 

(74)  Друштво за застапување од областа на 

индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

ул. "Даме Груев" бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(72)  PRANDO, Tommaso; REGATTIERI, 

Giovanni; PARISI, Maria and GHIDONI, Dario 

(54)  ПОСТАПКА ЗА ОДДЕЛУВАЊЕ НА 

ПРИРОДНА НЕКАУЧУКОВА ГУМА ВО 

ЦВРСТА ФОРМА ОД РАСТВОРИ КОИ ЈА 

СОДРЖАТ 

(57)  1  Постапка за одвојување на природна 

некаучукова гума во форма на цврсти лупешки 

од раствор кој ја содржи во систем на органски 

растворувачи, што се карактеризира со:  

а) изложување на споменатиот раствор на фаза 

на лупење со помош на водена пареа, во 

присуство на систем за распрснување кој 

вклучува:  

- од 0,5 до 1,0% од тежината во однос на 

вкупната тежина на споменатата гума од 

најмалку еден сурфактант растворлив во вода 

кој припаѓа на семејството на 

поликарбоксилати; 

- од 0,05 до 1,0% од тежината во однос на 

вкупната тежина на споменатата гума од 
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најмалку една сол на метал растворлива во 

вода избрана од Al, Ca и Mg, 

добивајќи ги споменатите цврсти лупешки од 

некаучукова природна гума во водена 

суспензија;  

б) одвојување на споменатите лупешки од 

некаучукова природна гума од споменатата 

водена суспензија; 

в) сушење на споменатите лупешки од 

некаучукова природна гума.   

има уште 17 патентни барања 

 

(11)  13096   (13) Т1 

(21)  2022/72   (22) 04/02/2022 

(45) 31/12/2023 

(30)  IT201800006753  28/06/2018  IT 

(96)  27/06/2019 EP19742294.2 

(97)  17/11/2021 EP3813762 

(73)  CURASEPT A.D.S. S.R.L. Via Giuseppe 

Parini, 19A 21047 Saronno , IT 

(74)  АНА ПЕКЕВСКА- ВАСИЛЕВА, АДВОКАТ  

бул.Партизански Одреди бр. 14, кат 3, локал 5, 

Бизнис Центар Аура, 1000 Скопје 

(72)  IAFISCO, Michele and TAMPIERI, Anna 

(54)  СТАБИЛИЗИРАН АМОРФЕН КАЛЦИУМ 

ФОСФАТ ДОПИРАН СО ФЛУОРИДНИ ЈОНИ И 

ПОСТАПКА ЗА НЕГОВО ПРОИЗВОДСТВО 

(57)  1  Постапка за припрема на наночестичка 

на аморфен калциум фосфат обложена со 

цитрат која ги опфаќа следниве фази: 

 

1) обезбедување на прв раствор на сол на 

калциум и цитратна сол во кој моларниот однос 

на цитратниот јон спрема јонoт на калциум е во 

опсег од 1 до 2 со што се добива бистар прв 

раствор; 

2) обезбедување на втор раствор на сол кој 

може да обезбеди фосфатен анјон и 

карбонатна сол; 

3) мешање на бистар прв раствор и втор 

раствор при pH во опсег од 8 до 11; 

4) таложење на наночестичка; и 

5) сушење на наночестичка добиена од фаза 4).  

има уште 17 патентни барања 
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(51)  C 07H 21/04, C 07H 21/02, C 07K 14/74, C 

07K 14/00, C 07K 14/47, A 61K 38/00  

(11)  13097   (13) Т1 

(21)  2022/73   (22) 04/02/2022 

(45) 31/12/2023 

(30)  US201462088456P  05/12/2014  US 

(96)  04/12/2015 EP15864650.5 

(97)  02/02/2022 EP3227311 

(73)  Xyphos Biosciences Inc.100 Kimball Way 

South San Francisco, CA 94080 , US 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ ул.Македонија 

бр.27/2/22, 1000 Скопје 

(72)  LANDGRAF, Kyle; STEIGER, Daniel; 

WILLIAMS, Steven R. and MARTIN, David W. 

(54)  ВМЕТНАТИ ВАРИЈАБИЛНИ ФРАГМЕНТИ 

НА АНТИТЕЛА И МОДИФИЦИРАНИ A1-A2 

ДОМЕНИ НА NKG2D  

ЛИГАНДИ  

(57)  1  α1-α2 домен молекула којашто содржи 

аминокиселинска секвенца којашто има барем 

80% идентичност со SEQ ID NO: 17,  

 

кадешто споменатата домен молекула ги 

содржи сите од (a)-(c): 

 

(a) S остаток на позицијата соодветна за 

позиција 103 од SEQ ID NO: 17, 

(b) A, P, S, T или H остаток на позицијата 

соодветна за позицијата 165 од SEQ ID NO: 17; 

и 

(c) G остаток на позицијата соодветна за 

позицијата 162 од SEQ ID NO: 17, 

 

и кадешто споменатата домен молекула 

изразува поголем афинитет за врзување за 

човечки NKG2D како што е споредено со SEQ 

ID NO: 17.  

има уште 1 патентни барања 
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(51)  C 08B 37/08, A 61K 47/36  

(11)  13101   (13) Т1 

(21)  2022/74   (22) 07/02/2022 

(45) 31/12/2023 

(30)  IT20180003841  21/03/2018  IT 

(96)  13/03/2019 EP19721024.8 

(97)  26/01/2022 EP3768729 

(73)  Acme Drugs S.r.l. Via Portella della 

Ginestra 9/A 42025 Cavriago (Emilia) , IT 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ ул.Македонија 

бр.27/2/22, 1000 Скопје 

(72)  PREDIERI, Paolo Giulio 

(54)  КОЊУГАТИ НА СТАНОЗОЛОЛ И 

ХИЈАЛУРОНСКА КИСЕЛИНА 

(57)  1  Коњугат помеѓу станозолол и 

хијалуронска киселина или сол на хијалуронска 

киселина, кадешто станозолол е коњугиран со 

карбоксилната група на хијалуронска киселина 

или на сол на хијалуронска киселина преку 

простор којшто формира естер врска со 

хидроксилната група на станозолол и естер или 

амидна врска со карбоксилната група на 

хијалуронска киселина или сол на 

хијалуронската киселина.  

има уште 7 патентни барања 

 

(51)  C 07D 213/38, C 07D 277/28, C 07D 239/42, 

C 07D 213/65, C 07D 213/64, C 07D 277/40, A 

61K 31/505, A 61K 31/4412, A 61K 31/435, A 61K 

31/426, A 61P 3/10  

(11)  13102   (13) Т1 

(21)  2022/76   (22) 08/02/2022 

(45) 31/12/2023 

(30)  GB201714745  13/09/2017  GB 

(96)  13/09/2018 EP18773826.5 

(97)  17/11/2021 EP3681872 

(73)  Atrogi AB Cardellgatan 1 114 36 

Stockholm , SE 

(74)  Владимир Стојановски, адвокат ул. 

Петрицка бр.6/1-3, 1000, Скопје 

(72)  PELCMAN, Benjamin and BENGTSSON, 

Tore 

(54)  ХЕТЕРОАРИЛ ЗАМЕНЕТИ БЕТА-

ХИДРОКСИЕТИЛАМИНИ ЗА УПОТРЕБА ВО 

ЛЕКУВАЊЕ ХИПЕРГЛИКЕМИЈА 

(57)  1  Соединение со формулата IAX  
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или негова фармацевтски прифатлива сол, при 

што: 

X претставува F или Cl; 

R1 претставува C1-12 алкил, C2-12 алкенил или 

C2-12 алкинил опционално супституиран со 

еден или повеќе хало; 

R2 и R3 секој независно претставува H или C1-

3 алкил, C2-3 алкенил или C2-3 алкинил 

опционално супституиран со еден или повеќе 

ореол; и 

или R2 и R3 може да се поврзат заедно за да 

формираат, заедно со јаглеродниот атом за кој 

се прикачени, 3- до 6-член прстен, кој прстен 

евентуално е заменет со една или повеќе групи 

независно избрани од ореол 

и C1 алкил опционално супституиран со еден 

или повеќе хало, 

каде што алкил, алкенил и алкинил групи може 

да бидат со директно ланец или, кога има 

доволен број на јаглерод атоми, да бидат со 

разгранет ланец и/или циклични или делумно 

циклични.  

има уште 14 патентни барања 

 

(51)  B 23D 47/04, B 23D 59/00, B 23P 19/04  

(11)  13103   (13) Т1 

(21)  2022/77   (22) 08/02/2022 

(45) 31/12/2023 

(30)  EP3197634  01/12/2021  EP 

(96)  13/08/2014 EP14899902.2 

(97)  01/12/2021 EP3197634 

(73)  Yaskawa Nordic AB Box 504 385 25 

Torsås, SE 

(74)  Друштво за застапување од областа на 

индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

ул. "Даме Груев" бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(72)  DANIELSSON, Per and HALLENGREN, Carl-

Johan 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(54)  РОБОТСКА ЌЕЛИЈА ЗА ОДДЕЛУВАЊЕ 

НА ПРИКЛЕШТЕН ДЕЛ ЗА ПАЛЕТА ОД 

ПАЛЕТАТА 

(57)  1  Роботска ќелија (1) која се состои од 

роботска рака со повеќе оски (3), која завршува 

во држач (4) подесена да ракува со палета (2) и 

уред за пила (10), кој е подесен да одвои 

приклештен дел за палета од палетата (2) со 

која се ракува споменатиот држач (4), кој се 

карактеризира со тоа што споменатиот уред за 

пила (10) содржи сечило за пила (15) кое е 

целосно потопено во течност која се наоѓа во 

корито (11) од споменатиот уред за пила (10), 

така што одвојувањето на споменатиот 

приклештен дел за палета се врши во течна 

средина.  

има уште 9 патентни барања 
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(51)  C 07C 229/12, C 07C 321/14, C 07C 311/49, 

C 07C 311/07, C 07C 279/32, C 07C 279/28, C 

07C 279/12, C 07C 233/72, C 07C 237/04, C 07C 

237/06, C 07C 249/04, C 07C 271/20, C 07D 

271/06, C 07D 265/33, C 07D 263/20, C 07D 

207/27, C 07D 271/10, C 07D 277/38, A 61K 

9/127  

(11)  13104   (13) Т1 

(21)  2022/78   (22) 08/02/2022 

(45) 31/12/2023 

(30)  US 201562220085 P        17/09/2015  US; 

US 201562220091 P        17/09/2015  US; US 

201562252316 P  06/11/2015  US; US 

201562253433 P        10/11/2015  US; US 

201562266460 P        11/12/2015  US; US 

201662333557 P  09/05/2016  US; US 

201662382740 P        01/09/2016  US and US 

201662393940 P  13/09/2016  US 

(96)  16/09/2016 EP16781895.4 

(97)  05/01/2022 EP3350157 

(73)  Modernatx, Inc. 200 Technology Square 

Cambridge, MA 02139, US 

(74)  Друштво за застапување од областа на 

индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

Ул. Даме Груев бр. 3/2-11 1000 Скопје 

 

 

(72)  BENENATO, Kerry, E.; KUMARASINGHE, 

Ellalahewage, Sathyajith and CORNEBISE, Mark 

(54)  СОЕДИНЕНИЈА И СОСТАВИ ЗА 

ИНТРАКЛЕТОЧНА ИСПОРАКА НА 

ТЕРАПЕВТСКИ СРЕДСТВА 

(57)  1  Соединение со формулата (IA): 

 

 

  

или негова сол, каде што 

 

l е избран од 2, 3, 4, и 5; 

m е избран од 5, 6, 7, 8, и 9; 

M1 е врска или M'; 

M и M' се независно избрани од -C(O)O-, -

OC(O)-, -C(O)N(R')-, -P(O)(OR')O-, -S-S-, арил 

група и хетероарил група; 

секој R' е линеарен C1-18 алкил; 

R4 е -(CH2)nQ, во кој Q е OH или -OC(O)N(R)2, 

а n е избран од 2, 3, 4, и 5; 

секој R е независно избран од групата која се 

состои од C1-3 алкил, C2-3 алкенил и H; и 

R2 и R3 се независно избрани од групата која 
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се состои од H, C1-14 алкил, и C2-14 алкенил.  

има уште 28 патентни барања 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(51)  C 07D 217/26  

(11)  13105   (13) Т1 

(21)  2022/80   (22) 08/02/2022 

(45) 31/12/2023 

(30)  US201261672191P  16/07/2012  US; 

US201361768297P  22/02/2013  US and 

US201361832566P  07/06/2013  US 

(96)  15/07/2013 EP18189607.7 

(97)  29/12/2021 EP3470397 

(73)  Fibrogen, Inc. 409 Illinois Street San 

Francisco, CA 94158, US 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ ул.Македонија 

бр.27/2/22, 1000 Скопје 

(72)  MARTINELLI, Michael, John; WITSCHI, 

Claudia; PARK, Jung Min; THOMPSON, Michael, 

D.; YEOWELL, David, A. and AREND, Michael, P. 

(54)  КРИСТАЛНИ ФОРМИ НА ИНХИБИТОР 

НА ПРОЛИЛ ХИДРОЛАЗА 

(57)  1  Фармацевтски состав којшто содржи 

кристален [(4-хидрокси-1-метил-7-фенокси-

изокинолин-3-карбонил)-амино]-оцетна 

киселина (соединение A форма A) се 

карактеризира со прашкаст дифрактограм со X-

зраци којшто ги содржи следните највисоки 

врвови: 8.5, 12.8, 16.2, 21.6, 22.9, и 27.4 °2θ ± 

0.2 °2θ, кога е измерено со употреба на Cu Kα 

радијација и фармацевтски прифатлив 

ексципиенс за употреба во постапка за 

лекување, пред лекување или одложување на 

почеток или прогресија на анемија кадешто 

барем околу 85% од соединението A од 

фармацевтскиот состав е во форма A.  

има уште 4 патентни барања 
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(51)  A 01K 67/027, C 07K 16/00, C 12N 15/85, C 

12N 5/10, C 12N 15/13  

(11)  13106   (13) Т1 

(21)  2022/81   (22) 07/02/2022 

(45) 31/12/2023 

(30)  PCT/NL2008/050430  27/06/2008  NL 

(96)  29/06/2009 EP18183980.4 

(97)  24/11/2021 EP3456190 

(73)  Merus N.V. Yalelaan 62 3584 CM 

Utrecht,NL 

(74)  ДРУШТВО ЗА ЗАСТАПУВАЊЕ МСА ИП-

МИЛОЈЕВИЌ-СЕКУЛИЌ ДОО КУМАНОВО  

Србо Томовиќ 36/1-7, 1300, Куманово 

(72)  Houtzager, Erwin; Pinto, Rui Daniel; 

Logtenberg, Ton and Throsby, Mark 

(54)  ТРАНСГЕНО ГЛУВЧЕШКО ЖИВОТНО 

ШТО ПРОИЗВЕДУВА АНТИТЕЛА 

(57)  1  Трансген глувчешки домаќин способен 

за производство на имуноглобулини кои 

содржат хуман VL регион, споменатиот 

глувчешки домаќин содржи интегрирана во 

неговата герминативна линија преуредена 

нуклеинска киселина која содржи генски 

сегмент од една хумана герминативна линија V 

и една хумана герминативна линија J кој кодира 

преуреден хуман VL регион и константен регион 

на лесна низа на било кои животински видови, 

каде што споменатиот варијабилен регион на 

лесната низа е способен за спарување со 

најмалку две различни тешки низи кодирани од 

домаќинот, така што разновидноста во 

специфичноста на антителата што го содржат 

споменатиот хуман VL регион се задржува 

преку преуредувања и хипермутации во 

тешките низи.  

има уште 18 патентни барања 
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(51)  C 07K 16/30, C 07K 16/28, C 07K 16/18, C 

12N 5/12, A 61K 45/06, A 61K 51/10, A 61K 

39/00, A 61K 39/395, A 61P 43/00, A 61P 35/00, 

A 61P 35/04  

(11)  13107   (13) Т1 

(21)  2022/82   (22) 09/02/2022 

(45) 31/12/2023 

(30)  EP05025657  24/11/2005  EP 

(96)  24/11/2006 EP19202848.8 

(97)  02/02/2022 EP3656793 

(73)  Astellas Pharma Inc. and TRON - 

Translationale Onkologie an der 

Universitätsmedizin der Johannes Gutenberg- 

Universität Mainz gemeinnützige GmbH 

5-Nihonbashi-Honcho 2-Chome Chuo-ku Tokyo 

103-8411, JP and Freiligrathstrasse 12 55131 

Mainz, DE 

(74)  Друштво за застапување од областа на 

индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

ул. "Даме Груев" бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(72)  Sahin, Ugur; Türeci, Özlem; Usener, Dirk; 

Fritz, Stefan; Uherek, Christoph; Brandenburg, 

Gunda; Geppert, Harald-Gerhard; Schröder, Anja 

Kristina and Thiel, Philippe 

(54)  МОНОКЛОНАЛНИ АНТИТЕЛА ПРОТИВ 

КЛАУДИН-18 ЗА ЛЕКУВАЊЕ НА КАНЦЕР 

(57)  1  Ин витро метод за производство на 

антитело кое има способност да се врзува за 

CLD18A2 но не и за CLD18A1 и при врзување 

за CLD18A2 посредува во убивање на клетките 

од страна на Т-клетките, методот ги содржи 

следниве чекори: 

(a) трансформација на клетки домаќини со 

експресивен вектор кој изразува тешка низа на 
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антитела и експресивен вектор кој изразува 

лесна низа на антитела или со експресивен 

вектор кој ги изразува двете низи, каде што 

антителото составено од наведените низи на 

антитела има способност да се врзува за 

CLD18A2 но не и за CLD18A1;  

каде што клетката се трансформира за да 

содржи:  

(i) секвенца на нуклеинска киселина која кодира 

тешка низа на антитела што го содржи 

варијабилниот регион на тешка низа на 

антитела (VH) кој содржи CDRCDR2 и CDR3 

региони кои имаат секвенци на аминокиселини 

од позициите 45-52, позиции 70-77 и позиции 

116-124 од СЕКВ ИД БР: 117, редоследно; и 

секвенца на нуклеинска киселина која кодира 

лесна низа на антитела што го содржи 

варијабилниот регион со лесна низа на 

антитела (VL) кој содржи CDRCDR2 и CDR3 

региони кои имаат секвенци на аминокиселини 

од позициите 47-52, позиции 70-72 и позиции 

109-117 од СЕКВ ИД БР: 123, редоследно; или 

секвенца на нуклеинска киселина која ги кодира 

наведените низи на антитела со најмногу 5 

замени на аминокиселини во споменатиот CDR 

регион; или  

(ii) секвенца на нуклеинска киселина која 

кодира тешка низа на антитело што го содржи 

варијабилниот регион со тешка низа на 

антитела (VH) кој содржи CDRCDR2 и CDR3 

региони кои имаат секвенци на аминокиселини 

од позициите 45-52, позиции 70-77 и позиции 

116-126 од СЕКВ ИД БР: 116, редоследно; и 

секвенца на нуклеинска киселина која кодира 

лесна низа на антитела што го содржи 

варијабилниот регион со лесна низа на 

антитела (VL) кој содржи CDRCDR2 и CDR3 

региони кои имаат секвенци на аминокиселини 

од позициите 47-58, позиции 76-78 и позиции 

115-123 од СЕКВ ИД БР: 12редоследно; или 

секвенца на нуклеинска киселина која ги кодира 

наведените низи на антитела со најмногу 5 

замени на аминокиселини во споменатиот CDR 

регион; или 

(iii) секвенца на нуклеинска киселина која 

кодира тешка низа на антитела што го содржи 

варијабилниот регион со тешка низа на 

антитела (VH) кој содржи CDRCDR2 и CDR3 

региони кои имаат секвенци на аминокиселини 

од позициите 45-52, позиции 70-77 и позиции 

116-126 од СЕКВ ИД БР: 118, редоследно; и 

секвенца на нуклеинска киселина која кодира 

лесна низа на антитела што го содржи 

варијабилниот регион со лесна низа на 

антитела (VL) кој содржи CDRCDR2 и CDR3 

региони кои имаат секвенци на аминокиселини 

од позициите 47-58, позиции 76-78 и позиции 

115-123 од СЕКВ ИД БР: 125, редоследно; или 

секвенца на нуклеинска киселина која ги кодира 

наведените низи на антитела со најмногу 5 

замени на аминокиселини во споменатиот CDR 

регион;  

и 

(б) изолирање и прочистување на антителото 

изразено од клетката домаќин; и по избор 

(в) тестирање за способноста на антителото да 

убива клетки кои изразуваат CLD18, при што 

споменатото убивање е од страна на ADCC или 

CDC.   

има уште 8 патентни барања 
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(51)  C 07J 31/00, A 61K 47/02, A 61K 47/10, A 

61K 9/14, A 61K 31/56, A 61K 9/10, A 61P 27/00

  

(11)  13108   (13) Т1 

(21)  2022/83   (22) 09/02/2022 

(45) 31/12/2023 

(30)  US201962877599P  23/07/2019  US and 

US201962942551P  02/12/2019  US 

(96)  21/07/2020 EP20186965.8 

(97)  17/11/2021 EP3769753 

(73)  Nicox Ophthalmics, Inc. 4721 Emperor 

Blvd. Suite 260 Durham, NC 27703, US 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ ул.Македонија 

бр.27/2/22, 1000 Скопје 

(72)  BUKOWSKI, Jean-Michel; NADKARNI, 

Akshay; BOYER, José L.; DUQUESROIX-

CHAKROUN, Brigitte and NAVRATIL, Tomas 

(54)  ПРОЦЕС ЗА ПОДГОТОВКА НА 

СТЕРИЛНА ОФТАЛМОЛОШКА ВОДЕНА 

ФЛУТИКАЗОН ПРОПИОНАТНА ФОРМА НА 

НАНОКРИСТАЛНИ СУСПЕНЗИИ 

(57)  1  Процес за подготовката на стерилни 

топични офталмолошки водени нанокристални 

суспензии кои се состојат од флутиказон 

пропионатна А форма на нанокристали кои 

имаат просечна големина на честички од 100 

nm до 1000 nm и концентрација на флутиказон 

пропионат од 0.001% w/w до 1% w/w, 

наведениот процес се состои од: 

а) подготовка на воден носач 1 кој содржи: 0.5 

% w/w метилцелулоза 4000 mPa•s, 1.0% w/w 

борна киселина, 0.1% w/w едетат динатриум 

дихидрат, 0.055% w/w натриум хлорид, 0.01% 

w/w бензалкониум хлорид, 0.2% w/w 

полисорбат 80, хлороводородна киселина IN и / 

или натриум хидроксид IN за прилагодување на 

pH на 7.3 – 7.5 и вода до 100% w/w; 

б) мешање на количина од флутиказон 

пропионатна А форма на нанокристали кои 

имаат просечна големина на честички од 100 

nm до 1000 nm со количина 1 од водениот 

носач за да се добие каша која што содржи 

концентрација на флутиказон пропионат од 2% 

w/w;  

в) примена на високо напрегање на  

смолкнување, мешање при висока брзина на 

кашата од чекор б) за најмалку 10 минути; 

г) подготвување на воден носач 2 кој содржи: 

1.8% w/w глицерин, 0.5% w/w метилцелулоза 

4000 mPa•s, 1.0% w/w борна киселина, 0.1% 
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w/w едетат динатриум дихидрат, 0.055% w/w 

натриум хлорид, 0.01% w/w бензалкониум 

хлорид, 0.2% w/w полисорбат 80, 

хлороводородна киселина IN и / или натриум 

хидроксид IN за прилагодување на pH на 7.3 – 

7.5 и вода к.с. до 100% w/w; 

д) додавање на аликвот од водениот носач 2 на 

кашата од чекор в) да се добие концентрација 

на флутиказон пропионат од околу 1% w/w; 

ѓ) примена на високо напрегање на 

смолкнување, мешање при висока брзина на 

кашата од чекор д) додека се добие 

таргетираната просечна големина на честички; 

е) стерилизирање на наносуспензијата од чекор 

ѓ) преку автоклавирање; 

ж) подготвување на воден носач 3 кој содржи: 

0.9% w/w глицерин, 0.5% w/w метилцелулоза 

4000 mPa•s, 1.0% w/w борна киселина, 0.1% 

w/w едетат динатриум дихидрат, 0.055% w/w 

натриум хлорид, 0.01% w/w бензалкониум 

хлорид, 0.2% w/w полисорбат 80, 

хлороводородна киселина IN и / или натриум 

хидроксид (IN) за прилагодување на pH на 7.3 – 

7.5 и вода до 100% w/w; и стерилизирање на 

водениот носач 3 преку филтрација; 

з) асептично додавање аликвод од стерилниот 

воден носач 3 на стерилизираната 

наносуспензија од чекор е) за подготвување на 

стерилна топична офталмолошка водена 

наносуспензија која ја содржи таргетираната 

концентрација од флутиказон пропионатна А 

форма на нанокристали; 

 

каде што нанокристалите од флутиказон 

пропионатната А форма на Х-зрачна 

дифракција со прашок имаат шема од 

наведените нанокристали вклучувајќи пикови на 

околу 7.8, 15.7, 20.8, 23.7, 24.5, и 32.5 степени 

2Θ, понатаму вклучуваат пикови на околу 9.9, 

13.0, 14.6, 16.0, 16.9, 18.и 34.3 степени 2Θ, и 

каде што нанокристалите се наноплочи кои ја 

имаат [001] кристалографската оска всушност 

нормално на површината која ја дефинира 

дебелината на наноплочите.  

има уште 22 патентни барања 

 

(51)  C 07D 471/04, A 61K 31/437, A 61P 37/00

  

(11)  13109   (13) Т1 

(21)  2022/84   (22) 10/02/2022 

(45) 31/12/2023 

(30)  US201662385726P  09/09/2016  US 

(96)  06/09/2017 EP17777966.7 

(97)  24/11/2021 EP3510033 
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(73)  Novartis AG Lichtstrasse 35,4056 

Basel,CH 

(74)  БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ ул. Ленинова 

бр.15a-13,1000 Скопје 

(72)  MICHELLYS, Pierre-Yves; JIANG, Songchun; 

ALPER, Phillip; DEANE, Jonathan; JIANG, Tao 

and KNOEPFEL, Thomas 

(54)  СОЕДИНЕНИЈА И СОСТАВИ КАКО 

ИНХИБИТОРИ НА ЕНДОЗОМАЛНИ ТОЛИЧНИ 

РЕЦЕПТОРИ 

(57)  1  Соединение што ја има структурата со 

формулата (A) или фармацевтски прифатлива 

сол на истото: 

 

              

  

назначено со тоа, што: 

 

 

  

L е -CH2- или -CH2CH2-; 

Y1 е -CH2- или -CH2CH2-; 

Y2 е -CH2- или -CH2CH2-; 

Y3 е -CH2- , -XCH2- или -CH2X-; 

X е -CH2- или O; 

R1 е -NHC(=O)R6, -NHC(=O)(CH2)nR6, -

NH(CH2)nC(=O)R6, -NHC(=O)(CH2)mNHR5, -

NHC(=O)(CH2)mN(R5)2, -

NHC(=O)(CHR9)mNHR5, -NHC(=O)(CH2)mNH2, -

NHC(=O)(CH2)nOR9, -NHC(=O)OR9, -

NH(CH2)mC(=O)N(R5)2, -NH(CHR9)nC(=O)R6, 

NHC(=O)(CHR9)nR6, -NHC(=O)(CHR9)nN(R8)2, -

NHC(=O)(CHR9)nNHR8, - 

NH(CHR9)nC(=O)N(R8)2, -NH(CHR9)mC(=O)R6, 

-NHR6, -NR5R6, -NH2, -N(R5)2, - NHR5, -NHR8, -

N(R6R8),-NH(C(R9)2)nR10, -NR9C(=O)OR1-

NH(CH2)nR6, - NH(CHR9)nR6, -N(R6)2, -

NHC(=O)(CH2)nN(CD3)2, -NH(CHR9)nCH2OR9, - 

NHCH2(CHR9)nOR9, -NH(CHR9)nOR9, -

NR9(CH2)nOR9, -NHCH2(C(R9)2)nOR9, -OR9, - 

NR9C(=O)R5, -NR9C(=O)(CH2)nR5, -

NR9C(=O)OR5, -NHS(=O)2R5, - 

NHC(=O)(CH2)nNR9C(=O)R5, -

NHC(=O)(CH2)nNR9S(=O)2R5, 

 

           

 

          

  

  

8-окса-3-азабицикло[3.2.1]октанил, 5-6 член 

хетероарил што има 1 до 3 членови на прстен 

независно селектирани од N, O и S, или 4-6 

член хетероциклоалкил што има 1 до 2 членови 

на прстен независно селектирани од N, NH, 

NR16 и O кој е несупституиран или е 

супституиран со 1-2 R7 групи; 

R2 е H, C1-C6алкил, C1-C6халоалкил или C1-

C6алкил супституиран со 1-2 R15 групи; 

R3 е H, C1-C6алкил, -CD3 или бензил 

супституиран со 1-2 R10 групи; 

R4 е H, NH2, C1-C6алкил, хало или фенил 

супституиран со 0-2 R18 групи; 

секој R5 е независно селектиран од C1-

C6алкил, -CD3 и -(CH2)nOR9; 

R6 е C3-C6циклоалкил, окса-3-

азабицикло[3.2.1]октан или 4-6 член 

хетероциклоалкил што има 1 до 2 членови на 

прстен независно селектирани од N, NH, NR16 

и O кој е несупституиран или е супституиран со 

1-2 R12 групи; 
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секој R7 е независно селектиран од C1-

C6алкил, хало, хидроксил, оксо и C1-C6алкил 

супституиран со 1 до 3 -OH; 

секој R8 е независно селектиран од C1-

C6халоалкил, -(C(R9)2)nOR9 и C1-C6алкил 

супституиран со 1 до 3 -OH; 

секој R9 е независно селектиран од H и C1-

C6алкил; 

R10 е C1-C6алкокси или C3-C6циклоалкил; 

R11 е C3-C6циклоалкил кој е несупституиран 

или е супституиран со 1 до 3 C1-C6алкил групи; 

секој R12 е независно селектиран од C1-

C6алкил, хидроксил, хало и C1-C6алкил 

супституиран со 1 до 3 -OH; 

R13 е H или C1-C6алкил; 

R14 е H или C1-C6алкил; 

R15 е -NHC(=O)(CH2)mNHR5, -

NHC(=O)(CH2)mN(R5)2, -NHC(=O)(CH2)mNH2, - 

NHC(=O)(CHR9)nR6, -NHC(=O)(CHR9)nN(R8)2, -

NHC(=O)(CHR9)nNHR8, - 

NH(CHR9)nC(=O)N(R8)2, -NH(CHR9)nC(=O)R6, -

NHR6, -NH2, -N(R5)2, -NHR8, - N(R6R8),-

NH(C(R9)2)nR10, -NR9C(=O)OR1-

NH(CHR9)nR6, -N(R6)2, -N(CD3)2, - 

NH(CHR9)nOR9 или -NHCH2(C(R9)2)nOR9; 

секој R16 е C1-C6алкил; 

секој R17 е независно селектиран од H и C1-

C6алкил; 

секој R18 е независно селектиран од хало, -CN, 

C1-C6алкокси и C1-C6алкил; 

m е 2, 3, 4, 5 или 6, и 

n е 2, 3, 4, 5 или 6.  

има уште 16 патентни барања 

 

(51)  C 07K 14/475, A 61K 38/16, A 61K 38/18, A 

61K 38/08, A 61K 38/22, A 61P 1/18, A 61P 3/00, 

A 61P 1/16  

(11)  13110   (13) Т1 

(21)  2022/85   (22) 10/02/2022 

(45) 31/12/2023 

(30)  US201462015862P  23/06/2014  US; 

US201462082327P  20/11/2014  US and 

US201562107016P  23/01/2015  US 

(96)  18/06/2015 EP15732508.5 

(97)  24/11/2021 EP3157571 

(73)  Novartis AG Lichtstrasse 35, 4056 

Basel,CH 

(74)  БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕул. Ленинова 

бр.15a-13,1000 Скопје 

(72)  YUAN, Jun; ZECRI, Frederic; BARNES, 

David Weninger; YAMADA, Ken; IBEBUNJO, 

Chikwendu; DUTTAROY, Alokesh; KIRMAN, 

Louise Clare; BRUCE, Alexandra Marshall; 

USERA, Aimee Richardson; LOU, Changgang; 

KANTER, Aaron and BOSE, Avirup 

(54)  МАСНИ КИСЕЛИНИ И НИВНА УПОТРЕБА 

ВО КОНЈУГАЦИЈА СО БИОМОЛЕКУЛИ 

(57)  1  Конјугат што содржи биомолекул 

поврзан со масна киселина преку поврзувач, 

назначено со тоа, што биомолекулот е фактор 

15 за диференцијација на човечки раст 

(GDF15), негови хомолози, варијанти, мутанти 

или фрагменти на истиот или негов димер, и 

каде што масната киселина ја има следнава 

формула A1: 

 

 

  

R1 е CO2H; 

R2 и R3 се независно еден од друг H, OH, 

CO2H, -CH=CH2 или ―C=CH; 

n и m се независно еден од друг цел број 

помеѓу 6 и 30; или негов амид, естер или 

фармацевтски прифатлива сол.  

има уште 22 патентни барања 
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(51)  A 47J 37/07  

(11)  13111   (13) Т1 

(21)  2022/86   (22) 10/02/2022 

(45) 31/12/2023 

(30)  GB201717556  25/10/2017  GB 

(96)  17/10/2018 EP18795734.5 

(97)  24/11/2021 EP3700398 

(73)  Active Food Systems Limited Units 7 to 10 

Greenewable Business Park Station Lane, 

Offord Cluny, Cambridgeshire PE19 5ZA, GB 

(74)  Друштво за застапување од областа на 

индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

Ул. Даме Груев бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(72)  CADBURY, George Justin Peter and 

O'ROURKE, Sam 

(54)  СКАРА УРЕД СО ДОВОД НА ВОЗДУХ 

ПОД ПРИТИСОК 

(57)  1  Апарат за готвење (10) за готвење храна 

со метод на печење на скара, апаратот се 

состои од надворешно куќиште (18), внатрешно 

куќиште (12) внесено во надворешното куќиште 

кое дефинира волумен за загревање (50), 

комора (20) за воздух под притисок дефиниран 

помеѓу надворешното куќиште (18) и 

внатрешното куќиште (12), средства за довод 

на воздух под притисок во комората, мноштво 

отвори (22) во внатрешното куќиште (12) кои 

комуницираат со комората за да овозможат 

воздухот под притисок да излезе од комората 

во волуменот за загревање (50), најмалку еден 

грејач (16) сместен во внатрешното куќиште 

(12) и површината за готвење (44) за ставање 
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на храната, се карактеризира со средства за 

снабдување со запаллива мешавина на 

гориво/воздух до грејачот (16) кој е одвоен од 

доводот на воздух под притисок во комората 

(20) и кој содржи вентил за гас вентури поврзан 

со вентилатор со променлива брзина (30).   

има уште 5 патентни барања 

 

(51)  C 07D 231/14, C 07D 409/14, C 07D 405/14, 

C 07D 403/10, C 07D 401/14, C 07D 401/10, C 

07D 401/06, C 07D 413/14, A 61K 31/506, A 61K 

31/497, A 61K 31/4709, A 61K 31/454, A 61K 

31/4439, A 61K 31/416, A 61K 31/415  

(11)  13112   (13) Т1 

(21)  2022/87   (22) 10/02/2022 

(45) 31/12/2023 

(30)  GB20140021085  27/11/2014  GB 

(96)  26/11/2015 EP15804209.3 

(97)  05/01/2022 EP3224255 

(73)  Kalvista Pharmaceuticals Limited 

Porton Science Park Bybrook Road Porton 

Down Wiltshire SP4 0BF, GB 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ ул.Македонија 

бр.27/2/22, 1000 Скопје 

(72)  EVANS, David Michael; DAVIE, Rebecca 

Louise; EDWARDS, Hannah Joy and HODGSON, 

Simon Teanby 

(54)  N-((HET)АРИЛМЕТИЛ)-ХЕТЕРОАРИЛ-

КАРБОКСАМИДНИ СОЕДИНЕНИЈА КАКО 

ПЛАЗМА КАЛИКРЕИН 

ИНХИБИТОРИ  

(57)  1  Фармацевтски состав којшто содржи: (i) 

фармацевтски прифатлив носач, дилуенс или 

ексципиенс и (iia) соединение со формула (I), 

или таутомер, стереоизомер (вклучувајќи 

енантиомер, диастереоизомер, и негови 

рацемични и скалемични смеси), или негова 

фармацевтска прифатлива сол или солват, 

кадешто соединението со формула (I) е,  
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кадешто 

 

B е (CH2)nфенил, кадешто n е 0 или 1 и фенил 

е супституиран со 1 до 3 супституенти избрано 

од алкил, алкокси, OH, хало, CN, COOалкил, 

CONR8R9, OCF3, CF3 и NR8R9; 

или B е 5 или 6 член хетероцикличен прстен 

којшто содржи еден или два хетероатоми 

избрани од N, O и S; споменатиот 

хетероцикличен прстен може да биде 

ароматичен или не-ароматичен и е 

супституиран со 1 до 3 супституенти избрани од 

алкил, алкокси, OH, оксо, хало, CN, COOR8, 

CONR8R9, OCF3, CF3 и NR8R9;  

D е избран од CH2, CHалкилb, C(алкилb)2 и 

CO; и или:  

 

U е избран од CH2, CHалкилb и C(алкилb)2; и  

E е избран од NH, Nалкилb, CH2 и O; или 

U е CH; и  

E е N;  

кадешто U, D и E заедно формираат дел од 

азакарбоциклил;  

 

W, X, Y и Z се независно избрани од C, N, O и 

S, така што прстенот содржи W, X, Y и Z  

е пет член ароматичен хетероциклил; 

R5 и R6 се независно отсутни или независно 

избрани од H, алкил, -NH2, CN, CF3, и R16; 

кадешто барем еден од R5 и R6 е присутен и не 

е H; и R16 е циклоалкил;  

R7 е H; 

A е избран од арил и хетероарил; 

R8 и R9 се независно избрани од H и алкил; 

алкил е линеарно заситен јаглеводород којшто 

има се до 10 јаглеродни атоми (C1-C10) или 

разгранет заситен јаглеводород од помеѓу 3 и 

10 јаглеродни атоми (C3-C10); алкил може 

опционално да биде супституиран со 1 или 2 

супституенти независно избрани од (C1-

C6)алкокси, OH, CN, CF3, COOR10, 

CONR10R1флуоро и NR10R11; алкилb е 

линеарно заситен јаглеводород којшто има се 

до 6 јаглеродни атоми (C1-C6) или разгранет 

заситен јаглеводород од помеѓу 3 и 6 

јаглеродни атоми (C3-C6); алкилb може 

опционално да биде супституиран со 1 или 2 

супституенти независно избрано од (C1-

C6)алкокси, OH, CN, CF3 и флуоро; 

алкокси е линеарен O-поврзан јаглеводород од 

помеѓу 1 и 6 јаглеродни атоми (C1-C6) или 

разгранет O-поврзан јаглеводород од помеѓу 3 

и 6 јаглеродни атоми (C3-C6); алкокси може 

опционално да биде супституиран со 1 или 2 

супституенти независно избрани од OH, CN, 

CF3, COOR10, CONR10R1флуоро и NR10R11;  

азакарбоциклил е 5- или 6-член моноцикличен 

јаглерод-содржан прстен, којшто содржи еден 

или два азотни атоми во прстенот и којшто 

може да биде опционално супституиран со 

оксо; 

арил е фенил, бифенил или нафтил ; арил 

може да биде опционално супституиран со 2 

или 3 супституенти независно избрано од 

алкил, алкокси, метилендиокси, етилендиокси, 

OH, OCF3, хало, CN, хетероарил, -(CH2)0-3-O-

хетероарил, арилb, -O-арилb, -(CH2)1-3-арилb, -

(CH2)1-3-хетероарил, -COOR10, -CONR10R1-

(CH2)0-3-NR10R11 и CF3; 

арилb е фенил, бифенил или нафтил, којшто 

може да биде опционално супституиран со 2 

или 3 супституенти независно избрано од 

алкил, алкокси, OH, хало, CN, -COOR10, -

CONR10R1CF3 и NR10R11; 

циклоалкил е моноцикличен заситен 

јаглеводород од помеѓу 3 и 7 јаглеродни атоми; 

кадешто циклоалкил може опционално да биде 
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супституиран со супституент избран од алкил, 

алкокси и NR12R13; кадешто R12 и R13 се 

независно избрано од H и алкил или R12 и R13 

заедно со азотот кон којшто тие се сврзани 

формираат 4-, 5-, 6- или 7-член 

хетероацикличен прстен којшто може да биде 

заситен или незаситен со 1 или 2 двојни врски  

и којшто може да биде опционално моно- или 

дисупституирани со супституенти избрано од 

оксо, алкил, алкокси, OH, F и CF3; 

хетероарил е 5, 6, 9 или 10 член моно- или 

бицикличен ароматичен прстен, којшто содржи, 

кадешто е можно, 2 или 3 прстенести членови 

независно избрани од N, NR8, S и O; 

хетероарил може да биде опционално 

супституиран со 2 или 3 супституенти 

независно избрано од алкил, алкокси, OH, 

OCF3, хало, CN, арил, -(CH2)1-3-арил, 

хетероарилb, -COOR10, -CONR10R1CF3 и -

(CH2)0-3-NR10R11; 

хетероарилb е 5, 6, 9 или 10 член моно- или 

бицикличен ароматичен прстен, којшто содржи 

кога е можно, 2 или 3 прстенести членови 

независно избрани од N, NR8, S и O; кадешто 

хетероарилb може да биде опционално 

супституиран со 2 или 3 супституенти 

независно избрано од алкил, алкокси, OH, хало, 

CN, арил, -(CH2)1-3-арил, -COOR10, -

CONR10R1CF3 и NR10R11;  

R10 и R11 се независно избрано од H, алкилb, 

CONR14R15, COR17, арилb и хетероарилb; или 

R10 и R11 заедно со азотниот атом кон којшто 

тие се сврзани формираат јаглерод којшто 

содржи 4-, 5-, 6- или 7- член хетероцикличен 

прстен , опционално содржи дополнително 

хетероатом избран од N, S и O, којшто може да 

биде заситен или незаситен со 1 или 2 двојни 

врски и којшто може да биде опционално моно- 

или дисупституирани со супституенти избрано 

од оксо, алкилb, алкокси, OH, хало и CF3; 

R14, R15 и R17 се независно избрани од H или 

алкилb; 

или, (iib) N-[2-(3-хлорофенокси)етил]-1-({4-[(2-

оксопиридин-1-ил)метил]фенил}метил)пиразол-

4-карбоксамид, или негова фармацевтска 

прифатлива сол или солват.   

има уште 15 патентни барања 

 

(51)  B 01J 19/08, C 10G 2/00  

(11)  13113   (13) Т1 

(21)  2022/88   (22) 11/02/2022 

(45) 31/12/2023 

(30)  FR1201232  27/04/2012  FR 

(96)  26/04/2013 EP13734341.4 

(97)  17/11/2021 EP2841195 

(73)  Ugolin, Nicolas Gilbert 93 rue Réaumur 

75002 Paris , FR 

(74)  АНА ПЕКЕВСКА-ВАСИЛЕВА, АДВОКАТ   

бул.Партизански Одреди бр. 14, кат 3, локал 5, 

Бизнис Центар Аура, 1000, Скопје 

(72)  Ugolin, Nicolas Gilbert 

(54)  GTL ПОСТАПКА И РЕКТОР СО 

МОБИЛНА ФАЗА И ПЛАЗМА 

(57)  1  1. Фишер-Тропшова постапка за синтеза 

на олефин, парафин, алкохол и/или вода, 

назначена со тоа, што се состои од активирање 

на синтезни гасови, како што се водород, 

јаглерод моноксид и/или нивна мешавина, во 

плазма, понатаму подвргнувања на фаза на 

честички, евентуално каталитичка, која содржи 

честички со големина во опсег помеѓу 5nm и 

5cm, со активираните гасови во правилни 

интервали, каде најизменичната примена на 

еден активен гас или повеќе од нив на 

честички, која се добива со циркулација на 

честичките во цевниот реактор (1), па со самото 

тоа и последувателното дејство на гасовите на 

честичките овозможува контролирање на 

растот на синтези, каде што влезовите (9) за 

активиран гас се правилно распоредени долж 

реакторот.  

има уште 9 патентни барања 
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(51)  A 61M 16/00, A 61M 16/18, A 61M 16/14  

(11)  13114   (13) Т1 

(21)  2022/89   (22) 11/02/2022 

(45) 31/12/2023 

(30)  EP20160175577  21/06/2016  EP 

(96)  21/06/2017 EP17735411.5 

(97)  17/11/2021 EP3471808 

(73)  Sedana Medical Limited Unit 2a The 

Village Centre Two Mile house Naas, County 

Kildare, IE 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ ул.Македонија 

бр.27/2/22, 1000 Скопје 

(72)  FARRELL, Ron and CAREY, Pauric 

(54)  УРЕД ЗА УСПИВАЊЕ 

(57)  1  Уред за успивање (60), којшто вклучува: 

 

 куќиште (2) коешто има внатрешен 

волумен од помеѓу 30ml и 110 ml; 

 куќиштето (2) има вентилациска комора 

(3) и соодветна поставена една до друга 

 комора за испарување (4) во 

комуникација со вентилациската комора (3); 

 филтер (5) монтиран помеѓу 

вентилациската комора (3) и комората за 

испарување   (4) формирајќи заеднички 

граничен зид кој пропушта гас помеѓу 

вентилациската  комора (3) и комората за 

испарување (4); 

 вентилациската комора (3) којашто има 

влезен порт (7) за поврзување кон 

 вентилатор (50); 

 комората за испарување  (4) којашто 

има излезен порт (8) за поврзување со цевка 

 за дишење на пациентот (54); и 

 изпаривач (10) монтиран во рамките на 

комората за испарување  (4), 

 се карактеризира со тоа што влезниот 

порт (7) е монтиран на страната на 

 вентилациската комора (3) и е 

позициониран да го насочи воздухот низ 

 површината (16) на филтерот (5) во 

вентилациската комора (3), и има обезбедено 

 воздушна дефлекторска рампа (18) 

монтирана во рамките на вентилациската 
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 комора (3), дефлекторската рампа (18) 

која е поврзана со и соседна на влезниот 

 порт (7), дефлекторската рампа (18) се 

издолжува низ влезен порт (7) и одалечена  од 

него, дефлекторската рампа (18) е под агол во 

однос на влезниот порт (7) и  блеска од 

надворешноста на влезниот порт (7) за да го 

насочи воздухот кој  надоаѓа  од  влезниот 

порт (7) кон внатрешноста на влезен порт (7) во 

правец на  филтерот (5) и надворешно од 

влезниот порт (7) низ површината (16) на 

 филтерот (5).  

има уште 14 патентни барања 

 

(51)  A 61K 31/565, A 61K 9/20, A 61P 15/18, A 

61P 5/00  

(11)  13115   (13) Т1 

(21)  2022/90   (22) 14/02/2022 

(45) 31/12/2023 

(30)  EP15172767  18/06/2015  EP 

(96)  17/06/2016 EP20171407.8 

(97)  08/12/2021 EP3701944 

(73)  Estetra SRL Rue Saint-Georges 5-7 4000 

Liège, BE 

(74)  АНА ПЕКЕВСКА- ВАСИЛЕВА, АДВОКАТ  

бул.Партизански Одреди бр. 14, кат 3, локал 5, 

Бизнис Центар Аура, 1000 Скопје 

(72)  PLATTEEUW, Johannes Jan; JASPART, 

Séverine Francine Isabelle and  VAN DEN 

HEUVEL, Denny Johan Marijn 

(54)  OРОДИСПЕРЗИБИЛНА ДОЗНА 

ЕДИНИЦА КОЈА ШТО ЈА СОДРЖИ 

КОМПОНЕНТАТА НА ЕСТЕТРОЛ  

(57)  1  Oродисперзибилната цврста 

фармацевтска дозна единица на маса помеѓу 

30 и 1,000 mg, при што спомнатата дозна 

единица се состои од: 

• 0.1-25 mas.% честичка на естетрол кои што 

содржат најмалку 90 mas.% од компонента на 

естетрол одбран од групата која што ја 

сочинуваат естетрол, естри на естетрол и 

нивните комбинации; и 

• 75-99.9 mas.% од еден или повеќе 

фармацевтски прифатливи состојки; 

при што цврстата дозна единица опфаќа 

најмалку 100 µg од компоненти на естетролот; 

при што цврстата дозна единица може да биде 

добиена со постапката која што опфаќа: 

• oбезбедување на честички на естетрол кои 

што содржат најмалку 90 mas.% од компоненти 

на естетролот и кои што го имаат среден 

волуменски пречник од 2 µm дo 50 µm; 

• мешање на честички на естетрол со еден или 
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повеќе ексципијенси за гранулација за да се 

произведе гранулационата мешавина; 

• мешање на гранулациона мешавина со 

гранулационата течност за да се произведат 

гранули кои што содржат естетрол, при што 

спомнатата гранулациона течност содржи 

најмалку 60 mas.% на течен растворувач; 

• отстранување на течен растворувач од 

гранулите кои што содржат естетрол за да се 

произведат сувите гранули кои што го содржат 

естетролот; 

• oпционо мешање на сувите гранули со еден 

или повеќе ексципијенси за таблетирање; и 

• формирање на сувите гранули или мешавина 

на сувите гранули и еден или повеќе 

ексципијенси за таблетирање во цврста дозна 

единица.  

има уште 27 патентни барања 

 

 

 

 

 

(51)  A 61K 31/585, A 61K 9/22, A 61P 15/18  

(11)  13116   (13) Т1 

(21)  2022/91   (22) 14/02/2022 

(45) 31/12/2023 

(30)  EP10305708  29/06/2010  EP and 

US36839610P  28/07/2010  US 

(96)  28/06/2011 EP19209672.5 

(97)  12/01/2022 EP3632448 

(73)  Laboratorios Leon Farma SA c/La Vallina 

s/n-Poligono Industrial Navatejera 

Villaquilambre 24008 Leon, ES 

(74)  АНА ПЕКЕВСКА-ВАСИЛЕВА, АДВОКАТ   

бул.Партизански Одреди бр. 14, кат 3, локал 5, 

Бизнис Центар Аура, 1000, Скопје 
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(72)  PERRIN, Philippe; VELADA, José and  

DROUIN, Dominique 

(54)  ФАРМАЦЕВТСКА КОМПОЗИЦИЈА КОЈА 

ОПФАЌА ДРОСПИРЕНОН ЗА УПОТРЕБА 

КАКО КОНТРАЦЕПТИВ 

(57)  1  Фармацевтска композиција koja опфаќа 

дроспиренон за употреба како контрацептив за 

употреба како контрацептив за пациенткиња на 

кој е потребен, каде што: 

(a) дневната активна доза на единици на 

споменатата композиција опфаќа колишество 

дроспиренонa од околу 2 mg до околу 6 mg 

дроспиренонa, еден или повеќе фармацевтски-

прифатливи ексципиенси, и воопшто не содржи 

естроген, и каде што споменатата дневна дозна 

единица се дава по дозен режим кој опфаќа 

давање на споменатата дневна дозна единица 

во тек на 24 последувателни денови после кои 

следат 4 последувателни денови кога на 

споменатата пациенткиња не се дава активна 

дозна единица; и каде што 

(b) брзината на растворување на на 

споменатата дневна дозна единица е таква да 

кога се подвргнува на in vitro испитување на 

растворување според USP XXIII постапката на 

палетата, 

(i) најмногу 50% дроспиренон иницијално 

присатен во споменатата дневна активна дозна 

единица се растворува во тек на 30 минути, и  

(ii) најмалку 50% дроспиренон иницијално 

присатен во споменатата дневна дозна 

единица се растворува во временски опсег од 3 

часа до 4 часа.  

има уште 14 патентни барања 

 

(51)  C 07D 417/04, C 07D 403/04, A 61K 31/506, 

A 61P 25/30  

(11)  13117   (13) Т1 

(21)  2022/92   (22) 14/02/2022 

(45) 31/12/2023 

(30)  US201762449270P  23/01/2017  US 

(96)  23/01/2018 EP18704122.3 

(97)  01/12/2021 EP3571193 
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(73)  Novartis AG Lichtstrasse 35 4056 

Basel,CH 

(74)  Владимир Стојановски, адвокат  

ул. Петрицка бр.6/1-3, 1000, Скопје 

(72)  JEFSON, Martin, R.; AMRUTKAR, Dipak, 

Vasantrao; FOSTER, Kelly; JACOBSEN, Thomas, 

Amos; KEANEY, Gregg, F.;  LARSEN, Janus, 

Schreiber and  NIELSEN, Karin, Sandager 

(54)  МОДУЛАТОРИ НА КАНАЛИ НА КАЛИУМ   

(57)  1  Соединение од формулата: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

 

или негова фармацевтски прифатлива сол.  

има уште 14 патентни барања 
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(51)  C 07D 471/08, A 61K 31/439, A 61P 31/04

  

(11)  13118   (13) Т1 

(21)  2022/93   (22) 14/02/2022 

(45) 31/12/2023 

(30)  US201762502867P  08/05/2017  US 

(96)  08/05/2018 EP18726702.6 

(97)  24/11/2021 EP3630111 

(73)  Entasis Therapeutics, Inc. 35 Gatehouse 

Drive Waltham, MA 0245US 

(74)  Владимир Стојановски, адвокат ул. 

Петрицка бр.6/1-3, 1000, Скопје 

(72)  ZHANG, Jing; COMITA-PREVOIR, Janelle; 

DURAND-REVILLE, Thomas, Francois; 

TOMMASI, Ruben;  GULER, Satenig; ROMERO, 

Jan; SYLVESTER, Mark;  VELEZ-VEGA, Camilo 

and WU, Xiaoyun 

(54)  СОЕДИНЕНИЈА И ПОСТАПКИ ЗА 

ЛЕКУВАЊЕ НА БАКТЕРИСКИ ИНФЕКЦИИ 

(57)  1  Соединение од Формулата: 

 

 

  

или негова фармацевтски прифатлива сол, 

каде што 

X е H, CN, C(O)NR1R2, NR1R2 или (C1-

C6)алкил опционално супституиран со 

NHC(O)R9 или S(O)NH2; Y е NOR3; или R3 и X 

земени заедно со атомите за кои се прикачени 

формираат 4- до 6-член хетероциклил или 5- до 

6-член хетероарил, од кои секоја е опционално 

супституирана со една или повеќе групи 

избрано од (C1-C6)алкил, C=O, C(O)OH и 

C(O)O(C1-C6)алкил, каде што споменатиот (C1-

C6)алкил е опционално супституиран со една 

или повеќе групи избрани од OH, (C1-

C6)алкокси, фенил и 5- до 6-член хетероарил, 

каде што споменатиот 5- до 6-член хетероарил 

е опционално супституиран со NH2, NH(C1-

C6)алкил, и N((C1-C6)алкил)2; 

R1 и R2 се секој независно водород, цијано, 

C(O)NH2, NH2, OH, (C1-C6)алкокси или (C1-

C6)алкил опционално заменет со еден или 

повеќе R7; 

R3 е водород, C(O)(C1-C6)алкил, C(O)NRdRe, 

SO2NH2, SO2OH или (C1-C6)алкил опционално 

супституиран со еден или повеќе R7; 

R4, R5 и R6 се секој независно водород, (C1-

C6)алкил или C(O)NRaRb, 

каде што споменатиот (C1-C6)алкил за R4, R5 и 

R6 е опционално супституиран со еден или 

повеќе R7, под услов барем еден од R4 и R5 не 

е водород и под услов R4 и R5 да не се 

присутни кога соодветниот азот атомот за кој се 

врзани R4 и R5 е поврзан со соседниот 

прстенест атом преку двојна врска; 

секој R7 е независно одбран од хало, OH, ORc, 

(C1-C6)алкокси, CN, 4- до 6-член хетероциклил, 

5- до 6-член хетероарил, фенил, C(=NH)NH2, 

NHC(=NH)NH2, NRdRe, C(O)OH, C=NO(C1-

C6)алкилNH2, NHC(O)(C1-C6)алкил, 

C(O)NRdRe, SO2Rf и S(O)Rf, каде што 

споменатиот 5- до 6-член хетероарил е 

опционално супституиран со NH2 и 

споменатиот фенил е опционално супституиран 

со NH2; 

Ra, Rb, Rd и Re се секој независно водород, 

OH, (C1-C6)алкил, (C1-C6)алкокси, фенил, 

OSO2OH, 4-до 6-член циклоалкил, 4- до 6-член 

хетероциклил или 5- до 6-член хетероарил, 

каде што секој од наведените (C1-C6)алкил и 

(C1-C6)алкокси за Ra, Rb, Rd и Re се 

опционално и независно супституирани со еден 

или повеќе групи избрани од OH, NH2, C(O)OH, 

C(O)O(C1-C6)алкил, NHC(O)NH2, 

NHC(O)NH(C1-C6)алкил, C(O)NH2, 

NHC(O)N((C1-C6)алкил)2, NHC(O)(C1-C6)алкил, 

NHC(O)хало(C1-C6)алкил, 4- до 6-член 
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хетероциклил, 5- до 6-член хетероарил, NH(C1-

C6)алкил и N((C1-C6)алкил)2, каде што секој од 

наведениот фенил, 4- до 6-член хетероциклил, 

4- до 6-член циклоалкил и 5- до 6-член 

хетероарил за Ra, Rb, Rd и Re, и споменатата 

5- до 6-члена опционална хетероарилна група 

за (C1-C6)алкил и (C1-C6)алкокси за Ra, Rb, Rd, 

и Re се опционално и независно супституирани 

со една или повеќе групи избрани од (C1-

C6)алкил, NH2, NH(C1-C6)алкил и ⎯ N((C1-

C6)алкил)2; 

Rc е фенил опционално супституиран со една 

или повеќе групи избрани од C(=NH)NH2, 

C(=NH)NH(5- до 6- член хетероциклил), 

C(=NH)NH(C1-C6)алкил, NHC(=NH)NH2, -

NRdRe, C(O)NRdRe, SO2Rf и SORf, каде што 

споменатиот (C1-C6)алкил во групата 

C(=NH)NH(C1-C6)алкил е опционално 

супституиран со една или повеќе групи избрано 

од NH2, NH(C1-C6)алкил и N((C1-C6)алкил)2; Rf 

е водород или (C1-C6)алкил; и 

Rg е 4- до 6-член хетероциклил опционално 

супституиран со една или повеќе групи избрани 

од C=O и (C1-C6)алкил.  

има уште 15 патентни барања 

 

(51)  A 21D 6/00  

(11)  13119   (13) Т1 

(21)  2022/94   (22) 14/02/2022 

(45) 31/12/2023 

(96)  23/03/2015 EP15711743.3 

(97)  22/12/2021 EP3273803 

(73)  Food Compounds Bv Krombraak 14 4906 

CR Oosterhout, NL 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ ул.Македонија 

бр.27/2/22, 1000 Скопје 

(72)  BEZEMER, Karel Johannes 

(54)  КРЦКАВ ПРЕХРАНБЕН ПРОИЗВОД 

(57)  1  Метод за обработување на прехранбен 

производ, наведениот метод се состои од 

чекорите: 

а) обезбедување на прехранбен производ; 

б) обложување на наведениот прехранбен 

производ со сув прашок или гранулат кој се 

состои од 5 wt% до 50 wt% декстрин; 

в) изложување на наведениот обложен 

прехранбен производ на пареа со трање од 0.1 

до 10 секунди; и 

г) печење, пржење или зовривање на 

наведениот прехранбен производ кој бил 

изложен на пареа; 

каде што наведениот прехранбен производ е 

избран од групата која се состои од компир, 

производи добиени од компир, месо, овошје, 

обработено месо, мелено месо, зеленчук и 
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нивни комбинации.  има уште 5 патентни барања 

 

(51)  E 04B 1/348  

(11)  13120   (13) Т1 

(21)  2022/95   (22) 14/02/2022 

(45) 31/12/2023 

(30)  DE102017116939  26/07/2017  DE and 

DE202016106380U  15/11/2016  DE 

(96)  15/11/2017 EP17804810.4 

(97)  22/12/2021 EP3542006 

(73)  Werk Eins GmbH Foster Weg 40 41849 

Wassenberg, DE 

(74)  ДРУШТВО ЗА ЗАСТАПУВАЊЕ МСА ИП-

МИЛОЈЕВИЌ-СЕКУЛИЌ ДОО КУМАНОВО  

Србо Томовиќ 36/1-7, 1300, Куманово 

(72)  MALLINOWSKI, Ivan 

(54)  СТАНБЕН БЛОК И МЕТОД ЗА 

ИЗРАБОТКА НА ТEРМИЧКА ИЗОЛАЦИЈА 

(57)  1  Станбен блок кој се состои од станбени 

катови распоредени еден над друг, каде 

најмалку еден од станбените катови опфаќа 

меѓусебно соседни станбени единици (1) кои 

имаат надворешна обвивка (2) од контејнер во 

облик на квадрат кој ја опфаќа подната 

површина (6), кров (7), до два странични ѕида 

(8) и до два крајни ѕида (9, 10) со внатрешниот 

простор (3) во облик на квадрат, чија должина 

на работ е од најмалку 2 м и кој опфаќа под (12) 

по кој може да се оди, со изолација (17) од звук 

на чекори, плафон (13) на просторијата, и до 

четири ѕидови (14, 15) на просторијата, при што 

ѕидовите (14, 15) на просторијата се ѕидови од 

гипсени плочи формирани помеѓу кровот (7) и 

ѕидовите (8) на една страна и плафонот (13) на 

просторијата и ѕидовите (14) на просторијата и 

интермедијалниот простор (4), на другата 

страна како и монолитна термичка изолација (5) 

во интермедијалниот простор (4), се 

карактеризира со тоа, што термичката 

изолација (5) во целост го исполнува 

интермедијалниот простор (4) и е залепена за 

плафонот (13) на просторијата и ѕидовите (14) 

на просторијата на таков начин што термичката 

изолација (5) ја заменува подконструкцијата за 

зајакнување на гипсените плочи.  

има уште 18 патентни барања 
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(51)  C 07D 417/14, A 61K 31/50A 61K 31/497, A 

61K 31/4439, A 61K 31/433, A 61K 31/506, A 61P 

31/18, A 61P 29/00, A 61P 25/28, A 61P 25/16, A 

61P 13/00  

(11)  13121   (13) Т1 

(21)  2022/96   (22) 15/02/2022 

(45) 31/12/2023 

(30)  EP14196954  09/12/2014  EP 

(96)  07/12/2015 EP19181710.5 

(97)  05/01/2022 EP3587417 

(73)  Bayer AG Kaiser-Wilhelm-Allee 51373 

Leverkusen, DE 

(74)  БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ  

ул. Ленинова бр.15a-13,1000 Скопје 

(72)  Rotgeri, Andrea; Davenport, Adam; Bräuer, 

Nico; Fischer, Oliver Martin; Rottmann, Antje; 

Neagoe, Ioana; Nagel, Jens; Godinho-Coelho, 

Anne-Marie and Klar, Jürgen 

(54)  1,3-ТИАЗОЛ-2-ИЛ СУПСТИТУИРАНИ 

БЕНЗАМИДИ 

(57)  1  Соединение со општата формула (I): 

  

во кое 

R1 претставува C1-C4-алкил; 

R2 претставува -(CH2)q-морфолинил 

супституиран со Rc; 

R3 претставува C1-C4-алкил; 

Rc претставува метил; 

A претставува CF3-пиримидинил 

q претставува цел број од 1; 

или енантиомер, диастереомер, рацемат, 

хидрат, солват, или негова сол,  

или мешавина од истите.  

има уште 16 патентни барања 

 

(51)  C 07D 233/64, C 07D 333/58, C 07D 213/56, 

C 07D 231/12, C 07D 231/56, C 07D 495/04, C 

07D 241/12, C 07D 277/56, C 07D 333/28, C 07D 

333/38, A 61K 31/415, A 61P 29/00  

(11)  13122   (13) Т1 

(21)  2022/97   (22) 15/02/2022 

(45) 31/12/2023 

(30)  EP16206750  23/12/2016  EP 

(96)  18/12/2017 EP17826197.0 

(97)  05/01/2022 EP3558960 

(73)  Bayer Pharma Aktiengesellschaft 

Müllerstrasse 178, 13353 Berlin, DE 

(74)  БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ  

ул. Ленинова бр.15a-13,1000 Скопје 

(72)  ROTGERI, Andrea; KLAR, Jürgen; NAGEL, 

Jens; SCHMIDT, Nicole; RAUSCH, Alexandra; 

BÄURLE, Stefan; DAVENPORT, Adam, James; 

STIMSON, Christopher; GRÖTICKE, Ina and 

DYRKS, Thomas 

(54)  АРОМАТИЧНИ АМИДИ НА 

КАРБОКСИЛНА КИСЕЛИНА КАКО 

АНТАГОНИСТИ НА БРАДИКИНИН Б1 

РЕЦЕПТОР 

(57)  1  Соединение со општата формула (I): 

 

 

  

R1 претставува 

• фенил, 

• 5- или 6-член хетероарил, каде што 

наведениот 5-член хетероарил содржи 2 или 3 

хетероатоми или групи што содржат 

хетероатом независно селектиран од групата 

составена од S, N, NH, и O, и каде што 

наведениот 6-член хетероарил содржи 1 или 2 

азотни атоми, или 

• бицикличен 8- до 10-член хетероарил што 

содржи 2 или 3 хетероатоми или групи што 

содржат хетероатом независно селектиран од 

NH, N, O, S, SO и SO2, 
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каде што наведениот R1 е опционално 

супституиран на еден или повеќе јаглеродни 

атоми со 1 до 3 супституенти R1a кои се исти 

или различни, каде што R1a претставува C1-

C5-алкил, C3-C7-циклоалкил, -(C1-C3-алкил)-

(C3-C7-циклоалкил), -OC1-C5-алкил, -OC3-C7-

циклоалкил, NHR4, N(R4)2, NH(C3-C7-

циклоалкил), халоген, CN, NHSO2R4, SO2R4, 5- 

до 7-член лактам, или 4- до 7-член 

хетероциклоалкил што содржи 1 или 2 

хетероатоми или групи што содржат 

хетероатом селектиран од NH, -NR4, N, O, S, 

SO и SO2, и 

каде што независно, ако R1 претставува 5- член 

хетероарил или бицикличен 8- до 10-член 

хетероарил, секој прстенест азотен атом, ако е 

присутен, од наведениот R1 е опционално 

супституиран со супституент R1b, каде што R1b 

претставува C1-C5-алкил,-(C1-C3-алкил)-(C3-

C7-циклоалкил), C3-C7-циклоалкил, SO2R4, или 

4- до 7-член хетероциклоалкил што содржи 1 

или 2 хетероатоми или групи што содржат 

хетероатом селектиран од NH, -NR4, N, O, S, 

SO и SO2, и 

ако R1a претставува C1-C5-алкил, C3-C7-

циклоалкил, -(C1-C3-алкил)-(C3-C7-

циклоалкил), -OC1-C5-алкил или -OC3-C7-

циклоалкил и/или ако R1b претставува C1-C5-

алкил, -(C1-C3-алкил)-(C3-C7-циклоалкил), или 

C3-C7-циклоалкил, 

наведениот C1-C5-алкил, C3-C7-циклоалкил, -

(C1-C3-алкил)-(C3-C7-циклоалкил), -OC1-C5-

алкил и -OC3-C7-циклоалкил независно се 

опционално супституирани со еден или повеќе 

супституенти независно селектирани од групата 

составена од метил, етил, OH, R4 и F, и 

ако R1a и/или R1b претставува 4- до 7-член 

хетероциклоалкил, секој јаглероден атом од 

наведениот 4- до 7-член хетероциклоалкил е 

опционално супституиран со еден или повеќе 

супституенти независно селектирани од групата 

составена од OH, R4 и F; 

R2 претставува 

• -(CH2)p-(C5-C7-циклоалкил), 

• -(CH2)p-фенил, 

• 5- или 6-член хетероарил каде што 

наведениот 5-член хетероарил содржи 2 или 3 

хетероатоми или групи што содржат 

хетероатом независно селектиран од групата 

составена од S, N, NH, и O, и каде што 

наведениот 6-член хетероарил содржи 1 или 2 

азотни атоми, или 

• бицикличен 8- до 10-член хетероарил што 

содржи 2 или 3 хетероатоми или групи што 

содржат хетероатом независно селектиран од 

NH, N, O, S, SO и SO2, 

каде што наведениот R2 е опционално 

супституиран на еден или повеќе јаглеродни 

атоми со 1 до 3 супституенти R2a кои се исти 

или различни, каде што R2a претставува C1-

C5-алкил, C3-C7-циклоалкил, -(C1-C3-алкил)-

(C3-C7-циклоалкил), -OC1-C5-алкил, -OC3-C7-

циклоалкил, халоген, OH или CN, и 

каде што независно, ако R2 претставува 5-член 

хетероарил или бицикличен 8- до 10-член 

хетероарил, секој прстенест азотен атом, ако е 

присутен, од наведениот R2 е опционално 

супституиран со супституент R2b, каде што R2b 

претставува C1-C5-алкил, C3-C7-циклоалкил 

или -(C1-C3-алкил)-(C3-C7-циклоалкил), и 

ако R2a претставува C1-C5-алкил, C3-C7-

циклоалкил, -(C1-C3-алкил)-(C3-C7-

циклоалкил), -OC1-C5-алкил или -OC3-C7-

циклоалкил и/или ако R2b претставува C1-C5-

алкил, C3-C7-циклоалкил или -(C1-C3-алкил)-

(C3-C7-циклоалкил), 

наведениот C1-C5-алкил, C3-C7-циклоалкил, -

(C1-C3-алкил)-(C3-C7-циклоалкил), -OC1-C5-

алкил и -OC3-C7-циклоалкил независно се 

опционално супституирани со еден или повеќе 

супституенти независно селектирани од групата 

составена од OH, R4, и F; 

p претставува 0 или 1; 

R3 претставува H или F; 

R4 претставува C1-C5-алкил, опционално 

супституиран со 1 до 5 атоми на флуор; 
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R5 претставува H, халоген, CN, C1-C5-алкил, 

или -OC1-C5-алкил, каде што наведениот C1-

C5-алкил и -OC1-C5-алкил се опционално 

супституирани со 1 до 5 атоми на флуор; и 

R6 и R7 независно претставуваат H или C1-C3-

алкил, каде што наведениот C1-C3-алкил е 

опционално супституиран со 1 до 5 атоми на 

флуор; 

негов изомер, енантиомер, диастереомер, 

рацемат, хидрат, солват или сол, особено 

негова фармацевтски прифатлива сол, или 

мешавина од истите.  

има уште 21 патентни барања 

 

(51)  A 47B 49/00, A 47B 57/26, A 47F 5/00  

(11)  13123   (13) Т1 

(21)  2022/98   (22) 15/02/2022 

(45) 31/12/2023 

(96)  18/12/2017 EP17818120.2 

(97)  17/11/2021 EP3727098 

(73)  EasyFill AB (publ) Industrigatan 10 840 60 

Bräcke, SE 

(74)  Друштво за застапување од областа на 

индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

ул. "Даме Груев" бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(72)  BERSAGEL, Henning and SJÖLANDER, 

Håkan 

(54)  КОНСТРУКЦИЈА ЗА ПОЛИЦА 

(57)  1  Конструкција за полица за производи 

што треба да се сместат во простор, кој е 

ограничен барем во длабочина со задната 

гранична површина (2) и странично со 

странични гранични површини (3, 4), а 

конструкцијата за полица (1) има дел за полици 

(5) со предна страна (7) и задна страна (8), кој 

дел за полици се состои од полица (6), делот за 

полици може да се ротира околу оската на 

вртење (13) помеѓу положба на излог, во која 

полицата е достапна од предната страна на 

делот за полици, и положбата за полнење, во 

која полицата е достапна од задниот дел на 

делот за полици, каде што конструкцијата за 

полица понатаму содржи потпора (9), која 

опфаќа лизгач (10) која ротирачки го потпира 

делот на полиците и е подвижен во 

длабочината на просторот, во насока напред-

назад, и рака (11) со прв крај (12) стожерно 
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поврзан со делот за полици на долниот негов 

крај на растојание од оската на ротација, и има 

втор крај (14) ротирачки поврзан со фиксен дел 

(15) од потпората, така што кога делот за 

полици се ротира од положбата на излог до 

положбата за полнење, благодарение на 

раката, која се врти за време на ротацијата, 

лизгачот прво се поместува напред на 

растојание од почетната позиција, а потоа се 

враќа назад во својата почетна позиција, и каде 

што делот за полици понатаму содржи рамка 

(16) со спротивставени први и втори странични 

столбови (17, 18), каде што полицата е 

монтирана помеѓу страничните столбови на 

произволна висина,  каде што полицата е 

обезбедена со соодветен дел за стегање (30) 

на спротивните краеви на полицата, каде што 

деловите за стегање ја фиксираат полицата на 

страничните столбови, каде што секој дел за 

стегање содржи дел за кука (31) заглавен со 

соодветниот страничен столб на првата негова 

површина (32), и дел за затегнување (33) 

сместен на спротивна втора површина (34) на 

страничниот столб, при што страничниот столб 

е стегнат помеѓу делот за кука и делот за 

затегнување, и каде што делот за затегнување 

е незатегнат за произволно поместување по 

висина на полицата.   

има уште 5 патентни барања 

 

(51)  A 61K 36/24, A 61K 36/65, A 61K 9/08, A 

61K 9/48, A 61P 25/28, A 61P 29/00  

(11)  13124   (13) Т1 

(21)  2022/99   (22) 15/02/2022 

(45) 31/12/2023 

(30)  GB20170019464  23/11/2017  GB 

(96)  22/11/2018 EP18810956.5 

(97)  08/11/2018 EP3713546 

(73)  AKL Research&Development Ltd 

6th Floor Blackfriars House Parsonage 

Manchester, Greater Manchester M3 2JA , GB 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ ул.Македонија 

бр.27/2/22, 1000 Скопје 

(72)  LARKINS, Nicholas John 

(54)  ТЕЧНА ФОРМУЛАЦИЈА КОЈАШТО 

СОДРЖИ ПАЕОНОЛ И АПОЦИНИН  

(57)  1  Течна формулација којашто содржи 

активни соединенија 2-хидрокси-4-
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метоксиацетофенон (паеонол) или негов 

изомер и 4-хидрокси-3-метоксиацетофенон 

(апоцинин) или негов изомер кадешто односот 

на тежината од паеонол со апоцинин е од 3:2 

до 9:течната формулација дополнително 

содржи барем еден ексципиенс кадешто 

односот со тежината на вкупното активно 

соединение со ексципиенс е од 2:3 до 19:и 

кадешто ексципиенсот е гликол или гликол 

дериват, полихидричен алкохол или естер 

и/или негов етер.  

има уште 14 патентни барања 

 

(51)  A 01K 67/027, C 07K 14/705, C 12N 5/10, C 

12N 5/12, C 12N 15/85  

(11)  13125   (13) Т1 

(21)  2022/100   (22) 16/02/2022 

(45) 31/12/2023 

(30)  US201862685203P  14/06/2018  US; 

US201862702206P  23/07/2018  US and 

US201962812580P  01/03/2019  US 

(96)  14/06/2019 EP19737613.0 

(97)  19/01/2022 EP3629720 

(73)  Regeneron Pharmaceuticals, Inc. 

777 Old Saw Mill River Road Tarrytown, NY 

10591 , US 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ ул.Македонија 

бр.27/2/22, 1000 Скопје 

(72)  MACDONALD, Lynn; MCWHIRTER, John; 

MURPHY, Andrew J.; VORONINA, Vera and GUO, 

Chunguang 

(54)  НЕ-ЧОВЕЧКИ ЖИВОТНИ СПОСОБНИ ЗА 

DH-DH ПРЕУРЕДУВАЊЕ ВО 

ИМУНОГЛОБУЛИНСКАТА ТЕШКА НИЗА НА 

КОДИРАЧКА СЕКВЕНЦА  

(57)  1  Нуклеотидна молекула којашто содржи 

изградена имуноглобулинска тешка низа на 

варијабилен (DH) регион ("изграден DH регион") 

којашто содржи:  

 

(i) изграден DH генетски сегмент којшто содржи 

DH генетски сегмент веднаш во близина на 23-

мер RSS ("изграден DH генетски сегмент") и 

(ii) непреуреден DH генетски сегмент обиколен 

на неговата 5’ стана со прв 12-мер RSS и на 

неговата 3’ страна со втор 12-мер RSS 

("непреуреден DH генетски сегмент"),  

кадешто (i) изградениот DH генетски сегмент и 

(ii) непреуредениот DH генетски сегмент се 

оперативно поврзани така што (i) изградениот 

DH генетски сегмент и (ii) непреуредениот DH 

генетски сегмент се способни да се поврзат со 

DH-DH рекомбинација настан во согласност со 

12/23 правило, 

кадешто нуклеотидната молекула е способна за 

добивање на глодари коишто имаат изграден 

DH регион, и опционално кадешто изградениот 

DH регион содржи само човечки DH генетски 

сегменти.   

има уште 22 патентни барања 
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(51)  B 01J 19/00, C 07D 471/04  

(11)  13092   (13) Т1 

(21)  2022/346   (22) 27/06/2022 

(45) 31/12/2023 

(30)  EP180155470  06/04/2022  EP 

(96)  05/02/2019 EP19702619.8 

(97)  06/04/2022 EP3749668 

(73)  Aziende Chimiche Riunite Angelini 

Francesco A.C.R.A.F. S.p.A.Viale Amelia, 70 

00181 Roma, IT 

(74)  АНА ПЕКЕВСКА- ВАСИЛЕВА, АДВОКАТ  

бул.Партизански Одреди бр. 14, кат 3, локал 5, 

Бизнис Центар Аура, 1000 Скопје 

(72)  FURLOTTI, Guido; IACOANGELI, Tommaso; 

CAVARISCHIA, Claudia; MORO, Leonardo Mario 

and CARACCIOLO TORCHIAROLO, Giuliano 

(54)  КОНТИНУИРАНА ПОСТАПКА ЗА 

ПОДГОТОВКА НА ТРАЗОДОН 

(57)  1  Континуирана постапка за подготовка на 

тразодон база (IV), почнувајќи од N-(3-

хлорофенил)-N'-(3-хлоропропил)-пиперазин (II) 

и s-триазоло-[4,3-a]-пиридин-3-он (III), според 

реакционата шема 2: 

 

 

што опфаќа континуирано мешање во проточен 

реактор на алкален воден раствор на s-

триазоло-[4,3-a]-пиридин-3-он (III) и органски 

раствор на N-(3-хлорофенил)-N'-(3-

хлоропропил)-пиперазин (II), и континуирано 

обновување на тразодонската база (IV).  

има уште 24 патентни барања 

 

(51)  A 61K 31/5377, A 61K 9/48, A 61K 9/19, A 

61K 9/14  

(11)  13128   (13) Т1 

(21)  2022/601   (22) 01/12/2022 

(45) 31/12/2023 

(96)  27/01/2016 EP16703060.0 

(97)  14/09/2022 EP3250188 

(73)  Pharmathen S.A.6, Dervenakion Str. Pallini 

Attikis 1535GR 

(74)  Друштво за застапување од областа на 

индустриската сопственост ЖИВКО 
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МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

ул. "Даме Груев" бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(72)  KARAVAS, Evangelos; KOUTRIS, Efthymios; 

SAMARA, Vasiliki; KOUTRI, Ioanna; KALASKANI, 

Anastasia; BIKIARIS, Dimitrios; KIZIRIDI, Christina 

and ABATZIS, Morfis 

(54)  ФАРМАЦЕВТСКИ СОСТАВ КОЈ СОДРЖИ 

АПРЕПИТАНТ И МЕТОД ЗА НЕГОВА 

ПОДГОТОВКА 

(57)  1  Фармацевтски состав кој содржи 

аморфна цврста дисперзија на апрепитант со 

поливинил капролактам - поливинил ацетат - 

кополимер за графт на полиетилен гликол, при 

што односот по маса на апрепитант спрема 

носачот поливинил капролактам - поливинил 

ацетат - полиетилен гликол графт е 1:1 до 1:4, 

кој фармацевтски состав понатаму содржи 

разредувач, дезинтегратор, лизгач и лубрикант 

и каде што разредувачот е лактоза.   

има уште 1 патентни барања 

 

(51)  C 22B 7/00, C 22C 9/04, C 22F 1/08  

(11)  13129   (13) Т1 

(21)  2022/602   (22) 01/12/2022 

(45) 31/12/2023 

(30)  IT201800008041  10/08/2018  IT 

(96)  05/08/2019 EP19752269.1 

(97)  07/09/2022 EP3833792 

(73)  A.L.M.A.G. S.p.A. Azienda Lavorazioni 

Metallurgiche Ed Affini Gnutti Via Vittorio 

Emanuele II, 39 25030 Roncadelle, Brescia, IT 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ ул.Македонија 

бр.27/2/22, 1000 Скопје 

(72)  GNUTTI, Gabriele 

(54)  МЕТОД ЗА ДОБИВАЊЕ НА ПОЛУГА ОД 

МЕСИНГ СО РЕДУЦИРАНА СОДРЖИНА НА 

ОЛОВО И ДОБИВАЊЕ НА ТАКВА ПОЛУГА 

(57)  1  Метод за добивање на полуга од месинг 

со редуцирана содржина на олово на помалку 

од 1.5% во однос на тежина, се состои од 

чекорите на 

- вршење на механичко машинско 

отстранување на дел од завршен или полу-

завршен продукт сочинет од традиционален 

месинг, добивање на традиционални делови од 

месинг; 

- вршење на третман на фрагментирање на 

наведениот традиционален дел од месинг за да 

се добијат традиционални фрагменти од 

месинг; 

- вршење на третман за отстранување на 

оловото на наведените традиционални 

фрагменти од месинг со цел да се добијат 

фрагменти од месинг со редуцирана содржина 

на олово, каде што третманот на редуцирање 

на олово се состои од бања за отстранување на 

олово во раствор од вода и една или повеќе 

органски киселини; 

- во печка, топење на полнењето кое ги содржи 

наведените фрагменти од месинг со 

редуцирана содржина на олово; 

- добивање на полуга преку начин на директна 

или обратна екструрзија од излиениот стопен 

продукт; 

 

каде што, доколку содржината на олово од 

фрагментите од месинг со редуцирана 

содржина на олово не е доволно ниска, 

понатаму е изведена фрагментација и 

понатаму и третман на отстранување на олово 

и, пред понатамошниот третман на 

фрегментација, фрагментите од месинг кои 

треба да подлежат на фрагментација се 

притискаат.   

има уште 4 патентни барања 
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(51)  C 07D 487/04, A 61K 31/5025, A 61K 31/519

  

(11)  13130   (13) Т1 

(21)  2022/603   (22) 02/12/2022 

(45) 31/12/2023 

(30)  US201461931506P  24/01/2014  US; 

US201462049326P  11/09/2014  US and 

US201562106301P  22/01/2015  US 

(96)  23/01/2015 EP19169041.1 

(97)  21/09/2022 EP3572416 

(73)  Turning Point Therapeutics, Inc. 

10628 Science Center Drive Suite 200 San 

Diego, CA 9212US 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ бул. Кочо Рацин 

бр.14/1/1000 Скопје 

(72)  CUI, Jingrong Jean; LI, Yishan; ROGERS, 

Evan W. and ZHAI, Dayong 

(54)  ДИАРИЛ МАКРОЦИКЛИ КАКО 

МОДУЛАТОРИ НА ПРОТЕИН КИНАЗИ 

(57)  1  Соединение избрано од групата 

составена од  

  

 

кадешто  

 

M е CH или N;  

X1 и X1’ се независно -C(R1a)(R2a)-, -S-, -S(O)-, 

-S(O)2-, -O- или -N(Rk’)-;  

секој R1a и R2a е независно H, деутериум, C1-

6алкил, C3-6циклоалкил, C6-10 арил, -

C(O)ORa’, -C(O)NRa’R b’, -NRa’Rb’, -SRa’, -

S(O)Ra’, -S(O)NRa’, -S(O)2Ra’, -S(O)2NRa’ или -

ORa’ кадешто секој водороден атом во C1-

6алкил е независно опционално супституиран 

со деутериум, халоген, -OH, -OC1-4алкил , -

NH2, -NH(C1-4алкил ), -N(C1-4алкил )2, -

NHC(O)C1-4алкил , -N(C1-4алкил )C(O)C1-

4алкил, -NHC(O)NHC1-4алкил , -N(C1-4алкил 

)C(O)NHC1-4алкил , -NHC(O)N(C1-4алкил )2, -

N(C1-4алкил )C(O)N(C1-4алкил )2, -

NHC(O)OC1-4алкил, -N(C1-4алкил )C(O)OC1-

4алкил , -CO2H, -CO2C1-4алкил , -CONH2, -

CONH(C1-4алкил ), -CON(C1-4алкил )2, -SC1-

4алкил , -S(O)C1-4алкил , -S(O)2C1-4алкил , -

S(O)NH(C1-4алкил ), -S(O)2NH(C1-4алкил ), -

S(O)N(C1-4алкил )2, -S(O)2N(C1-4алкил )2, C3-

6циклоалкил , или 3- до 7-член 

хетероциклоалкил; 

R3a и R3b се секој независно H, флуоро, хлоро, 

бромо, метил, етил, пропил, изопропил, 

метокси, етокси, изопропокси, -CN, или -CF3; 

R7a е H, C1-6алкил  или 3-до 7-член 

хетероциклоалкил, кадешто секој водороден 

атом во C1-6алкил или 3- до 7- член 

хетероциклоалкил  е независно опционално 

супституиран со халоген, -OH, -OC1-4алкил , -

NH2, -NH(C1-4алкил ), -N(C1-4алкил )2, -CO2H,-

CO2C1-4алкил, -CONH2, -CONH(C1-4алкил ), -

CON(C1-4алкил )2, циклоалкил , или 

моноцикличен хетероциклоалкил; 

секој Rk’ е независно H, деутериум, C1-6алкил , 

C2-6алкенил, C2-6алкинил, C3-6циклоалкил , 3-

до 7-член хетероциклоалкил, C6-10арил, или 

моно- или бицикличен хетероарил; кадешто 

секој водороден атом во C1-6алкил, C2-

6алкенил, C2-6алкинил, C3-6циклоалкил , 3- до 

7-член хетероциклоалкил, C6-10арил, или 

моно- или бицикличен хетероарил во Rk’ е 

независно опционално супституиран со 

деутериум, халоген, C1-6алкил, C1-6халоалкил  

или -ORa’; 

кадешто секој Ra’ и Rb’ е независно H, 

деутериум, C1-6алкил , C2-6алкенил, C2-

6алкинил, C3-6циклоалкил , 3- до 7-член 

хетероциклоалкил , C6-10арил, или хетероарил; 

и 

секој ZZ2, Z3, Z4, Z5, Z6 или Z7 е независно N, 

NH, или C(Rx), кадешто секој Rx кога е присутен 

е независно H, деутериум, халоген, C1-4алкил , 

-O-C1-4алкил, -OH, -NH2, -NH(C1-4алкил ), -

NH(фенил), -NH(хетероарил), CN, или -CF3, 

дава дека барем еден од ZZ2, Z3, Z4, Z5, Z6 

или Z7 е N или NH; и 

m’ е 2 или 3;  
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негова фармацевтска прифатлива сол. 

  

има уште 13 патентни барања 

 

(51)  C 07D 409/06, C 07D 409/12, C 07D 333/64, 

A 61K 31/38A 61P 19/10, A 61P 35/00  

(11)  13131   (13) Т1 

(21)  2022/604   (22) 05/12/2022 

(45) 31/12/2023 

(30)  US 201562264971 P  09/12/2015  US and 

US 201662322878 P  15/04/2016  US 

(96)  09/12/2016 EP16874012.4 

(97)  07/09/2022 EP3386500 

(73)  The Board of Trustees of the University of 

Illinois 352 Henry Administration Building 506 

S. Wright Street Urbana, IL 6180US 

(74)  Друштво за застапување од областа на 

индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

ул. "Даме Груев" бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(72)  THATCHER, Gregory, R.; XIONG, Rui; 

ZHAO, Jiong and TONETTI, Debra, A. 

(54)  РЕГУЛАТОРИ НА СЕЛЕКТИВНИ 

ЕСТРОГЕНСКИ РЕЦЕПТОРИ ЗАСНОВАНИ НА 

БЕНЗОТИОФЕН 

(57)  1  Соединение или негова фармацевтски 

прифатлива сол со формула А 

  

Каде што:  

m е 0, 2, 3, или 4;  

n е 0, 2, 3, или 4;  

XA е -O-;  

Прстенот Б е фенил, нафтил, хинолинил, 5- или 

6-член моноцикличен хетероарил или 7-, 8-, 9- 

или 10-член бицикличен хетероциклил; 

Прстенот C е фенил, тиофенил, 5- или 6-член 
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моноцикличен хетероарил или 7-, 8-, 9- или 10-

член бицикличен хетероциклил;  

R1 е хидроксил; 

R2 е избран од -CH=CHCOOH, -NH(CO)COOH, -

COOH, C2-C6 алкенилен-COOH и C2-C6 

алкиниленCOOH;  

R3 е независно избран при секоја појава од 

водород, халоген, -CN, -NO2, C1-C6алкил и C1-

C6флуороалкил; и 

R4 е независно избран при секоја појава од 

водород, халоген, хидроксил, C1-C6алкил, C1-

C6флуороалкил, -CN, -O(C1-C6 алкил) и -O(C1-

C6флуороалкил). 

  

има уште 25 патентни барања 

 

(11)  13126   (13) Т1 

(21)  2023/346   (22) 18/08/2023 

(45) 31/12/2023 

(30)  201862647912 P  26/03/2018  US 

(96)  26/03/2019 EP19716689.5 

(97)  02/08/2023 EP3775384 

(73)  Plastic Safety Systems, Inc. 2444 Baldwin 

Road Cleveland, Ohio 44104, US 

(74)  Друштво за застапување од областа на 

индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

Ул. Даме Груев бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(72)  METTLER, Charles M. 

(54)  Врска за преклоплив пренослив уред за 

предупредување за патишта 

(57)  1  Пренослив уред за предупредување за 

патишта кој вклучува звучна лента (26) која има 

најмалку две надолжно продолжени модуларни 

секции на ленти (1), секоја од секциите на 

ленти се направени од полимерен материјал кој 

ги има разделени една од друга горните и 

долните  површини (2 и 3, соодветно), 

надолжно распоредени крајни рабови (6 и 7), и 

странично распоредени странични рабови, при 

што најмалку еден од крајните рабови (6, 7) на 

секоја од секциите на лентата (1) има мноштво 

странично распоредени јазичиња (20), секое 

јазиче (20) има странично распоредена проодна 

дупка (30) и мноштво врски за поврзување (31) 

кои со шарки ги поврзуваат јазичињата (20) на 

едниот краен раб (6, 7) на една од секциите на 

лентата (1) до соодветните порамнети јазичиња 

(20) на еден од крајните рабови (6, 7) на друга 

секција на лентата (1), карактеризирани со 

врски за поврзување (31) вклучувајќи и 

поврзувачка плочеста стега (33, 34)) и пар 

кршливи иглички (32) кои ќе отпаднат пред 

полимерниот материјал на секцијата на 
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звучната лента (1) на која се прикачени, 

кршливи иглички (32) кои се распоредени низ 

проодните дупки (30) од соодветните јазичиња 

(20) за стожерно поврзување на секциите на 

лентата (1) преку соодветната стега (33, 34).  

има уште 12 патентни барања 

 

(51)  C 07D 401/14, C 07D 403/14, C 07D 417/14, 

C 07D 403/10, A 61K 31/50A 61P 35/00  

(11)  13091   (13) Т1 

(21)  2023/359   (22) 23/08/2023 

(45) 31/12/2023 

(30)  20130110170  13/09/2013  KR and 

20140120152  11/09/2014  KR 

(96)  12/09/2014 EP14843941.7 

(97)  31/05/2023 EP3030557 

(73)  Idience Co., Ltd. 2F, 2, Baumoe-ro 27-gil 

Seocho-gu Seoul 06752 , KR 

(74)  ДРУШТВО ЗА ЗАСТАПУВАЊЕ МСА ИП-

МИЛОЈЕВИЌ-СЕКУЛИЌ ДОО КУМАНОВО  

Србо Томовиќ 36/1-7, 1300, Куманово 

(72)  KANG, Jae-Hoon; LEE, Hong-Sub; LEE, 

Yoon-Suk; JEONG, Jin-Ah; SONG, Dong-Keun; 

PARK, Sun-Young; PARK, Joon-Tae; AN, Kyung-

Mi;  KIM, Kyung-Sun; KIM, Jeong-Geun; HONG, 

Chang-Hee and YUN, Yong-Don 

(54)  НОВИ ФТАЛАЗИНОНСКИ ДЕРИВАТИ И 

НИВЕН ПРОИЗВОДСТВЕН ПРОЦЕС 

(57)  1  Соединение претставено со Формула I, 

негова рацемска смеса. негое енангиомер, 

негов дијастереоизомер, или негова 

фармацевтски прифатлива сол 

Каде што, кога К е , т е 0, 1 или 2, 

1_ е метилен, карбонил, ИКс2СО, СОКР04

 или СН2МКс3 каде што Кс2, ГСс3, Кс4 и 
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Рс^ е 

секој независно водород, С1_б алкил,С2_б 

алкинил или Сз_в цикпоалкил, 

Кх е водород, цијано, хидроксил, 

трифлуорометил, метил, етил или 

циклопропил, 

е водород, диметиламид, цијано, хидроксил, 

трифлуорометил, хало, етилестер, 

диметиламин, метил, метоксиметил или 

пропаргил, 

2 е С-)_б алкил, С-|_б метоксиалкил, С2-6 

алкинил, Сз_8 циклоалкил, Сб-10 ароматичен 

цикл или 3-8 член хетероцикл со 1-3 азоти, каде 

што, кога К е 

Фор.ч'ла I ] 

 

 

  

Во претставената Формула I, 

п е 1 или 2, 

Ке 

 

  

  

ч 

 

 

( 

р и ц се секој независно 1 или 2, 

\Л/ е СН^Р*12 или М^3 каде што , Р*12 и Р*13 е 

секој независно водород, флуоро или метил, 

каде што, кога К е 

КР2 и К3 е секој независно водород, метил или 

етил.  

има уште 25 патентни барања 

 

(51)  A 61K 31/5377, A 61K 39/395, A 61P 35/00

  

(11)  13100   (13) Т1 

(21)  2023/373   (22) 29/08/2023 

(45) 31/12/2023 

(30)  201800004082  29/03/2018  IT 

(96)  28/03/2019 EP19721103.0 

(97)  12/07/2023 EP3773595 

(73)  Berlin-Chemie AG Glienicker Weg 125 

12489 Berlin, DE 

(74)  Друштво за застапување од областа на 

индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

Ул. Даме Груев бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(72)  MERLINO, Giuseppe; BIGIONI, Mario; 

BINASCHI, Monica and PELLACANI, Andrea 

(54)  АНТИКАНЦЕР ФАРМАЦЕВТСКИ 

СОСТАВИ ЗА КОМБИНИРАНА ТЕРАПИЈА 

(57)  1  Фармацевтски состав кој како активно 

соединение содржи инхибиторско соединение 
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PI3K-Класа I: 5-(7-метансулфонил-2-морфолин-

4-ил-6,7-дихидро-5H-пироло[2,3-д]пиримидин-4-

ил)-пиримидин-2-амин или негова 

фармацевтски прифатлива сол, за употреба во 

антиканцерен третман здружено со второ 

антиканцерно соединение и каде што 

споменатото второ антиканцерно соединение е 

избрано од групата која содржи цетуксимаб, 

бевацизумаб, фулвестрант или гефитиниб.  

има уште 14 патентни барања 

 

 

 

 

 

(51)  C 08F 210/02, C 08L 95/00, C 08L 23/08  

(11)  13099   (13) Т1 

(21)  2023/385   (22) 01/09/2023 

(45) 31/12/2023 

(30)  1453192  10/04/2014  FR 

(96)  01/04/2015 EP15718533.1 

(97)  12/07/2023 EP3129412 

(73)  SK Geo Centric Co., Ltd. 5Jong-ro 

Jongno-gu Seoul, KR 

(74)  Друштво за застапување од областа на 

индустриската сопственост ЖИВКО 
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МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

Ул. Даме Груев бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(72)  QUINEBECHE, Sébastien and PALLUAULT, 

Vincent 

(54)  БИТУМЕНСКО ВРЗИВНО СРЕДСТВО СО 

ПОДОБРЕНА ТЕМПЕРАТУРА НА 

ОМЕКНУВАЊЕ 

(57)  1  Битуменосно врзивно средство кое 

содржи: 

- од 97 % до 99,9 % битумен, по маса на 

врзивото, 

- асоцијација на два термопластични полимери 

кои претставуваат од 0,1  до 3 % од тежината 

на врзивото, првиот полимер се состои од 

терполимер (А) на алфа олефин, незаситен 

епоксид и етиленски мономер кој носи поларна 

функција избрана од групата кој се состои од 

естер на незаситена карбоксилна киселина и 

винил естер на карбоксилна киселина, со MFI 

помал од 50 g/10min (190°C, 2,16 kg измерено 

според ISO 1133),  

што се карактеризира со тоа што вториот 

кополимер (B) се состои од кополимер на алфа 

олефин и незаситен епоксид со MFI помал од 

50 g/10min (190°C, 2,16 kg измерено според ISO 

1133); и  

се карактеризира со тоа што тежинскиот однос 

од (B)/[(A) + (B)] е помеѓу 0,25 и 0,65.  

има уште 10 патентни барања 

 

(51)  B 29C 33/00, B 29C 33/50, B 29C 33/40, B 

29C 33/38  

(11)  13093   (13) Т1 

(21)  2023/397   (22) 05/09/2023 

(45) 31/12/2023 

(30)  201531310  15/09/2015  ES and 201631192  

14/09/2016  ES 

(96)  15/09/2016 EP16845776.0 

(97)  07/06/2023 EP3351363 

(73)  Alemany Negrete, Luis Manuel and 

Comercial Nicem Exinte, S.A. Numero 10 

Parcela 58 Urbanización La Alarilla 28597 

Fuentidueña de Tajo (Madrid),ES and La Forja 2 

08184 Palau-solita I Plegamans (Barcelona),ES 

(74)  ДРУШТВО ЗА ЗАСТАПУВАЊЕ МСА ИП-

МИЛОЈЕВИЌ-СЕКУЛИЌ ДОО КУМАНОВО  

„Васко Карангелески“ бр. 111В/1-36, 1300, 

Куманово 

(72)  NAVARRO I TEIXIDÓ, Ferran and ALEMANY 

NEGRETE, Luis Manuel 

(54)  КАЛАП ЗА ИНЈЕКТИРАЊЕ 

ТЕРМОПЛАСТИКА И МЕТОД ЗА КОРИСТЕЊЕ 

НА НАВЕДЕНИОТ КАЛАП 

(57)  1  1. Калап за инјектирање 

термопластика, подложен на инјектирање под 

притисок и подложен на регулиран притисок на 

затворање помеѓу две платформи, кој е 

формиран од горен калап (10) или капак, и 

долен калап (11) или основа, се карактеризира 

со тоа што е направен од флексибилен 

вулканизиран силикон, гума или други 

еластомери, со цврстина Shore А помеѓу 30 и 

90 и каде што, кога горниот калап (10) и 

долниот калап (11) се свртени еден кон друг и 

се прицврстени со помош на прицврстувачи (2) 

или држачи, се создава дистрибутивна комора 

(3) за стопениот термопластичен материјал (7) 

која се снабдува со централен, зајакнат премин 

(13) низ отворот (12) на горниот калап (10), 

дизајниран за цврсто спојување со системот за 

инјектирање, и мноштво канали за дистрибуција 

(4) кои излегуваат од комората (3), кои се 

поврзани со празнините (5) со помош на уреди 

за полнење (40) во форма на предметот што 

треба да се произведе, и каде што минијатурни 

спроводници или отвори (60) излегуваат од 

секоја празнина (5), кои се поврзани со 

периметарскиот вакуумски канал (6) со 

вакуумски излез што минува низ отворот (61) на 

долниот калап (11), дизајниран за цврсто 

спојување со вакуум системот за да се 
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обезбеди вакуум.  има уште 12 патентни барања 

 

 

Објава на европски патент со изменети 
патентни барања/ 
Publikimi i një patenti europian me pretendime të 
ndryshuara për patentë 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
(11) 910962 
(13) Т2 
(73) AstraZeneca Pharmaceuticals LP, 1800 Concord Pike Wilmington, DE, US и  
Amylin Pharmaceuticals, LLC, 9360 Towne Centre Drive San Diego, CA 92121, US 
(74) Друштво за застапување од областа на индустриската сопственост ЖИВКО 
МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје, ул. Даме Груев бр.3/2-11,1000 Скопје 
(54) ФОРМУЛАЦИИ СО ПРОДОЛЖЕНО ОСЛОБОДУВАЊЕ СО УПОТРЕБА НА НЕ-ВОДЕНИ 
НОСАЧИ 
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(57) Изработена претходно измешана формулација за вбризгување која суштински се состои од 

суспензија на: 

фармацевтски прифатлив носач кој опфаќа еден или повеќе триглицериди од C6 -C12 масни киселини; 

и 

микросфери кои суштински се состојат од поли(лактид-ко-гликолид) полимер кој е таму дисперзиран 
во околу 5% (w/w) ексенатид како активна фармацевтска состојка и околу 2% (w/w) сукроза; каде 
што соодносот лактид:глуколид во полимерот е околу 1:1 

 
каде што фармацевтски прифатливиот не-воден носач се состои од еден или повеќе 
триглицериди од C6 -C12 масни киселини, 

каде што триглицеридите опфаќаат 0 до 2 wt% C6 масна киселина, 50 до 65 wt% 

C8масна киселина, 30 до 45 wt% C10масна киселина, и 0 до 2 wt% C12 масна киселина. 

               

 

       

 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 (11) 904009 
(13) Т2 
(73) Acorda Therapeutics, Inc., 420 Saw Mill River Road Ardsley, NY 10502, US 
 (74) БЕРИН доо Скопје, Бул. Кочо Рацин бр.14/1-1, 1000 Скопје 

(54) ПОСТАПКИ ЗА УПОТРЕБА НА СОСТАВИ НА АМИНОПИРИДИН СО ПРОДОЛЖЕНО 
ОСЛОБОДУВАЊЕ 

(57) Состав на 4-аминопиридин со продолжено ослободување за зголемување на брзината на 

одење кај пациент со мултиплекс склероза, споменатиот состав да биде администриран како 

стабилна доза за двапати дневен третман во терапевтска доза од 10 милиграми на 4-

аминопиридин. 
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ПРЕГЛЕДИ / PASQYRA 
 

 

 
                             ПРЕНОС / BARTJE 

 
(11) 10212 

(73) Novo Nordisk Health Care AG The Circle 32/38 CH-8058 Zürich, CH 

 

(11) 9946 

(73) Pfizer Inc. 66 Hudson Boulevard East, New York, NY 10001-2192, US 

 

(11) 10558 

(73) Novo Nordisk Health Care AG The Circle 32/38 CH-8058 Zürich, CH 

 

(11) 10761 

(73) Metso Outotec Sweden AB PO Box 132, 231 22 Trelleborg, SE 

 

(11) 10916 

(73) Metso Outotec Sweden AB PO Box 132, 231 22 Trelleborg, SE 

 

(11) 12611 

(73) Les Laboratoires Servier 50 rue Carnot 92284 Suresnes Cedex, FR 

 

 

 

ПРОМЕНИ / NDRYSHIME 
 
(11) 9946 

(73) Pfizer Inc. 66 Hudson Boulevard East, New York, NY 10001-2192, US 

 

 

СПОЈУВАЊЕ / BASHKIM 

 
(11) 10761 

(73) Metso Outotec USA Inc. 20965 Crossroads Circle, 53186 Waukesha, US 
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(11) 10916 

(73) Metso Outotec USA Inc. 20965 Crossroads Circle, 53186 Waukesha, US 

 

 

 

ПРЕСТАНОК / NDËRPRERJE 

 
(11) 2155 

(73) Sanofi-Aventis Deutschland GmbH Bruningstrasse 50, 65929 Frankfurt am Main, DE 

 

(11) 2209 

(73) Sanofi-Aventis Deutschland GmbH Bruningstrasse 50, 65929 Frankfurt am Main, DE 

 

(11) 2110 

(73) British American Tobacco (Investments) Limited London WC2R 3LA, GB 

 

(11) 2325 

(73) Syngenta Limited  European Regional Centre, Priestley Road, Surrey Research Park, 

Guildford, Surrey GU2 7YH, GB 

 

(11) 2558 

(73) H. LUNDBECK A/S Ottiliavej 9 DK-2500 Valby-Copenhagen, DK 

 

(11) 2570 

(73) Abbott Laboratories, Ireland, Limited 4051 Kingswood Drive  Citywest Business 

Campus, Dublin 24, IE 

 

(11) 3217 

 (73) H. LUNDBECK A/S Ottiliavej 9, DK-2500 Valby-Copenhagen, DK 

 

(11) 2870 

(73) POLYFINANCE COFFOR HOLDING S.A. Rue Faucigny 5  1700 Fribourg, CH 

 

(11) 2895 

(73) Les Laboratoires Servier 12, Place de la Defense, 92415 Courbevoie Cedex, FR 

 

(11) 3001 

(73) AstraZeneca AB SE 151 85  Södertälje, SE 

 

(11) 3000 

(73) AstraZeneca AB SE 151 85 Södertälje, SE 
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(11) 2956 

(73) Bristol-Myers Squibb Company Route 206 and Province Line Road P.O.Box 4000  

Princeton, NJ 08543-4000     , US 

 

(11) 2951 

(73) PROTEKTORWERK Florenz Maisch GmbH & Co. KG Viktoriastrasse 58  76571 

Gaggenau, DE 

 

(11) 2945 

(73) PROTEKTORWERK Florenz Maisch GmbH & Co. KG Viktoriastrasse 58  76571 

Gaggenau, DE 

 

(11) 3393 

(73) Dompe farmaceutici S.p.A. Via S. Martino della Battaglia, 12 I-20122 Milano (MI),, IT 

 

(11) 3571 

(73) SIGMA - TAU Industrie Farmaceutiche Riunite S.p.A. Viale Shakespeare, 47   00144 

Roma, IT 

 

(11) 3431 

(73) AstraZeneca UK Limited 15 Stanhope Gate  London W1Y 6LN, GB 

 

(11) 3626 

(73) Pfizer Products Inc. Eastern Point Road, Groton, CT 06340, US 

 

(11) 3552 

(73) Pfizer Inc. 235 East 42nd Street  New York, NY 10017, US 

 

(11) 3694 

(73) VERTEX PHARMACEUTICALS (CANADA) INCORPORATED 275 Armand-Frappier  Laval 

(Quebec) H7V 4A7, CA 

 

(11) 3920 

(73) Amgen Inc Thousand Oaks,  CA 91320-1799, US 

 

(11) 4052 

(73) Janssen Pharmaceutica N.V. Turnhoutseweg 30  2340 Beerse, BE 

 

(11) 4192 

(73) Oxurion NV Gaston Geenslaan 1 3001 Leuven, BE 

 

(11) 4169 

(73) Crucell Holland B.V Archimedesweg 4   2333 CN Leiden, NL 
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(11) 4536 

(73) Takeda GmbH Byk-Gulden-Strasse 2  78467 Konstanz, DE 

 

(11) 4650 

(73) H.Lundbeck A/S Ottiliavej 7-9  2500 Kobenhavn-Valby, DK 

 

(11) 4942 

(73) Takeda GmbH Byk-Gulden-Strasse 2  78467 Konstanz, DE 

 

(11) 6796 

(73) Crucell Holland B.V Archimedesweg 4   2333 CN Leiden, NL 

 

(11) 5149 

(73) Рашковски, Драги 4-ти Јули 1/4 Струмица, MK 

 

(11) 5079 

(73) Cilag GmbH International Landis + Gyr-Strasse 1 6300 Zug, CH 

 

(11) 5497 

(73) AstraZeneca AB 151 85 Södertalje, SE 

 

(11) 5670 

(73) AstraZeneca AB 151 85 Södertälje, SE 

 

(11) 6703 

(73) Pharmacyclics LLC 

995 East Arques Avenue Sunnyvale, CA 94085, US 

 

(11) 7471 

(73) Combi Wear Parts AB Box 205 681 24 Kristinehamn, SE 

 

(11) 9296 

(73) Abraxis BioScience, LLC 86 Morris Avenue Summit, NJ 07901, US 

 

(11) 13098 

(73) Wyeth Holdings LLC 66 Hudson Boulevard East,New York, NY 10001-2192, US 
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ПРЕГЛЕД НА ПАТЕНТИ СПОРЕД МЕЃУНАРОДНАТА КЛАСИФИКАЦИЈА НА  

ПАТЕНТИТЕ / PASQYRA E PATENTAVE SIPAS KLASIFIKIMIT 

NDËRKOMBËTAR TË PATENTAVE 

 

(51) Код по Меѓународната класификација на патентите (МКП) / Kodi sipas klasifikimit ndërkombëtar 

të patentave (KNP) 

(51) Код по Меѓународната класификација на патентите (МКП) – основен / Kodi sipas klasifikimit 

ndërkombëtar të patentave (KNP) - bazë 

(11, 13) регистарски број на документот, вид на документот / numri i regjistrimit të dokumentit, lloji i 

dokumentit 

 

 

 

(51) (51) основен / bazë (11) (13) 

8A61K9/20 8A61K9/20 13115 T1 

8A61P3/10 8C07K14/62 13089 T1 

8A61P37/00 8C07D401/14 13090 T1 

8C08L23/08 8C08F210/02 13099 T1 

8A61P35/00 8A61K31/5377 13100 T1 

8C07D277/38 8C07C229/12 13104 T1 

8B29C33/40 8B29C33/38 13093 T1 

8A61P43/00 8C07K16/30 13094 T1 

8C07H21/02 8C07H21/02 13097 T1 

8C07D487/04 8C07D487/04 13130 T1 

8C12N15/13 8A01K67/027 13106 T1 

8C12N15/85 8A01K67/027 13106 T1 

8C07K16/28 8C07K16/30 13107 T1 

8C07K16/30 8C07K16/30 13107 T1 

8A61P1/18 8A61P3/00 13110 T1 

8A61P29/00 8C07D417/14 13121 T1 

8C07D233/64 8C07D333/58 13122 T1 

8C07D333/28 8C07D333/58 13122 T1 

8A47B57/26 8A47F5/00 13123 T1 

8A61K39/395 8C12N15/09 13087 T1 

8C12N5/00 8C12N15/09 13087 T1 

8C12N15/85 8A01K67/027 13125 T1 

8C12N5/12 8A01K67/027 13125 T1 

8A61P43/00 8A61K39/395 13098 T1 

8A61K31/4709 8C07D401/14 13112 T1 

8A61K31/506 8C07D401/14 13112 T1 

8A61M16/00 8A61M16/00 13114 T1 

8A61P15/18 8A61K31/585 13116 T1 

8C07D409/06 8A61K31/381 13131 T1 

8C07K14/62 8C07K14/62 13089 T1 

8C07C271/20 8C07C229/12 13104 T1 

8C07C279/32 8C07C229/12 13104 T1 

8C07D207/27 8C07C229/12 13104 T1 

8B01J19/00 8C07D471/04 13092 T1 

8A61K39/00 8C07K16/30 13094 T1 

8C07K16/18 8C07K16/30 13094 T1 

8C07K14/00 8C07H21/02 13097 T1 

8C07K14/47 8C07H21/02 13097 T1 

8A01K67/027 8A01K67/027 13106 T1 

8A61K39/00 8C07K16/30 13107 T1 

8A61K45/06 8C07K16/30 13107 T1 

8A61K9/10 8A61K9/14 13108 T1 

8A61K38/08 8A61P3/00 13110 T1 

8E04B1/348 8E04B1/348 13120 T1 

8A61K31/4439 8C07D417/14 13121 T1 

8A61P13/00 8C07D417/14 13121 T1 

8C07D241/12 8C07D333/58 13122 T1 

8C07D495/04 8C07D333/58 13122 T1 

8C07H21/02 8C12N15/113 13086 T1 

8C12N15/113 8C12N15/113 13086 T1 

8A61P29/00 8A61K39/395 13098 T1 

8A61P3/10 8C07D239/42 13102 T1 

8A61K31/416 8C07D401/14 13112 T1 

8B01J19/08 8B01J19/08 13113 T1 

8C10G2/00 8B01J19/08 13113 T1 

8A61M16/14 8A61M16/00 13114 T1 
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8A61K31/5377 8A61K9/14 13128 T1 

8A61P35/00 8A61K31/381 13131 T1 

8C07C321/14 8C07C229/12 13104 T1 

8C07D265/33 8C07C229/12 13104 T1 

8C07D271/06 8C07C229/12 13104 T1 

8C07D417/14 8C07D401/14 13091 T1 

8B29C33/00 8B29C33/38 13093 T1 

8A61P35/04 8C07K16/30 13094 T1 

8C08K3/16 8C08K3/16 13095 T1 

8C07H21/04 8C07H21/02 13097 T1 

8C07K16/00 8A01K67/027 13106 T1 

8A61K51/10 8C07K16/30 13107 T1 

8A61P35/00 8C07K16/30 13107 T1 

8A61K31/56 8A61K9/14 13108 T1 

8C07K14/475 8A61P3/00 13110 T1 

8A61P25/16 8C07D417/14 13121 T1 

8A61K31/415 8C07D333/58 13122 T1 

8A47F5/00 8A47F5/00 13123 T1 

8C07K16/28 8C12N15/09 13087 T1 

8A61K36/24 8A61K9/08 13124 T1 

8C08B37/08 8C08B37/08 13101 T1 

8A61K31/4412 8C07D239/42 13102 T1 

8A61K31/415 8C07D401/14 13112 T1 

8C07D403/10 8C07D401/14 13112 T1 

8C07D405/14 8C07D401/14 13112 T1 

8A61M16/18 8A61M16/00 13114 T1 

8A61P25/30 8C07D403/04 13117 T1 

8A61K9/14 8A61K9/14 13128 T1 

8A61K9/48 8A61K9/14 13128 T1 

8A61K31/381 8A61K31/381 13131 T1 

8C07D333/64 8A61K31/381 13131 T1 

8C07K16/28 8C07K16/28 13088 T1 

8A61K31/5377 8A61K31/5377 13100 T1 

8A61K9/127 8C07C229/12 13104 T1 

8A61K31/501 8C07D401/14 13091 T1 

8C07D403/14 8C07D401/14 13091 T1 

8A61K31/519 8C07D471/04 13085 T1 

8C07D475/00 8C07D471/04 13085 T1 

8B29C33/38 8B29C33/38 13093 T1 

8A61K39/395 8C07K16/30 13094 T1 

8A61K45/06 8C07K16/30 13094 T1 

8C07K16/18 8C07K16/30 13107 T1 

8A61K31/437 8C07D471/04 13109 T1 

8A61P1/16 8A61P3/00 13110 T1 

8A61P31/04 8A61K31/439 13118 T1 

8C07D417/14 8C07D417/14 13121 T1 

8C07D231/12 8C07D333/58 13122 T1 

8A61P43/00 8C12N15/09 13087 T1 

8A61K36/65 8A61K9/08 13124 T1 

8A61K9/08 8A61K9/08 13124 T1 

8A61K9/48 8A61K9/08 13124 T1 

8C07K14/705 8A01K67/027 13125 T1 

8A61K31/435 8C07D239/42 13102 T1 

8C07D277/40 8C07D239/42 13102 T1 

8A61K31/565 8A61K9/20 13115 T1 

8A61P15/18 8A61K9/20 13115 T1 

8A61K31/506 8C07D403/04 13117 T1 

8C07D403/04 8C07D403/04 13117 T1 

8C22F1/08 8C22C9/04 13129 T1 

8A61P19/10 8A61K31/381 13131 T1 

8C07D401/14 8C07D401/14 13090 T1 

8C07C233/72 8C07C229/12 13104 T1 

8C07C311/07 8C07C229/12 13104 T1 

8C07D471/04 8C07D471/04 13092 T1 

8B23P19/04 8B23P19/04 13103 T1 

8C12N5/10 8A01K67/027 13106 T1 

8A61K39/395 8C07K16/30 13107 T1 

8C12N5/12 8C07K16/30 13107 T1 

8A61K31/433 8C07D417/14 13121 T1 

8A61K31/506 8C07D417/14 13121 T1 

8A61P31/18 8C07D417/14 13121 T1 

8A61P29/00 8C07D333/58 13122 T1 

8C07D277/56 8C07D333/58 13122 T1 

8C07D333/58 8C07D333/58 13122 T1 

8A61K31/713 8C12N15/113 13086 T1 

8A61P25/28 8A61K9/08 13124 T1 

8A01K67/027 8A01K67/027 13125 T1 

8A61P35/00 8A61K39/395 13098 T1 

8C07K16/00 8A61K39/395 13098 T1 

8C12N15/63 8A61K39/395 13098 T1 

8C07D213/38 8C07D239/42 13102 T1 

8C07D277/28 8C07D239/42 13102 T1 
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8A47J37/07 8A47J37/07 13111 T1 

8A61K31/497 8C07D401/14 13112 T1 

8C07D401/06 8C07D401/14 13112 T1 

8C07D401/10 8C07D401/14 13112 T1 

8C07D401/14 8C07D401/14 13112 T1 

8C07D413/14 8C07D401/14 13112 T1 

8A61P5/00 8A61K9/20 13115 T1 

8A61K9/22 8A61K31/585 13116 T1 

8C07K7/08 8C07K14/62 13089 T1 

8C08L95/00 8C08F210/02 13099 T1 

8C07C237/06 8C07C229/12 13104 T1 

8C07C311/49 8C07C229/12 13104 T1 

8C07D403/10 8C07D401/14 13091 T1 

8B29C33/50 8B29C33/38 13093 T1 

8A61P35/00 8C07K16/30 13094 T1 

8C07K16/28 8C07K16/30 13094 T1 

8C12N5/12 8C07K16/30 13094 T1 

8A61K31/519 8C07D487/04 13130 T1 

8B23D47/04 8B23P19/04 13103 T1 

8B23D59/00 8B23P19/04 13103 T1 

8C07D217/26 8C07D217/26 13105 T1 

8A61K47/02 8A61K9/14 13108 T1 

8A61P27/00 8A61K9/14 13108 T1 

8C07J31/00 8A61K9/14 13108 T1 

8A61P37/00 8C07D471/04 13109 T1 

8A61K38/22 8A61P3/00 13110 T1 

8A61P3/00 8A61P3/00 13110 T1 

8C07D471/08 8A61K31/439 13118 T1 

8C07D213/56 8C07D333/58 13122 T1 

8A47B49/00 8A47F5/00 13123 T1 

8A61K45/06 8C12N15/09 13087 T1 

8A61P29/00 8A61K9/08 13124 T1 

8C12N5/10 8A01K67/027 13125 T1 

8A61P35/02 8A61K39/395 13098 T1 

8C07K16/28 8A61K39/395 13098 T1 

8A61K31/454 8C07D401/14 13112 T1 

8A61K31/585 8A61K31/585 13116 T1 

8C22C9/04 8C22C9/04 13129 T1 

8A61K31/506 8C07D401/14 13090 T1 

8A61P19/02 8C07D401/14 13090 T1 

8C08F210/02 8C08F210/02 13099 T1 

8C07D263/20 8C07C229/12 13104 T1 

8A61P35/00 8C07D401/14 13091 T1 

8C07K14/74 8C07H21/02 13097 T1 

8A61P35/04 8C07K16/30 13107 T1 

8A61K9/14 8A61K9/14 13108 T1 

8C07D471/04 8C07D471/04 13109 T1 

8A61K38/16 8A61P3/00 13110 T1 

8A61K38/18 8A61P3/00 13110 T1 

8A61K31/439 8A61K31/439 13118 T1 

8A21D6/00 8A21D6/00 13119 T1 

8A61P25/28 8C07D417/14 13121 T1 

8C07D333/38 8C07D333/58 13122 T1 

8A61P35/00 8C12N15/09 13087 T1 

8C12N15/09 8C12N15/09 13087 T1 

8C12P21/08 8C12N15/09 13087 T1 

8A61P21/00 8A61K39/395 13098 T1 

8A61K31/426 8C07D239/42 13102 T1 

8A61K31/505 8C07D239/42 13102 T1 

8C07D213/64 8C07D239/42 13102 T1 

8C07D213/65 8C07D239/42 13102 T1 

8A61K31/4439 8C07D401/14 13112 T1 

8C07D231/14 8C07D401/14 13112 T1 

8C07D409/14 8C07D401/14 13112 T1 

8C07D417/04 8C07D403/04 13117 T1 

8A61K9/19 8A61K9/14 13128 T1 

8C22B7/00 8C22C9/04 13129 T1 

8C07D409/12 8A61K31/381 13131 T1 

8A61P35/00 8C07K16/28 13088 T1 

8A61K38/00 8C07K14/62 13089 T1 

8A61P25/00 8C07D401/14 13090 T1 

8C07D403/14 8C07D401/14 13090 T1 

8A61K39/395 8A61K31/5377 13100 T1 

8C07C229/12 8C07C229/12 13104 T1 

8C07C237/04 8C07C229/12 13104 T1 

8C07C249/04 8C07C229/12 13104 T1 

8C07C279/12 8C07C229/12 13104 T1 

8C07C279/28 8C07C229/12 13104 T1 

8C07D271/10 8C07C229/12 13104 T1 

8C07D401/14 8C07D401/14 13091 T1 

8A61P35/00 8C07D471/04 13085 T1 

8C07D471/04 8C07D471/04 13085 T1 
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8A61K51/10 8C07K16/30 13094 T1 

8C07K16/30 8C07K16/30 13094 T1 

8A61K38/00 8C07H21/02 13097 T1 

8A61K31/5025 8C07D487/04 13130 T1 

8A61P43/00 8C07K16/30 13107 T1 

8A61K47/10 8A61K9/14 13108 T1 

8A61K31/497 8C07D417/14 13121 T1 

8A61K31/501 8C07D417/14 13121 T1 

8C07D231/56 8C07D333/58 13122 T1 

8A61P37/04 8C12N15/09 13087 T1 

8A61K39/395 8A61K39/395 13098 T1 

8A61K47/36 8C08B37/08 13101 T1 

8C07D239/42 8C07D239/42 13102 T1 

 
 
 
 
 

ПРЕГЛЕД ПО НОСИТЕЛИ НА ПАТЕНТИ / PASQYRA SIPAS PRONARËVE TË SË 

DREJTËS SË PATENTAVE 

 

    (73) носител на правото на патент / Pronari i të drejtës së patentës 

    (51) код по Меѓународната класификација на патенти (МКП) / Kodi sipas klasifikimit ndërkombëtar 

të patentave (KNP) 

    (11, 13) регистарски број на документот, вид на документот / Numri i regjistrimit të dokumentit, lloji i 

dokumentit 

 

(73) (51) (11) (13) 

A.L.M.A.G. S.p.A. Azienda Lavorazioni Metallurgiche Ed Affini 
Gnutti C 22F 1/08 MK/P/2022/0602 T1 

A.L.M.A.G. S.p.A. Azienda Lavorazioni Metallurgiche Ed Affini 
Gnutti C 22B 7/00 MK/P/2022/0602 T1 

A.L.M.A.G. S.p.A. Azienda Lavorazioni Metallurgiche Ed Affini 
Gnutti C 22C 9/04 MK/P/2022/0602 T1 

AKL Research&Development Ltd A 61P 29/00 MK/P/2022/0099 T1 

AKL Research&Development Ltd A 61P 25/28 MK/P/2022/0099 T1 

AKL Research&Development Ltd A 61K 9/48 MK/P/2022/0099 T1 

AKL Research&Development Ltd A 61K 9/08 MK/P/2022/0099 T1 

AKL Research&Development Ltd A 61K 36/65 MK/P/2022/0099 T1 

AKL Research&Development Ltd A 61K 36/24 MK/P/2022/0099 T1 

Acme Drugs S.r.l. A 61K 47/36 MK/P/2022/0074 T1 

Acme Drugs S.r.l. C 08B 37/08 MK/P/2022/0074 T1 

Active Food Systems Limited A 47J 37/07 MK/P/2022/0086 T1 

Akston Biosciences Corporation C 07K 7/08 MK/P/2021/1008 T1 

Akston Biosciences Corporation C 07K 14/62 MK/P/2021/1008 T1 

Akston Biosciences Corporation A 61P 3/10 MK/P/2021/1008 T1 

Akston Biosciences Corporation A 61K 38/00 MK/P/2021/1008 T1 

Alnylam Pharmaceuticals, Inc. C 07H 21/02 MK/P/2021/1006 T1 

Alnylam Pharmaceuticals, Inc. A 61K 31/713 MK/P/2021/1006 T1 
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Alnylam Pharmaceuticals, Inc. 
C 12N 
15/113 MK/P/2021/1006 T1 

Amgen Inc. A 61K 31/519 MK/P/2021/1005 T1 

Amgen Inc. A 61P 35/00 MK/P/2021/1005 T1 

Amgen Inc. C 07D 471/04 MK/P/2021/1005 T1 

Amgen Inc. C 07D 475/00 MK/P/2021/1005 T1 

Atrogi AB C 07D 277/28 MK/P/2022/0076 T1 

Atrogi AB C 07D 277/40 MK/P/2022/0076 T1 

Atrogi AB C 07D 239/42 MK/P/2022/0076 T1 

Atrogi AB C 07D 213/65 MK/P/2022/0076 T1 

Atrogi AB C 07D 213/64 MK/P/2022/0076 T1 

Atrogi AB C 07D 213/38 MK/P/2022/0076 T1 

Atrogi AB A 61P 3/10 MK/P/2022/0076 T1 

Atrogi AB A 61K 31/505 MK/P/2022/0076 T1 

Atrogi AB 
A 61K 
31/4412 MK/P/2022/0076 T1 

Atrogi AB A 61K 31/435 MK/P/2022/0076 T1 

Atrogi AB A 61K 31/426 MK/P/2022/0076 T1 

Aziende Chimiche Riunite Angelini Francesco A.C.R.A.F. S.p.A. B 01J 19/00 MK/P/2022/0346 T1 

Aziende Chimiche Riunite Angelini Francesco A.C.R.A.F. S.p.A. C 07D 471/04 MK/P/2022/0346 T1 

Bayer AG A 61K 31/497 MK/P/2022/0096 T1 

Bayer AG A 61K 31/501 MK/P/2022/0096 T1 

Bayer AG A 61P 31/18 MK/P/2022/0096 T1 

Bayer AG A 61P 13/00 MK/P/2022/0096 T1 

Bayer AG A 61P 25/16 MK/P/2022/0096 T1 

Bayer AG A 61P 25/28 MK/P/2022/0096 T1 

Bayer AG A 61P 29/00 MK/P/2022/0096 T1 

Bayer AG C 07D 417/14 MK/P/2022/0096 T1 

Bayer AG 
A 61K 
31/4439 MK/P/2022/0096 T1 

Bayer AG A 61K 31/433 MK/P/2022/0096 T1 

Bayer AG A 61K 31/506 MK/P/2022/0096 T1 

Bayer Pharma Aktiengesellschaft A 61K 31/415 MK/P/2022/0097 T1 

Bayer Pharma Aktiengesellschaft A 61P 29/00 MK/P/2022/0097 T1 

Bayer Pharma Aktiengesellschaft C 07D 213/56 MK/P/2022/0097 T1 

Bayer Pharma Aktiengesellschaft C 07D 231/12 MK/P/2022/0097 T1 

Bayer Pharma Aktiengesellschaft C 07D 231/56 MK/P/2022/0097 T1 

Bayer Pharma Aktiengesellschaft C 07D 233/64 MK/P/2022/0097 T1 

Bayer Pharma Aktiengesellschaft C 07D 241/12 MK/P/2022/0097 T1 

Bayer Pharma Aktiengesellschaft C 07D 277/56 MK/P/2022/0097 T1 

Bayer Pharma Aktiengesellschaft C 07D 333/28 MK/P/2022/0097 T1 

Bayer Pharma Aktiengesellschaft C 07D 333/38 MK/P/2022/0097 T1 



 

 

63 

 

 Патенти / Patentat Гласник/ Buletini Бр./Nr.  12/2023 - 31/12/2023 

Bayer Pharma Aktiengesellschaft C 07D 333/58 MK/P/2022/0097 T1 

Bayer Pharma Aktiengesellschaft C 07D 495/04 MK/P/2022/0097 T1 

Berlin-Chemie AG 
A 61K 
31/5377 MK/P/2023/0373 T1 

Berlin-Chemie AG A 61P 35/00 MK/P/2023/0373 T1 

Berlin-Chemie AG A 61K 39/395 MK/P/2023/0373 T1 

Comercial Nicem Exinte, S.A. B 29C 33/00 MK/P/2023/0397 T1 

Comercial Nicem Exinte, S.A. B 29C 33/50 MK/P/2023/0397 T1 

Comercial Nicem Exinte, S.A. B 29C 33/40 MK/P/2023/0397 T1 

Comercial Nicem Exinte, S.A. B 29C 33/38 MK/P/2023/0397 T1 

EasyFill AB (publ) A 47B 57/26 MK/P/2022/0098 T1 

EasyFill AB (publ) A 47B 49/00 MK/P/2022/0098 T1 

EasyFill AB (publ) A 47F 5/00 MK/P/2022/0098 T1 

Eli Lilly and Company A 61P 37/00 MK/P/2021/1009 T1 

Eli Lilly and Company C 07D 403/14 MK/P/2021/1009 T1 

Eli Lilly and Company C 07D 401/14 MK/P/2021/1009 T1 

Eli Lilly and Company A 61P 25/00 MK/P/2021/1009 T1 

Eli Lilly and Company A 61P 19/02 MK/P/2021/1009 T1 

Eli Lilly and Company A 61K 31/506 MK/P/2021/1009 T1 

Entasis Therapeutics, Inc. C 07D 471/08 MK/P/2022/0093 T1 

Entasis Therapeutics, Inc. A 61P 31/04 MK/P/2022/0093 T1 

Entasis Therapeutics, Inc. A 61K 31/439 MK/P/2022/0093 T1 

Estetra SRL A 61K 31/565 MK/P/2022/0090 T1 

Estetra SRL A 61K 9/20 MK/P/2022/0090 T1 

Estetra SRL A 61P 15/18 MK/P/2022/0090 T1 

Estetra SRL A 61P 5/00 MK/P/2022/0090 T1 

Fibrogen, Inc. C 07D 217/26 MK/P/2022/0080 T1 

Food Compounds Bv A 21D 6/00 MK/P/2022/0094 T1 

Idience Co., Ltd. A 61P 35/00 MK/P/2023/0359 T1 

Idience Co., Ltd. A 61K 31/501 MK/P/2023/0359 T1 

Idience Co., Ltd. C 07D 417/14 MK/P/2023/0359 T1 

Idience Co., Ltd. C 07D 403/14 MK/P/2023/0359 T1 

Idience Co., Ltd. C 07D 403/10 MK/P/2023/0359 T1 

Idience Co., Ltd. C 07D 401/14 MK/P/2023/0359 T1 

Innovent Biologics (Suzhou) Co., Ltd. C 12N 15/09 MK/P/2021/1007 T1 

Innovent Biologics (Suzhou) Co., Ltd. C 12N 5/00 MK/P/2021/1007 T1 

Innovent Biologics (Suzhou) Co., Ltd. C 07K 16/28 MK/P/2021/1007 T1 

Innovent Biologics (Suzhou) Co., Ltd. A 61P 43/00 MK/P/2021/1007 T1 

Innovent Biologics (Suzhou) Co., Ltd. A 61P 37/04 MK/P/2021/1007 T1 

Innovent Biologics (Suzhou) Co., Ltd. A 61P 35/00 MK/P/2021/1007 T1 

Innovent Biologics (Suzhou) Co., Ltd. C 12P 21/08 MK/P/2021/1007 T1 

Innovent Biologics (Suzhou) Co., Ltd. A 61K 39/395 MK/P/2021/1007 T1 
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Innovent Biologics (Suzhou) Co., Ltd. A 61K 45/06 MK/P/2021/1007 T1 

Kalvista Pharmaceuticals Limited A 61K 31/415 MK/P/2022/0087 T1 

Kalvista Pharmaceuticals Limited C 07D 413/14 MK/P/2022/0087 T1 

Kalvista Pharmaceuticals Limited 
A 61K 
31/4439 MK/P/2022/0087 T1 

Kalvista Pharmaceuticals Limited A 61K 31/454 MK/P/2022/0087 T1 

Kalvista Pharmaceuticals Limited 
A 61K 
31/4709 MK/P/2022/0087 T1 

Kalvista Pharmaceuticals Limited A 61K 31/497 MK/P/2022/0087 T1 

Kalvista Pharmaceuticals Limited A 61K 31/506 MK/P/2022/0087 T1 

Kalvista Pharmaceuticals Limited C 07D 231/14 MK/P/2022/0087 T1 

Kalvista Pharmaceuticals Limited C 07D 401/06 MK/P/2022/0087 T1 

Kalvista Pharmaceuticals Limited C 07D 401/10 MK/P/2022/0087 T1 

Kalvista Pharmaceuticals Limited C 07D 401/14 MK/P/2022/0087 T1 

Kalvista Pharmaceuticals Limited C 07D 403/10 MK/P/2022/0087 T1 

Kalvista Pharmaceuticals Limited C 07D 405/14 MK/P/2022/0087 T1 

Kalvista Pharmaceuticals Limited C 07D 409/14 MK/P/2022/0087 T1 

Kalvista Pharmaceuticals Limited A 61K 31/416 MK/P/2022/0087 T1 

Laboratorios Leon Farma SA A 61K 31/585 MK/P/2022/0091 T1 

Laboratorios Leon Farma SA A 61K 9/22 MK/P/2022/0091 T1 

Laboratorios Leon Farma SA A 61P 15/18 MK/P/2022/0091 T1 

Les Laboratoires Servier A 61P 35/00 MK/P/2021/0927 T1 

Les Laboratoires Servier C 07K 16/28 MK/P/2021/0927 T1 

Merus N.V. C 12N 15/85 MK/P/2022/0081 T1 

Merus N.V. C 12N 15/13 MK/P/2022/0081 T1 

Merus N.V. C 07K 16/00 MK/P/2022/0081 T1 

Merus N.V. A 01K 67/027 MK/P/2022/0081 T1 

Merus N.V. C 12N 5/10 MK/P/2022/0081 T1 

Modernatx, Inc. C 07C 271/20 MK/P/2022/0078 T1 

Modernatx, Inc. C 07C 279/12 MK/P/2022/0078 T1 

Modernatx, Inc. C 07C 279/28 MK/P/2022/0078 T1 

Modernatx, Inc. C 07C 279/32 MK/P/2022/0078 T1 

Modernatx, Inc. C 07C 311/07 MK/P/2022/0078 T1 

Modernatx, Inc. C 07C 311/49 MK/P/2022/0078 T1 

Modernatx, Inc. C 07C 321/14 MK/P/2022/0078 T1 

Modernatx, Inc. C 07D 207/27 MK/P/2022/0078 T1 

Modernatx, Inc. C 07D 263/20 MK/P/2022/0078 T1 

Modernatx, Inc. C 07D 265/33 MK/P/2022/0078 T1 

Modernatx, Inc. C 07D 271/06 MK/P/2022/0078 T1 

Modernatx, Inc. C 07D 271/10 MK/P/2022/0078 T1 

Modernatx, Inc. C 07D 277/38 MK/P/2022/0078 T1 

Modernatx, Inc. C 07C 249/04 MK/P/2022/0078 T1 
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Modernatx, Inc. C 07C 237/06 MK/P/2022/0078 T1 

Modernatx, Inc. C 07C 237/04 MK/P/2022/0078 T1 

Modernatx, Inc. C 07C 233/72 MK/P/2022/0078 T1 

Modernatx, Inc. A 61K 9/127 MK/P/2022/0078 T1 

Modernatx, Inc. C 07C 229/12 MK/P/2022/0078 T1 

Nicox Ophthalmics, Inc. A 61K 31/56 MK/P/2022/0083 T1 

Nicox Ophthalmics, Inc. A 61K 9/14 MK/P/2022/0083 T1 

Nicox Ophthalmics, Inc. A 61K 9/10 MK/P/2022/0083 T1 

Nicox Ophthalmics, Inc. C 07J 31/00 MK/P/2022/0083 T1 

Nicox Ophthalmics, Inc. A 61P 27/00 MK/P/2022/0083 T1 

Nicox Ophthalmics, Inc. A 61K 47/02 MK/P/2022/0083 T1 

Nicox Ophthalmics, Inc. A 61K 47/10 MK/P/2022/0083 T1 

Novartis AG A 61K 31/437 MK/P/2022/0084 T1 

Novartis AG A 61P 37/00 MK/P/2022/0084 T1 

Novartis AG C 07D 471/04 MK/P/2022/0084 T1 

Novartis AG A 61P 3/00 MK/P/2022/0085 T1 

Novartis AG C 07K 14/475 MK/P/2022/0085 T1 

Novartis AG A 61P 1/18 MK/P/2022/0085 T1 

Novartis AG A 61P 1/16 MK/P/2022/0085 T1 

Novartis AG A 61K 38/08 MK/P/2022/0085 T1 

Novartis AG A 61K 38/16 MK/P/2022/0085 T1 

Novartis AG A 61K 38/18 MK/P/2022/0085 T1 

Novartis AG A 61K 38/22 MK/P/2022/0085 T1 

Novartis AG A 61K 31/506 MK/P/2022/0092 T1 

Novartis AG A 61P 25/30 MK/P/2022/0092 T1 

Novartis AG C 07D 403/04 MK/P/2022/0092 T1 

Novartis AG C 07D 417/04 MK/P/2022/0092 T1 

Pharmathen S.A. 
A 61K 
31/5377 MK/P/2022/0601 T1 

Pharmathen S.A. A 61K 9/48 MK/P/2022/0601 T1 

Pharmathen S.A. A 61K 9/19 MK/P/2022/0601 T1 

Pharmathen S.A. A 61K 9/14 MK/P/2022/0601 T1 

Regeneron Pharmaceuticals, Inc. A 01K 67/027 MK/P/2022/0100 T1 

Regeneron Pharmaceuticals, Inc. C 07K 14/705 MK/P/2022/0100 T1 

Regeneron Pharmaceuticals, Inc. C 12N 5/12 MK/P/2022/0100 T1 

Regeneron Pharmaceuticals, Inc. C 12N 5/10 MK/P/2022/0100 T1 

Regeneron Pharmaceuticals, Inc. C 12N 15/85 MK/P/2022/0100 T1 

SK Geo Centric Co., Ltd. C 08L 23/08 MK/P/2023/0385 T1 

SK Geo Centric Co., Ltd. C 08F 210/02 MK/P/2023/0385 T1 

SK Geo Centric Co., Ltd. C 08L 95/00 MK/P/2023/0385 T1 

Sedana Medical Limited A 61M 16/14 MK/P/2022/0089 T1 

Sedana Medical Limited A 61M 16/00 MK/P/2022/0089 T1 
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Sedana Medical Limited A 61M 16/18 MK/P/2022/0089 T1 

TRON - Translationale Onkologie an der Universitätsmedizin 
der Johannes Gutenberg- Universität Mainz gemeinnützige 
GmbH C 12N 5/12 MK/P/2022/0070 T1 

TRON - Translationale Onkologie an der Universitätsmedizin 
der Johannes Gutenberg- Universität Mainz gemeinnützige 
GmbH C 07K 16/30 MK/P/2022/0070 T1 

TRON - Translationale Onkologie an der Universitätsmedizin 
der Johannes Gutenberg- Universität Mainz gemeinnützige 
GmbH C 07K 16/28 MK/P/2022/0070 T1 

TRON - Translationale Onkologie an der Universitätsmedizin 
der Johannes Gutenberg- Universität Mainz gemeinnützige 
GmbH C 07K 16/18 MK/P/2022/0070 T1 

TRON - Translationale Onkologie an der Universitätsmedizin 
der Johannes Gutenberg- Universität Mainz gemeinnützige 
GmbH A 61P 43/00 MK/P/2022/0070 T1 

TRON - Translationale Onkologie an der Universitätsmedizin 
der Johannes Gutenberg- Universität Mainz gemeinnützige 
GmbH A 61P 35/00 MK/P/2022/0070 T1 

TRON - Translationale Onkologie an der Universitätsmedizin 
der Johannes Gutenberg- Universität Mainz gemeinnützige 
GmbH A 61K 39/00 MK/P/2022/0070 T1 

TRON - Translationale Onkologie an der Universitätsmedizin 
der Johannes Gutenberg- Universität Mainz gemeinnützige 
GmbH A 61K 39/395 MK/P/2022/0070 T1 

TRON - Translationale Onkologie an der Universitätsmedizin 
der Johannes Gutenberg- Universität Mainz gemeinnützige 
GmbH A 61K 45/06 MK/P/2022/0070 T1 

TRON - Translationale Onkologie an der Universitätsmedizin 
der Johannes Gutenberg- Universität Mainz gemeinnützige 
GmbH A 61K 51/10 MK/P/2022/0070 T1 

TRON - Translationale Onkologie an der Universitätsmedizin 
der Johannes Gutenberg- Universität Mainz gemeinnützige 
GmbH A 61P 35/04 MK/P/2022/0070 T1 

TRON - Translationale Onkologie an der Universitätsmedizin 
der Johannes Gutenberg- Universität Mainz gemeinnützige 
GmbH C 07K 16/30 MK/P/2022/0082 T1 

TRON - Translationale Onkologie an der Universitätsmedizin 
der Johannes Gutenberg- Universität Mainz gemeinnützige 
GmbH C 12N 5/12 MK/P/2022/0082 T1 

TRON - Translationale Onkologie an der Universitätsmedizin 
der Johannes Gutenberg- Universität Mainz gemeinnützige 
GmbH C 07K 16/28 MK/P/2022/0082 T1 

TRON - Translationale Onkologie an der Universitätsmedizin 
der Johannes Gutenberg- Universität Mainz gemeinnützige 
GmbH C 07K 16/18 MK/P/2022/0082 T1 

TRON - Translationale Onkologie an der Universitätsmedizin A 61P 43/00 MK/P/2022/0082 T1 
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der Johannes Gutenberg- Universität Mainz gemeinnützige 
GmbH 

TRON - Translationale Onkologie an der Universitätsmedizin 
der Johannes Gutenberg- Universität Mainz gemeinnützige 
GmbH A 61P 35/04 MK/P/2022/0082 T1 

TRON - Translationale Onkologie an der Universitätsmedizin 
der Johannes Gutenberg- Universität Mainz gemeinnützige 
GmbH A 61P 35/00 MK/P/2022/0082 T1 

TRON - Translationale Onkologie an der Universitätsmedizin 
der Johannes Gutenberg- Universität Mainz gemeinnützige 
GmbH A 61K 51/10 MK/P/2022/0082 T1 

TRON - Translationale Onkologie an der Universitätsmedizin 
der Johannes Gutenberg- Universität Mainz gemeinnützige 
GmbH A 61K 45/06 MK/P/2022/0082 T1 

TRON - Translationale Onkologie an der Universitätsmedizin 
der Johannes Gutenberg- Universität Mainz gemeinnützige 
GmbH A 61K 39/00 MK/P/2022/0082 T1 

TRON - Translationale Onkologie an der Universitätsmedizin 
der Johannes Gutenberg- Universität Mainz gemeinnützige 
GmbH A 61K 39/395 MK/P/2022/0082 T1 

The Board of Trustees of the University of Illinois A 61P 19/10 MK/P/2022/0604 T1 

The Board of Trustees of the University of Illinois C 07D 409/06 MK/P/2022/0604 T1 

The Board of Trustees of the University of Illinois C 07D 333/64 MK/P/2022/0604 T1 

The Board of Trustees of the University of Illinois A 61K 31/381 MK/P/2022/0604 T1 

The Board of Trustees of the University of Illinois C 07D 409/12 MK/P/2022/0604 T1 

The Board of Trustees of the University of Illinois A 61P 35/00 MK/P/2022/0604 T1 

Turning Point Therapeutics, Inc. 
A 61K 
31/5025 MK/P/2022/0603 T1 

Turning Point Therapeutics, Inc. A 61K 31/519 MK/P/2022/0603 T1 

Turning Point Therapeutics, Inc. C 07D 487/04 MK/P/2022/0603 T1 

Ugolin, Nicolas Gilbert C 10G 2/00 MK/P/2022/0088 T1 

Ugolin, Nicolas Gilbert B 01J 19/08 MK/P/2022/0088 T1 

Versalis S.p.A. C 08K 3/16 MK/P/2022/0071 T1 

Werk Eins GmbH E 04B 1/348 MK/P/2022/0095 T1 

Wyeth Holdings LLC A 61P 21/00 MK/P/2021/1003 T1 

Wyeth Holdings LLC A 61P 29/00 MK/P/2021/1003 T1 

Wyeth Holdings LLC C 12N 15/63 MK/P/2021/1003 T1 

Wyeth Holdings LLC A 61P 35/02 MK/P/2021/1003 T1 

Wyeth Holdings LLC A 61P 43/00 MK/P/2021/1003 T1 

Wyeth Holdings LLC C 07K 16/00 MK/P/2021/1003 T1 

Wyeth Holdings LLC C 07K 16/28 MK/P/2021/1003 T1 

Wyeth Holdings LLC A 61K 39/395 MK/P/2021/1003 T1 

Wyeth Holdings LLC A 61P 35/00 MK/P/2021/1003 T1 

Xyphos Biosciences Inc. A 61K 38/00 MK/P/2022/0073 T1 
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Xyphos Biosciences Inc. C 07H 21/02 MK/P/2022/0073 T1 

Xyphos Biosciences Inc. C 07K 14/74 MK/P/2022/0073 T1 

Xyphos Biosciences Inc. C 07K 14/00 MK/P/2022/0073 T1 

Xyphos Biosciences Inc. C 07K 14/47 MK/P/2022/0073 T1 

Xyphos Biosciences Inc. C 07H 21/04 MK/P/2022/0073 T1 

Yaskawa Nordic AB B 23D 47/04 MK/P/2022/0077 T1 

Yaskawa Nordic AB B 23P 19/04 MK/P/2022/0077 T1 

Yaskawa Nordic AB B 23D 59/00 MK/P/2022/0077 T1 
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ПРИЈАВИ НА ТРГОВСКИ МАРКИ / 

APLIKIMET PЁR MARKA TREGTARE 

 
Во согласност со членот 203 од Законот за индустриската сопственост („Службен весник на 

Република Македонија” бр. 21/2009, 24/11, 12/14, 41/14, 152/15, 53/16 и 83/18), Државниот завод за 
индустриска сопственост ги објавува податоците за признаените права на трговски марки. / Në 
përputhje me nenin 203 të Ligjit për Pronësi Intelektuale (“Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë” 
nr. 21/2009, 24/11, 12/14, 41/14, 152/15, 53/16 dhe 83/18), Enti Shtetëror për Pronësi Industriale 
publikon të dhënat për të drejtat e pranuara të markave tregtare. 
 

Податоците се означени со INID* кодови за трговски марки (WIPO стандард ST.60) / Të 

dhënat shënohen me kodet e markave tregtare INID*(standart WIPO ST.60): 

 

(210) Број на пријавата / Numri i aplikimit 

(220) Датум на поднесување / Data e depozitimit 

(230) Датум на изложбено или саемско првенство / Data e prioritetit të ekspozitës ose të panairit 

(442) Датум на на објавување на пријавата / Data e publikimit të aplikimit 

(300) Право на првенство: датум, држава, број / Data e prioritetit: data, shteti, numri 

(731) Подносител: име и адреса / Emri dhe adresa e pronarit të së drejtës 

(740) Застапник / Përfaqësuesi juridik 

(540) Изглед на трговската марка, транскрипција и превод / Pamja e markës tregtare, përshkrimi dhe 

përkthimi 

(591) Назначување на бојата, односно комбинациите на бои / Theksimi i ngjyrave, respektivisht 

kombinimi i ngjyrave 

(551) Индивидуалена/колективена трговска марка / Marka tregtare individuale/kolektive 

(510, 511) Броевите на класите по меѓународната класификација на производи и услуги (Ничанска) 

и список на производите и услугите / Numrat e klasave sipas kualifikimit ndërkombëtar të produkteve 

dhe shërbimeve (Nice) dhe lista e produkteve dhe shërbimeve 

(531) Меѓународната класификација на фигуративн елементи на марката (Виенска класификација 

ВКЛ (6) / Kualifikimi ndërkombëtar i elementeve figuratie të markave (Kualifikimi i Vienës (6)) 

 

 

 

 

 

___________________ 

* Internationally agreed Numbers for the Identification of Data 
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(210) TM  2022/906 (220) 13/10/2022 

(442) 31/12/2023 

(731) Ванчо Дамјански Ул.1558 бр.26Б, 

Скопје, MK 

(740) БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ бул. Кочо 

Рацин бр.14/1/1, 1000 Скопје 

(540)  

 
(531) 27.03.15;27.05.24 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 29  хамбургери; замрзнато тесто (пици)  

кл. 30  сендвичи;топли 

сендвичи;хамбургер сендвичи;пилешки 

сендвичи;сендвичи со риба;бургери 

вклучени во класата 30  

 

(210) TM  2023/169 (220) 27/02/2023 

(442) 31/12/2023 

(731) FRESH CO Str."Ruzhdi Haxhija" nn, 

Peje, KS 

(740) СКУПИ МАРК & ПАТЕНТ ДООЕЛ 

СКОПЈЕ ул. Ќемал Ататурк бр. 10/1-7, 

1000, Скопје 

(540)  

 
(591) бела, сива, зелена,  

(531) 26.01.18 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 5  хигиенски марамчиња за еднократна 

употреба за бебиња  

кл. 35  рекламирање, водење на 

работење, управување со работи, услуги 

при продажба на големо и мало на 

хигиенски марамчиња за еднократна 

употреба за бебиња  

 

(210) TM  2023/344 (220) 02/05/2023 

(442) 31/12/2023 

(731) Друштво за услуги, трговија и 

производство ГОЛДМЕН КАПИТАЛ 

ДООЕЛ увоз-извоз Скопје-Центар  

ул. Владимир Полежиновски бр.26/13 

Центар, 1000, Скопје, MK 

(740) Адвокатско друштво Димитровски 

Битола ул. Рузвелтова бр.17 сут. л.3, 7000, 

Битола 

(540)  

 
(591) сина, црвена 

(531) 27.05.25;27.07.12 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 35  внесување на податоци и 

обработка на податоци; деловна 

администрација; 

деловна организација; деловни 

информаци што се даваат преку мрежа од 

којмуптерска база на податоци или од 

интернет; деловно управување и 

администрација; совети за организирање и 

управување со работи; односи со јавност; 

рекламирање; рекламирање, вклучително 

и електронско рекламирање на 

компјутерска мрежа; објавување рекламни 

текстови; објавување на рекламни 

материјали;бизнис проценки; 

подготовка на деловни статистички 

податоци; маркетинг; финансиски 

маркетинг; промотивен маркетинг; 

управување со човечки ресурси; 
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организирање деловни презентации; 

организирање и одржување на деловни 

состаноци; обработка на податоци, 

систематизација и управување; 

систематизација на информации во 

компјутерски бази на податоци  

кл. 36  кредитно посредување; давање 

кредити;кредитни услуги; договарање на 

кредит; 

купување на кредит; финансирање на 

краткорочни кредити; кредитен поврат и 

наплата; финансиски и кредитни услуги; 

финансиски консултации во врска со 

кредитни услуги; советување и прашања 

во врска со кредитирање; електронска 

обработка на плаќање преку претплатени 

картички; обработка на платежни 

трансакции преку интернет; обработка на 

трансакции со кредитни картички за други; 

услуги за обработка на трансакции со 

кредитни картички;услуги за пренос на 

пари со користење на електронски 

картички; 

давање на податоци во врска со 

трансакции со кредитни картички; 

обработка на плаќање на кредитни 

картички 

 

 

 

  

кл. 38  дигитален пренос на податоци; 

дигитални комуникациски услуги; 

електронски пренос на пораки и на 

податоци; електронска размена на 

податоци; електронски комуникациски 

услуги за подготовка на финансиски 

податоци; електронски комуникациски 

услуги за финансиски институции; 

електронски пренос на податоци; 

електронски комуникациски услуги во 

врска со овластување за кредитни 

картички; 

електронски пренос на инстант пораки и 

податоци; електронски пренос на 

документи; комуникации преку глобална 

компјутерска мрежа или интернет; 

комуникациски услуги; комуникациски 

услуги за електронски пренос на податоци; 

овозможување на врски со електронски 

податоци; овозможување на пристап до 

онлајн бази на податоци; онлајн пренос на 

податоци; пренос на информации и 

податоци преку компјутерски мрежи и 

преку интернет; услуги за пренос на 

податоци помеѓу мрежни компјутерски 

системи; услуги на електронски пренос 

  

 

(210) TM  2023/363 (220) 09/05/2023 

(442) 31/12/2023 

(731) Златановски Бојан ул.Енгелсова 

6А/8, Штип, MK 

(540)  

 
(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 25  маици, спортски маици со качулка, 

блузони, дуксери, поло маици, спортски 

маици и панталони, горни делови од 

тренерки, деним фармерки  

 

(210) TM  2023/394 (220) 23/05/2023 

(442) 31/12/2023 

(731) НАТУРА ТЕРАПИ ДОО Скопје 

ул.Васил Стефановски бр.5, Центар, 

1000, Скопје, MK 

(540)  
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(591) бела, црна, црвена 

(531) 01.01.02;01.01.13;27.05.17 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 5  диететски суплементи за луѓе; 

диететски суплементи одредени како 

додаток на нормална диета или како да 

имаат здравствени придобивки; диететска 

храна и супстанци адаптирани за 

медицинска употреба  

 

(210) TM  2023/405 (220) 30/05/2023 

(442) 31/12/2023 

(731) Андреј Ефтимов and Христијан 

Ефтимов ул.Рајко Жизинфов 52, 2-6, 

1000, Скопје, MK and ул.Рајко Жинзифов 

52, 2-6 , 1000, Скопје, MK 

(740) Андреј Ефтимов, Христијан Ефтимов  

ул. Рајко Жинзифов 52, 2-6, 1000, Скопје 

(540)  

 
(531) 27.01.13;27.05.08 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 35  реклама; подготовка на реклами; 

услуги на рекламирање и маркетинг што 

се даваат преку социјални мрежи; 

публицитет и услуги за промоција на 

продажба; филмска реклама; 

рекламирање; рекламирање на кина; 

рекламни услуги што се даваат преку 

интернет; советодавни услуги во врска со 

промотивни активности; посредување за 

рекламирање во кина; дисеминација на 

реклами на интернет; дистрибуција на 

примероци за промотивни цели; филмска 

режија на рекламни филмови; графички 

рекламни услуги; услуги за нарачување 

облека преку пошта; малопродажни услуги 

со нарачка по пошта на додатоци за 

облека; услуги кои се однесуваат на 

презентацијата на производи и услуги на 

местото на продажба; малопродажни 

услуги на интернет во врска со облека; 

услуги на онлајн продавница за облека; 

организација на промоција со користење 

на аудиовизуелни медиуми; публицитет и 

услуги за промоција на продажба; 

рекламирање; давање информации за 

производи за широка потрошувачка преку 

интернет; презентација на стоки преку 

комуникациски медиуми, малопродажни 

цели; малопродажни услуги во врска со 

продажба на облека и додатоци за облека; 

малопродажни услуги во врска со облека; 

малопродажни услуги во врска со 

покриеноста на главата; малопродажни 

услуги во врска со модни додатоци; 

малопродажни услуги во врска со чаши и 

очила; малопродажни услуги во врска со 

накит; малопродажни услуги во врска со 

облека; малопродажни услуги во областа 

на конфекција; услуги на трговија на 

големо во врска со торби; услуги на 

трговија на големо во врска со облека; 

услуги на трговија на големо во врска со 

покриеност на главата; услуги на трговија 

на големо во врска со спортска опрема; 

услуги на големо во однос на чаши и 

шољи; трговија на големо во врска со 

накит услуги; услуги на трговија на големо 

во врска со облека; услуги на трговија на 

големо во врска со спортски производи; 

услуги на големо во однос на чаши и 

шољи  
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кл. 41  забава; филмска забава; забава 

преку интернет; забавни услуги; 

информации за забава; давање 

информации за забава; информативни 

услуги во врска со видео филмови; 

информации за онлајн забава овозможени 

преку компјутерска база на податоци или 

преку интернет; интерактивни услуги за 

забава; забава во живо; давање 

информации за забава; давање 

информации за забава преку глобална 

компјутерска мрежа; давање информации 

за забава преку компјутерски мрежи; 

давање информации за забава; забавни 

услуги; давање информации за забава 

преку Интернет; организирање на забава 

преку подкасти; давање информации во 

врска со филмови; давање информации за 

забава; давање на образовни 

информации; овозможување на онлајн 

забава; онлајн интерактивна забава; 

услуги на продукција на забава во живо; 

информации за онлајн забава овозможени 

преку компјутерска база на податоци или 

преку интернет; давање на образовни 

информации; давање информации за 

забава; давање информации за забава 

преку Интернет; организирање на забава 

преку подкасти; давање информации за 

забава; овозможување на онлајн забава; 

аудио, видео и мултимедијална 

продукција, и фотографија; 

кинематографски забавни услуги; 

консултантски услуги во областа на 

забава; креирање [пишување] на подкасти; 

монтажа на кинематографски филмови; 

мултимедијално издаваштво; услуги на 

програмирање на вести за пренос преку 

интернет  

 

(210) TM  2023/413 (220) 01/06/2023 

(442) 31/12/2023 

(731) Essity Hygiene and Health 

Aktiebolag SE-405 03 Göteborg, SE 

(740)  ПЕТОШЕВИЌ ДООЕЛ ДРУШТВО ЗА 

ОСТВАРУВАЊЕ И ЗАШТИТА НА 

ИНТЕЛЕКТУАЛНА СОПСТВЕНОСТ 

СКОПЈЕ ул.Орце Николов бр.68/4, 1000 

Скопје 

(540)  

 

ZEWA FLEXISHEETS 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 3  влажна тоалетна хартија;марамчиња 

натопени со течност;ткаенини 

импрегнирани со препарати за 

чистење;крпи импрегнирани со козметички 

лосиони;марамчиња импрегнирани со 

козметички препарати за употреба за 

шминка и нега  

кл. 16  тоалетна хартија; марамчиња од 

хартија или од целулоза; салфетки од 

хартија или од целулоза; бришачи за 

шминка, за лице и крпи за чистење; кујнски 

ролни од хартија или од целулоза; 

марамчиња за лице  

 

(210) TM  2023/447 (220) 14/06/2023 

(442) 31/12/2023 

(731) Друштво за производство,трговија 

и услуги ГОМАТИК увоз-извоз ДОО 

Куманово ул.Веселин Маслеша бр.52, 

1300, Куманово, MK 

(740) ДРУШТВО ЗА ЗАСТАПУВАЊЕ МСА 

ИП-МИЛОЈЕВИЌ-СЕКУЛИЌ ДОО 

КУМАНОВО „Васко Карангелески“ бр. 

111В/1-36, 1300, Куманово 

(540)  
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(591) портокалова, сина 

(531) 26.13.25;27.05.17 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 7  машини за обработка на дрво и 

дрвени панели; машини за кантирање; 

компјутерски нумерички контролни [CNC] 

машини; машини за компјутерско и рачно 

кроење на дрво и дрвени панели; машини 

за дупчење; машини за нестинг обработка  

кл. 35  продажба на големо и мало на 

машини за обработка на дрво и дрвени 

панели, машини за кантирање, 

компјутерски нумерички контролни [CNC] 

машини, машини за компјутерско и рачно 

кроење на дрво и дрвени панели, машини 

за дупчење и машини за нестинг 

обработка  

кл. 37  поправка или одржување на 

машини и опрема за обработка на дрво и 

дрвени панели;услуги на доработка, 

одржување и сервисирање на машини за 

обработка на дрво и дрвени панели  

 

(210) TM  2023/502 (220) 28/06/2023 

(442) 31/12/2023 

(731) NOBEL ILAÇ SANAYII VE TICARET 

A.S.Saray Mah. Dr. Adnan Büyükdeniz 

Cad. No: 14, 34768 Ümraniye, Istanbul, TR 

(740) МИРЈАНА  МАРКОВСКА-

АНДРЕВСКИ, адвокат ул. Орце Николов 

бр. 75, 1000, Скопје 

(540)  

 

PAXIBAN 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 5  фармацевтски препарати  

 

(210) TM  2023/503 (220) 28/06/2023 

(442) 31/12/2023 

(731) NOBEL ILAÇ SANAYII VE TICARET 

A.S.Saray Mah. Dr. Adnan Büyükdeniz 

Cad. No: 14, 34768 Ümraniye, Istanbul, TR 

(740) МИРЈАНА  МАРКОВСКА-

АНДРЕВСКИ, адвокат ул. Орце Николов 

бр. 75, 1000, Скопје 

(540)  

 

TICASA 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 5  фармацевтски препарати  

 

(210) TM  2023/504 (220) 28/06/2023 

(442) 31/12/2023 

(731) NOBEL ILAÇ SANAYII VE TICARET 

A.S.Saray Mah. Dr. Adnan Büyükdeniz 

Cad. No: 14, 34768 Ümraniye, Istanbul, TR 

(740) МИРЈАНА  МАРКОВСКА-

АНДРЕВСКИ, адвокат ул. Орце Николов 

бр. 75, 1000, Скопје 

(540)  

 

GELTRO 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 5  фармацевтски препарати  

 

(210) TM  2023/554 (220) 19/07/2023 

(442) 31/12/2023 

(731) Unique Shield Sdn Bhd 68-3A Jalan 

Pasar, Klang, Selangor Darul Ehsan, 

41400 Malaysia, MY 

(740) КАБИНЕТ МЛАДЕНОВСКИ ДООЕЛ  

Пиринска 66, 7500, Прилеп 

(540)  

 



 

 

75 

 

 Трговски марки / Markat tregtare Гласник/ Buletini Бр./Nr.  12/2023 - 31/12/2023 

(531) 27.05.01 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 34  испарувачи за електронски цигари и 

електронски уреди за пушење; орални 

испарувачи за пушачи; тутун, сиров или 

преработен; производи од тутун, 

вклучувајќи пури, цигари, цигарилоси, 

тутун за цигари за сам завиткај метод, 

тутун за луле, тутун за цвакање, бурмут 

тутун, цигари со или без филтри; замени 

за тутун (не за медицински цели); цигари 

кои содржат замени за тутун (не за 

медицински цели); производи за пушачи, 

вклучувајќи хартија и туби за цигари, 

филтри за цигари, кутии за тутун, цигари и 

кутии (не од благородни метали) и 

пепелници, лулиња, џебни апарати за 

виткање цигари, врвови за цигари, 

запалки; кибрити; тутунски стапчиња, 

тутунски производи наменети за 

загревање, електронски уреди и нивни 

делови за загревање цигари или тутун; 

ароми (освен етерични ј масла) за тутун; 

ароми (освен етерични масла) за употреба 

во електронски цигари; течни раствори за 

употреба во електронски цигари; 

електронски уреди за пушење; 

електронски цигари; електронски цигари 

како замена за традиционалните цигари; 

електронски уреди за вдишување на 

аеросол што содржи никотин; орални 

уреди за испарување за пушачи, тутунски 

производи и замени за тутун; производи за 

пушачи за електронски цигари; апарати за 

гаснење за загреани цигари и пури како и 

загреани стапчиња од тутун; електронски 

кутии за цигари на полнење; џебни 

машини за виткање цигари  

 

(210) TM  2023/562 (220) 27/07/2023 

(442) 31/12/2023 

(731) Б.Б.Ф. КОМПАНИ ЛТД Скопје 

ул. 20 бр.122 Бразда, Чучер Сандево, 

Скопје, MK 

(540)  

 
(591) црна, црвена, сива  

(531) 18.05.05;19.03.01;19.07.01 

(554) тродимензионална 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 32  газирани и негазирани 

безалкохолни пијалоци, енергетски 

пијалоци, спортски 

пијалоци  

 

(210) TM  2023/563 (220) 27/07/2023 

(442) 31/12/2023 

(731)  Б.Б.Ф. КОМПАНИ ЛТД ДООЕЛ 

Скопје ул. 20 бр.122 Бразда, Чучер 

Сандево, Скопје, MK 

(540)  

 
(591) црна, црвена, сива 

(531) 19.03.01 

(554) тродимензионална 

(551) индивидуална 

(510, 511) 
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кл. 32  газирани и негазирани 

безалкохолни пијалоци, енергетски 

пијалоци, спортски 

пијалоци  

 

(210) TM  2023/564 (220) 27/07/2023 

(442) 31/12/2023 

(731) Б.Б.Ф. КОМПАНИ ЛТД  ДООЕЛ 

Скопје ул. 20 бр.122 Бразда, Чучер 

Сандево, 1000, Скопје, MK 

(540)  

 
(591) црна, црвена, сива 

(531) 27.05.01 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 32  газирани и негазирани 

безалкохолни пијалоци, енергетски 

пијалоци, спортски 

пијалоци 

  

 

(210) TM  2023/565 (220) 27/07/2023 

(442) 31/12/2023 

(731) Друштво за трговија и услуги 

МЕРКУР МАКЕДОНИЈА ДОО Скопје 

ул.Кочо Битољану  бр.3-Пош.-

фах/бр.757 Гази Баба, 1000, Скопје, MK 

(540)  

 
(591) зелена, жолта 

(531) 26.04.22;27.05.01 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 35  услуги при продажба на мало и 

големо: со огласување, водење на 

работење, управување со работи, 

канцелариски работи, анализа на цени, 

бизнис истражување, дистрибуција на 

примероци, малопродажба (презентација 

на стоки комуникациски медиуми за 

продажба), услуги при трговија на големо 

и мало и увоз-извоз со: електични 

тротинети и велосипеди, летна опрема и 

гарнитури за двор, опрема за кампирање и 

излети, зимница и виноградинарство, 

новогодишна програма (светлечки 

божиќни декорации, новогодишни чинии и 

чаши, новогодишни елки); детска 

програма, производи за уредување на 

домот, текстилни производи, производи за 

чистење, перење, пеглање и сортирање; 

производи-садови за чување храна, 

производи за сервирање на храна, 

производи за кујна, садови за готвење, 

садови за печење; механизација за двор 

(мотокултиватори и приклучоци, дувалки и 

вшмукувачи на лисја, косилки и тримери, 

вода во дворот, зимска опрема за двор); 

уредување на двор (поштенски сандачиња 

и трезори, декор во градината, заштита од 

инсекти, трева и земја,саксии); опрема и 

алатки за двор, градинарски алат; бои, 

поликолори и лакови; градежништво, дрво 

и столарија (оков, рачки и додатоци, 

кровни прозори, тавански скали, дрвени 

плочи, подни облоги, врати); камини и 

печки на дрва, пелети, брикети и дрва, 

електрични грејни тела, радијатори и 

регистри, клими и вентилатори, печки на 

пелети, додатоци за греење, прочистувачи 

и насочувачи на воздух; електричен алат 

(апарати за заварување, жици и 

електроди, брусни плочи и додатоци, 

перачи и правосмукалки, електричен алат, 
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заштитна опрема, компресори, брусалки, 

пили); штрафовска роба и кутии за алат; 

автопрограма; рачен алат (одвртувачи, 

клешти, клучеви, бургии, шпицови, секачи); 

транспортни колички и палетари; мерен 

алат (ласери и мерни инструменти, метра 

и пантлики); оков, рачки и додатоци; 

казанчиња и вц капаци, садопери, 

галантерија за бањи, кади и туш кабини, 

ормари за бањи, бојлери; водоводни 

инсталации (сифони и панцир црева); 

вентилатори за бањи; пумпи за вода); 

батерии и батериски светилки; чешми; 

електроинсталации (дозни, ормари, 

осигурувачи, прекинувачи и утикачи, 

мерни направи, кабли и цевки, агрегати); 

електро додатоци; расветни тела; црна 

металургија (челик во шипка, табли-

ладновалани, топловалани и поцинкувани, 

профили, цевки, винкли, носачи); 

високолегирани челици (нерѓосувачки 

челик и алатни челици); обоена 

металургија (алуминиум и легури на 

алуминиум, бакар и легури на бакар, 

месинг, олово, бронза и материјали за 

заварување) и спојување за доброто на 

другите, на производи, овозможувајќи им 

на корисниците полесно да ги видат и 

купат тие стоки од продавници, преку 

каталози, пошта или со помош на 

електронски медиуми, преку веб-сајтови  

 

(210) TM  2023/566 (220) 27/07/2023 

(442) 31/12/2023 

(731) Друштво за трговија и услуги 

МЕРКУР МАКЕДОНИЈА ДОО Скопје 

ул.Кочо Битољану  бр.3-Пош.-фах/ 

бр.757, Гази Баба, 1000, Скопје, MK 

(540)  

 

(591) зелена, жолта 

(531) 26.04.22;27.05.01 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 35  услуги при продажба на мало и 

големо: со огласување, водење на 

работење, управување со работи, 

канцелариски работи, анализа на цени, 

бизнис истражување, дистрибуција на 

примероци, малопродажба (презентација 

на стоки комуникациски медиуми за 

продажба), услуги при трговија на големо 

и мало и увоз-извоз со: електични 

тротинети и велосипеди, летна опрема и 

гарнитури за двор, опрема за кампирање и 

излети, зимница и виноградинарство, 

новогодишна програма (светлечки 

божиќни декорации, новогодишни чинии и 

чаши, новогодишни елки); детска 

програма, производи за уредување на 

домот, текстилни производи, производи за 

чистење, перење, пеглање и сортирање; 

производи-садови за чување храна, 

производи за сервирање на храна, 

производи за кујна, садови за готвење, 

садови за печење; механизација за двор 

(мотокултиватори и приклучоци, дувалки и 

вшмукувачи на лисја, косилки и тримери, 

вода во дворот, зимска опрема за двор); 

уредување на двор (поштенски сандачиња 

и трезори, декор во градината, заштита од 

инсекти, трева и земја,саксии); опрема и 

алатки за двор, градинарски алат; бои, 

поликолори и лакови; градежништво, дрво 

и столарија (оков, рачки и додатоци, 

кровни прозори, тавански скали, дрвени 

плочи, подни облоги, врати); камини и 

печки на дрва, пелети, брикети и дрва, 

електрични грејни тела, радијатори и 

регистри, клими и вентилатори, печки на 

пелети, додатоци за греење, прочистувачи 

и насочувачи на воздух; електричен алат 

(апарати за заварување, жици и 
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електроди, брусни плочи и додатоци, 

перачи и правосмукалки, електричен алат, 

заштитна опрема, компресори, брусалки, 

пили); штрафовска роба и кутии за алат; 

автопрограма; рачен алат (одвртувачи, 

клешти, клучеви, бургии, шпицови, секачи); 

транспортни колички и палетари; мерен 

алат (ласери и мерни инструменти, метра 

и пантлики); оков, рачки и додатоци; 

казанчиња и вц капаци, садопери, 

галантерија за бањи, кади и туш кабини, 

ормари за бањи, бојлери; водоводни 

инсталации (сифони и панцир црева); 

вентилатори за бањи; пумпи за вода); 

батерии и батериски светилки; чешми; 

електроинсталации (дозни, ормари, 

осигурувачи, прекинувачи и утикачи, 

мерни направи, кабли и цевки, агрегати); 

електро додатоци; расветни тела; црна 

металургија (челик во шипка, табли-

ладновалани, топловалани и поцинкувани, 

профили, цевки, винкли, носачи); 

високолегирани челици (нерѓосувачки 

челик и алатни челици); обоена 

металургија (алуминиум и легури на 

алуминиум, бакар и легури на бакар, 

месинг, олово, бронза и материјали за 

заварување) и спојување за доброто на 

другите, на производи, овозможувајќи им 

на корисниците полесно да ги видат и 

купат тие стоки од продавници, преку 

каталози, пошта или со помош на 

електронски медиуми, преку веб-сајтови  

 

(210) TM  2023/567 (220) 27/07/2023 

(442) 31/12/2023 

(731) МОКСИ ДЕНТАЛ Скопје Московска 

5а Локал 7, Карпош, 1000, Скопје, MK 

(540)  

 

(591) сина, портокалова 

(531) 02.09.10;26.04.14;26.04.22 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 44  здравствени услуги за луѓе, 

стоматологија; козметичка стоматологија; 

ветеринарна  

стоматологија; давање информации за 

стоматологија; совети во врска со 

стоматологија; услуги на смирување на 

пациенти во стоматологија; давање услуги 

на онлајн медицинска евиденција што не е 

за стоматологија  

 

(210) TM  2023/570 (220) 31/07/2023 

(442) 31/12/2023 

(731) Димески Марјан ул.Христо 

Чернопеев бр.6Б, 1000, Скопје, MK 

(740) Ангела Јанкоска, адвокат ул. Роза 

Луксембург бр. 16/лок. 1, 1000, Скопје 

(540)  

 

CROSSMATCHNET.COM 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 44  медицински услуги  

 

(210) TM  2023/572 (220) 31/07/2023 

(442) 31/12/2023 

(731) Друштво за трговија и услуги 

ЕВРО ГЕЈМС ТЕХНОЛОЏИ ДООЕЛ 

Скопје Ул. БОРИС ТРАЈКОВСКИ Бр.214 

А, КИСЕЛА ВОДА, 1000, Скопје, MK 

(740) СКУПИ МАРК & ПАТЕНТ ДООЕЛ 

СКОПЈЕ ул. Ќемал Ататурк бр. 10/1-7, 

1000, Скопје 

(540)  

 

Brilliant 

(551) индивидуална 

(510, 511) 
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кл. 9  софтвер; софтвер за игри; софтвер 

за компјутерски игри; компјутерски 

софтверски пакети; софтвер за 

компјутерски оперативен систем; 

компјутерски софтвер за администрирање 

на онлајн игри и коцкање; компјутерски 

софтвер, снимен; софтвер драјвери; 

софтвер за виртуелна реалност; софтвер 

за ззбава за компјутерски игри; 

компјутерски програми за управување со 

мрежата; хардвер и софтвер за коцкање, 

машини за коцкање, коцкарски игри на 

интернет и преку телекомуникациска 

мрежа; оперативен компјутерски софтвер 

за главни компјутери; монитори 

(компјутерски хардвер); компјутерски 

хардвер; апарат за снимање слики; 

монитори (компјутерски програми); 

програми за компјутерски игри; 

компјутерски програми за снимени игри; 

апарати за снимање, пренос или 

репродукција на звук или слики; 

комуникациски сервери [компјутерски 

хардвер]; електронски компоненти за 

машини за коцкање; компјутерски 

апликативен софтвер кој содржи игри и 

коцкање; компјутерски хардвер за игри и 

коцкање; компјутерски системи; 

компјутерски терминали; интерактивни 

терминали; мултимедијални терминали; 

електронски терминали за генерирање на 

лотарии; интерактивни терминали со 

екран на допир; екрани на допир за 

компјутери; електронски панели за 

прикажување; екрани со течни кристали; 

дигитални панели за прикажување на 

знаци; мултимедијален софтвер; 

мултимедијални апарати и инструменти; 

интерактивен мултимедијален софтвер за 

играње игри; компјутерски екрани; lcd 

дисплеи со голем екран; екрани со течни 

кристали [lcd] за домашни кина; софтвер 

за стриминг (пренос) на медиуми; 

компјутерски апликативен софтвер за 

пренос на аудио-визуелни медиумски 

содржини преку интернет; комунален 

софтвер; компјутерски програми, снимени; 

софтвер за виртуелна реалност; софтвер 

за игри;помошен сервер; компјутерски 

програми, снимени; софтвер за виртуелна 

реалност; софтвер за игри; компјутерски 

програми за управување со мрежата; 

електронски билети за лотарија; 

платформи за компјутерски софтвер; 

оперативни системи; интерактивни 

компјутерски системи; програми за 

оперативен систем; софтвер за 

компјутерски игри за употреба со онлајн 

интерактивни игри; интерактивни казино 

игри обезбедени преку компјутер или 

мобилна платформа; софтвер за игри со 

автомати, игри за обложување и 

обложувања, видео слот игри, казино игри, 

игри на среќа и бинго игри обезбедени 

преку интернет и преку компјутерски 

мрежи и може да се играат на секаков тип 

на компјутерски уред, вклучувајќи аркадни 

игри, персонални компјутери, рачни уреди 

и мобилни телефони  

кл. 28  игри; чипови (жетони) за коцкање; 

мах-јонг; аркадни игри; машини за коцкање 

кои работат со монети, банкноти и 

картички; електропневматски и електрични 

машини за коцкање (слот 

машини).електронски игри; салонски игри; 

чипови за игри; маси за игри; слот машини 

[машини за коцкање]; [lcd] лцд машини за 

игри; слот машини и уреди за игри; 

забавни машини со монети; чипови од 

рулет; покер чипови; чипови и коцки 

[опрема за игри]; опрема за казина; рулет 

маси; коцкарски рулет на тркала; казино 

игри; автомати и машини за коцкање; 

машини кои работат на монети и/или 

електронски машини на монети со или без 

можност за добивка; кутии за машини со 
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монети, автомати за игри на среќа и 

машини за коцкање; електронски или 

електротехнички уреди за игри, автомати и 

машини, машини за управување со 

монети; куќишта за машини со монети, 

опрема за игри, машини за игри, машини 

за коцкање; машипи за игри на среќа за 

коцкање; тркала за лотарија; електронски 

цели за игри и спортови 

  

кл. 41  услуги за управување со казино; 

функционирање на установи за игри, сали 

за игри, интернет казина, интернет 

страници за коцкање; услуги поврзани со 

коцкање; услуги за игри за забава; казино, 

игри и услуги за коцкање; коцкање; обука 

за развој на софтверски системи; 

обезбедување на опрема за игри за 

коцкарски сали; обезбедување опрема за 

казино [коцкање]; услуги за забава на 

машините за игри; обезбедување казино 

објекти [коцкање]; сали со машини за игри; 

услуги аркадни забави; изнајмување 

опрема за нгри; изнајмување машини за 

игри; обезбедување на забавни аркадни 

услуги; изнајмување машини за игри со 

слики од овошје; уредување или снимање 

на звуци и слики; услуги за снимање на 

звук и видео забава; изнајмување апарати 

за репродукција на звук; обезбедување на 

опрема за игри за казина; обезбедување 

на казино објекти; онлајн услуги за 

коцкање; услуги за коцкање; игри, онлајн 

казино и услуги за онлајн обложување; 

организација на лотарии; обезбедување 

игри со помош на компјутерски систем; 

онлајн интерактивна забава; онлајн казино 

услуги; услуги за онлајн игри преку 

мобилни уреди; обезбедување онлајн 

забава во вид на турнири за игри; 

обезбедување онлајн информации во 

областа на забавата со компјутерски игри; 

услуги за спортско обложување; онлајн 

услуги за спортско обложување; 

обезбедување на опрема за игри за 

коцкарски сали; обезбедување на on-line 

игри и игри на среќа, особено користење 

на софтвер за игри, кој не може да се 

преземе  

 

(210) TM  2023/574 (220) 31/07/2023 

(442) 31/12/2023 

(731) Abiogen Pharma S.p.A Via Meucci, 

36, 56121, Ospedaletto, Pisa (PI), IT 

(740) ПЕТОШЕВИЌ ДООЕЛ СКОПЈЕ  

ул. Орце Николов 68/4 реон 20, 1000, 

Скопје 

(540)  

 

D3BASE JUNIOR 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 5  фармацевтски препарати; 

фармацевтски производи базирани на 

витамини, витамински комбинации, 

комбинации на витамини и минерапни 

соли; додатоци во исхраната; додатоци во 

исхраната на витамини, витамински 

комбинации, комбинации 

на витамини и минерапни соли 

  

 

(210) TM  2023/575 (220) 27/07/2023 

(442) 31/12/2023 

(731) N.T.P. BIG SCOOP Ali Hadri, Zona 

Industriale, Prishtinё-Fushё Kosovё, p.n. 

10000 Prishtina, KS 

(740) ДРУШТВО ЗА ЗАСТАПУВАЊЕ МСА 

ИП-МИЛОЈЕВИЌ-СЕКУЛИЌ ДООЕЛ 

КУМАНОВО „Србо Томовиќ“ 36/1-7, 1300, 

Куманово 

(540)  
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(591) розева, окер 

(531) 27.05.01;27.05.07 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 29  шлаг крем  

кл. 30  тесто за пецива; сладолед; 

палачинки; чоколадо; напитоци (базирани 

на кафе); напитоци (базирани на какао); 

напитоци (базирани на чоколадо); основи 

за правење млечни фрапеа (ароми); мраз 

(замрзната вода); колачи  

кл. 35  управување со ресторани за други; 

услуги на давање помош (деловна) во 

управување со франшизи; услуги на 

давање на помош (деловна) при основање 

на франшизи; франшизирање (услуги на 

деловно советување во врска со него); 

услуги на деловно советување во врска со 

франшизирање на ресторан  

 

(210) TM  2023/580 (220) 03/08/2023 

(442) 31/12/2023 

(731) Друштво за трговија и услуги 

ХЕПИ СМАЈЛ ДООЕЛ Велес 

ул.Сараевска бр.15, Велес, MK 

(740) Ангела Јанкоска, адвокат ул. Роза 

Луксембург бр. 16/лок. 1, 1000, Скопје 

(540)  

 
(591) сина, бела 

(531) 26.11.12;27.05.17 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 3  препарати за нега на забите   

кл. 35  рекламирање  

 

(210) TM  2023/628 (220) 18/08/2023 

(442) 31/12/2023 

(731) Друштво за производство трговија 

и услуги МАГИЦ ИЦЕ ДОО Скопје 

ул. Даме Груев бр. 8, 1000, Скопје, MK 

(740) Блаже Крчински, адвокат ул. Рајко 

Жинзифов бр. 49 a, 1000, Скопје 

(540)  

 
(591) црвена, зелена, бела 

(531) 25.01.19 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

 

 

(210) TM  2023/629 (220) 18/08/2023 

(442) 31/12/2023 

(731) Друштво за производство трговија 

и услуги МАГИЦ ИЦЕ ДОО Скопје ул. 

Даме Груев бр. 8, 1000, Скопје, MK 

(740) Блаже Крчински, адвокат ул. Рајко 

Жинзифов бр. 49 a, 1000, Скопје 

(540)  
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(591) сина, жолта, црвена, сива 

(531) 25.01.19 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 30  сладолед   

кл. 35  услуги на продажба на големо и 

продажба на мало на сладолед  

 

(210) TM  2023/641 (220) 23/08/2023 

(442) 31/12/2023 

(731) Ѓорѓиев Зоран ул.Илинденска 11/5 

, Битола, MK 

(740) Ѓорѓиев Зоран ул.Илинденска 11/5 , 

Битола 

(540)  

 
(531) 02.01.18;25.01.19;27.05.17 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 41  образовни услуги, обуки, забава, 

спорт и културни активности  

 

(210) TM  2023/689 (220) 11/09/2023 

(442) 31/12/2023 

(731) Друштво за современи технологии 

СОРСИКС ИНТЕРНАЦИОНАЛ ДООЕЛ  

Скопје ул. Даме Груев бр. 18,зграда бр. 

2, влез 001, кат 02 општина Центар, 

Скопје, MK 

(540)  

 

МОЈ ТЕРМИН 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 9  апликации за компјутерски софтвери, 

што можат да се преземат; компјутерски 

програми, снимени; компјутерски програми 

[софтвер што може да се симнува од 

интернет]; компјутерски софтвер, снимен; 

компјутери; компјутерски оперативни 

програми, снимени 

  

кл. 35  административна обработка на 

нарачките за купување; ажурирање и 

одржување информации во регистри; 

ажурирање и одржување податоци во 

компјутерски бази на податоци; собирање 

информации во компјутерските бази на 

податоци; систематизација на 

информации во компјутерски бази на 

податоци 

  

кл. 42  анализа на компјутерски системи; 

давање информации за компјутерски 

технологии и програмирање преку 

интернет-страници; изнајмување 

компјутерски програми; 

изработка на компјутерски програми; 

инсталирање компјутерски програми;  

компјутерско програмирање; конверзија на 

компјутерски програми и податоци, освен 

физичка конверзија; консултации за 

безбедност на податоци; консултации за 

безбедноста на Интернет; обновување 

комјутерски бази на податоци; обработка 

во облак [Cloud computing]; одржување 

компјутерски програми; осовременување 

на компјутерските програми; следење 

компјутерски системи со далечински 
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пристап; 

советодавни услуги од областа на 

телекомуникациските технологии; 

советодавни услуги од областа на 

компјутерската технологија; советување во 

врска со информатичка технологија; 

советување за компјутерски програми; 

софтвер како услуга [ЅааЅ]; услуги на 

кодирање податоци; чување резервни 

копии на податоци надвор од мрежата

 ; надгледување компјутерски 

системи заради откривање неовластен 

пристап или повреда на податоци; 

електронско зачувување податоци; 

програмирање компјутерски системи; 

советување на полето на компјутерски 

хардвер 

  

кл. 44  изнајмување уреди и системи во 

областа на медицинска технологија  

 

(210) TM  2023/709 (220) 15/09/2023 

(442) 31/12/2023 

(731) Друштво за производство, промет 

и услуги ВИВАКС ДОО увоз-извоз 

Скопје ул. Перо Наков бр. 21, 1000, 

Скопје, MK 

(740) БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ Бул. Кочо 

Рацин бр.14/1/1, 1000 Скопје 

(540)  

 
(591) крем, црна, црвена, зелена 

(531) 27.03.11;27.05.07;27.05.08 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 5  витамински препарати за луѓе и 

животни; храна за бебиња  

кл. 29  месо, риба, живина и дивеч; 

екстракти од месо; конзервирано, 

замрзнато, сушено и варено овошје и 

зеленчук; желеа, џемови, компоти; јајца; 

млеко, сирење, путер, јогурт и други 

млечни производи; масла и масти за 

јадење; супи; билни сокови за готвење; 

доматно пире; замрзнати готови јадења 

кои најчесто се состојат од зеленчук; 

подготвени оброци главно од зеленчук; 

зготвени јадења од месо [преовладува 

месо]  

кл. 30  кафе, чај, какао и нивни замени; 

ориз, тестенини и резанки од тесто; 

тапиока и саго; брашно и производи од 

житарици; леб, производи од тесто и 

слатки; чоколадо; сладолед, шербети 

(ледени) и други мразови за јадење; 

шеќер, мед, сирупи и меласа; квасец, 

прашок за пециво; сол, зачини (мирудии), 

зачини, конзервирани билки; оцет, сосови 

и други зачини; мраз (замрзната вода); сос 

од домати; кечап; мајонез; сосови; 

преливи за салата  

кл. 31  сурови и непреработени 

земјоделски, аквакултурни, градинарски и 

шумски производи;сурови и 

непреработени зрна и семиња;свежо 

овошје и зеленчук, свежи билки;природни 

растенија и цвеќиња;цветни пупки, 

садници и семиња за садење;живи 

животни;прехранбени производи и 

пијалаци за животни;слад  

кл. 32  пиво;безалкохолни 

пијалаци;минерална и газирана 

вода;овошни пијалаци и овошни 

сокови;сирупи и други препарати за 

правење безалкохолни 

пијалаци;безалкохолни овошни 

екстракти;безалкохолни овошни 

пијалаци;овошни сирупи, 
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безалкохолни;смути (кашасти пијалаци од 

овошје и зеленчук);пијалаци кои содржат 

житарици и овес  

кл. 35  рекламирање;деловно управување, 

организација и 

администрација;канцелариски 

работи;услуги за увоз-извоз и трговија на 

големо и мало со: витамински препарати 

за луѓе и животни, храна за бебиња, месо, 

риба, живина и дивеч, екстракти од месо, 

конзервирано, замрзнато, сушено и варено 

овошје и зеленчук, желеа, џемови, 

компоти, јајца, млеко, сирење, путер, 

јогурт и други млечни производи, масла и 

масти за јадење, супи, билни сокови за 

готвење, доматно пире, замрзнати готови 

јадења кои најчесто се состојат од 

зеленчук, подготвени оброци главно од 

зеленчук, зготвени јадења од месо 

[преовладува месо], кафе, чај, какао и 

нивни замени, ориз, тестенини и резанки 

од тесто, тапиока и саго, брашно и 

производи од житарици, леб, производи од 

тесто и слатки, чоколадо, сладолед, 

шербети (ледени) и други мразови за 

јадење, шеќер, мед, сирупи и меласа, 

квасец, прашок за пециво, сол, зачини 

(мирудии), зачини, конзервирани билки, 

оцет, сосови и други зачини, мраз 

(замрзната вода), сос од домати, кечап, 

мајонез, сосови, преливи за салата, 

сурови и непреработени земјоделски, 

аквакултурни, градинарски и шумски 

производи, сурови и непреработени зрна и 

семиња, свежо овошје и зеленчук, свежи 

билки, природни растенија и цвеќиња, 

цветни пупки, садници и семиња за 

садење, живи животни, прехранбени 

производи и пијалоци за животни, слад, 

пиво, безалкохолни пијалаци, минерална и 

газирана вода, овошни пијалаци и овошни 

сокови, сирупи и други препарати за 

правење безалкохолни пијалаци, 

безалкохолни овошни екстракти, 

безалкохолни овошни пијалаци, овошни 

сирупи, безалкохолни, смути (кашасти 

пијалаци од овошје и зеленчук), пијалаци 

кои содржат житарици и овес  

кл. 40  преработка на храна за употреба во 

производството;конзервирање храна и 

пијалаци  

кл. 43  услуги за подготвување храна и 

пијалаци;привремено сместување  

 

(210) TM  2023/711 (220) 15/09/2023 

(442) 31/12/2023 

(731) ТРНИЦА ДОО с. Трница, Маврово и 

Ростуша Населено место без уличен 

систем бр. 1, с. Трница, Ростуша, 

Маврово и Ростуша, MK 

(540)  

 
(591) црна, сива, бела, златна 

(531) 03.04.11;25.01.15 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 29  овчо сирење со потекло од 

подрачјето на Кораб; овчо меко сирење со 

потекло од подрачјето на Кораб; овчо меко 

бело сирење со потекло од подрачјето на 

Кораб;  овчо полномасно зрело меко бело 

сирење со потекло од подрачјето на Кораб  

 

(210) TM  2023/714 (220) 15/09/2023 

(442) 31/12/2023 

(731) ТРНИЦА ДОО с. Трница, Маврово и 

Ростуша Населено место без уличен 

систем бр. 1, с. Трница, Ростуша, 

Маврово и Ростуша, MK 

(540)  
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(591) светла зелена, темна зелена, црна, 

сива, бела, златна 

(531) 03.04.02;03.04.11;25.01.15 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 29  мешано полномасно полутврдо 

сирење со потекло од подрачјето на 

Кораб; мешан кашкавал со потекло од 

подрачјето на Кораб  

 

(210) TM  2023/715 (220) 15/09/2023 

(442) 31/12/2023 

(731) ТРНИЦА ДОО с. Трница, Маврово и 

Ростуша Населено место без уличен 

систем бр. 1, с. Трница, Ростуша, 

Маврово и Ростуша, MK 

(540)  

 
(591) светла црвена, темна црвена, црна, 

сива, бела, златна 

(531) 03.04.02;25.01.15 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 29  кравјо сирење со потекло од 

подрачјето на Кораб;кравјо меко сирење  

со потекло од подрачјето на Кораб;кравјо 

меко бело сирење  со потекло од 

подрачјето на Кораб;кравјо полномасно 

зрело меко бело сирење  во саламура со 

потекло од подрачјето на Кораб  

 

(210) TM  2023/716 (220) 15/09/2023 

(442) 31/12/2023 

(731) ТРНИЦА ДОО с. Трница, Маврово и 

Ростуша Населено место без уличен 

систем бр. 1, с. Трница, Ростуша, 

Маврово и Ростуша, MK 

(540)  

 
(591) светла црвена, темна црвена, црна, 

сива, бела, златна 

(531) 03.04.02;08.03.10;25.01.15 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 29  кравјо полномасно полутврдо 

сирење со потекло од подрачјето на 

Кораб;  кравји кашкавал со потекло од 

подрачјето на Кораб  

 

(210) TM  2023/717 (220) 14/09/2023 

(442) 31/12/2023 

(731) Riot Games, Inc. (a Delaware 

corporation) 12333 West Olympic Blvd. 

Los Angeles, CA 90064, US 

(740) ДРУШТВО ЗА ЗАСТАПУВАЊЕ МСА 

ИП-МИЛОЈЕВИЌ-СЕКУЛИЌ ДООЕЛ 

КУМАНОВО „Србо Томовиќ“ 36/1-7, 1300, 

Куманово 

(540)  
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BANDLE TALE: A LEAGUE 

OF LEGENDS STORY 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 9  софтвер за видео игри кој може да 

се преземе; видео игри и компјутерски 

игри кои може да се преземат, пристапат и 

играат по пат на компјутерски мрежи и 

глобални комуникациски мрежи   

кл. 41  услуги на разонода, имено 

обезбедување на онлајн видео игри; 

обезбедување на привремено користење 

на софтвер за компјутерски игри по пат на 

веб страница кој не може да се преземе; 

обезбедување на видео игри и 

компјутерски игри кои може да се 

пристапат и играат по пат на компјутерски 

мрежи и глобални комуникациски мрежи  

 

(210) TM  2023/718 (220) 18/09/2023 

(442) 31/12/2023 

(731) Демири Фатмир ул.5 бр.2, Гази 

Баба Инџиково, 1000, Скопје, MK 

(740) Адвокатско друштво Димитровски  

ул. Рузвелтова бр. 17, сут.локал 3, 7000, 

Битола 

(540)  

 
(591) бордо, црна, бела 

(531) 03.03.01;03.03.15;25.01.15 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 30  чај;црн чај  

 

(210) TM  2023/721 (220) 19/09/2023 

(442) 31/12/2023 

(731) ФИЛИПОВСКИ ИЛИЈА and 

ТРЕНКОСКИ АЛЕКСАНДАР ул.1618 бр. 

11/44, 1000, Скопје, MK and ул.Сердарот 

бр. 12/17, 1000, Скопје, MK 

(740) Блаже Крчински, адвокат ул. Рајко 

Жинзифов бр. 49 a, 1000, Скопје 

(540)  

 
(591) златна, темнокафена, црна, бела 

(531) 26.04.16;26.11.09;27.05.08 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 41  забавни услуги во форма на 

музички групи, забавни услуги во форма 

на музички вокални групи, забавни услуги 

што ги даваат музичари, забавни услуги 

што ги дава музичка група, изведба на 

музичка забава од страна на 

инструментални групи, изведби на жива 

музика, музички изведби во локации за 

изведба, музичка забава, музички 

приредби, одржување музички настани, 

одржување настани за забава во живо, 

одржување курсеви, агенции за 

резервација за забавни содржини, агенции 

за резервирање концертни билети, 

агенциски услуги за онлајн купување 

билети за забавни цели, организација на 

културни активности, организација на 

забавни услуги, анимирани музички 

забавни услуги, аудио видео и 

мултимедијална продукција и 

фотографија, аудио снимање и услуги за 

производство, аудиција за ТВ натпревари 

за таленти, вариетеа, давање 

информации коментари и статии во 
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областа на музика преку компјутерски 

мрежи, договарање и одржување забавни 

настани, договарање одржување и 

организација на концерти, забава, забава 

во живо, забава во форма на етнички 

фестивали, забава во форма на 

оркестарски настапи, издавање видео 

касета, издавање музички дела, 

изнајмување аудио и видео опрема, 

изнајмување аудиовизуелни снимки, 

изнајмување уреди за репродукција на 

звук, изнајмување сценски декор, 

компонирање музика, компонирање песни, 

организација на забавни и културни 

настани, организирање музички изведби, 

презентација на настапи во живо од 

музичка група, продукција на 

аудиовизуелни снимки, продукција на 

музички концерти, производство на 

музика, студија за снимање, уметнички 

услуги, услуги за забава во форма на живи 

музички изведби, услуги за образование и 

обука, услуги за снимање, услуги на 

оркестри, часови по гитара  

 

(210) TM  2023/722 (220) 19/09/2023 

(442) 31/12/2023 

(731) ФИЛИПОВСКИ ИЛИЈА and 

ТРЕНКОСКИ АЛЕКСАНДАР ул.1618 бр. 

11/44, 1000, Скопје, MK and ул.Сердарот 

бр. 12/17, 1000, Скопје, MK 

(740) Блаже Крчински, адвокат ул. Рајко 

Жинзифов бр. 49 a, 1000, Скопје 

(540)  

 
(591) златна, темнокафена, црна, бела 

(531) 26.04.16;26.11.09;27.05.08 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 41  забавни услуги во форма на 

музички групи, забавни услуги во форма 

на музички вокални групи, забавни услуги 

што ги даваат музичари, забавни услуги 

што ги дава музичка група, изведба на 

музичка забава од страна на 

инструментални групи, изведби на жива 

музика, музички изведби во локации за 

изведба, музичка забава, музички 

приредби, одржување музички настани, 

одржување настани за забава во живо, 

одржување курсеви, агенции за 

резервација за забавни содржини, агенции 

за резервирање концертни билети, 

агенциски услуги за онлајн купување 

билети за забавни цели, организација на 

културни активности, организација на 

забавни услуги, анимирани музички 

забавни услуги, аудио видео и 

мултимедијална продукција и 

фотографија, аудио снимање и услуги за 

производство, аудиција за ТВ натпревари 

за таленти, вариетеа, давање 

информации коментари и статии во 

областа на музика преку компјутерски 

мрежи, договарање и одржување забавни 

настани, договарање одржување и 

организација на концерти, забава, забава 

во живо, забава во форма на етнички 

фестивали, забава во форма на 

оркестарски настапи, издавање видео 

касета, издавање музички дела, 

изнајмување аудио и видео опрема, 

изнајмување аудиовизуелни снимки, 

изнајмување уреди за репродукција на 

звук, изнајмување сценски декор, 

компонирање музика, компонирање песни, 

организација на забавни и културни 

настани, организирање музички изведби, 

презентација на настапи во живо од 
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музичка група, продукција на 

аудиовизуелни снимки, продукција на 

музички концерти, производство на 

музика, студија за снимање, уметнички 

услуги, услуги за забава во форма на живи 

музички изведби, услуги за образование и 

обука, услуги за снимање, услуги на 

оркестри, часови по гитара  

 

(210) TM  2023/729 (220) 21/09/2023 

(442) 31/12/2023 

(731) Гоце Цветкоски ул.Лазо Трпоски 

2/2-8, 6000, Охрид, MK 

(740) Александар Ичоќаев, адвокат  

бул. Свети Климент Охридски бр. 20/1-1, 

1000, Скопје 

(540)  

 

THOMEZZA 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 30  сосови, кечап, мајонез  

 

(210) TM  2023/730 (220) 21/09/2023 

(442) 31/12/2023 

(731) Monster Energy Company 1 Monster 

Way, Corona, California 92879, US 

(740) ПЕТОШЕВИЌ ДООЕЛ СКОПЈЕ  

ул. Орце Николов 68/4 реон 20, 1000, 

Скопје 

(540)  

 

RULE YOUR KINGDOM! 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 32  безалкохолни пијалаци  

 

(210) TM  2023/732 (220) 21/09/2023 

(442) 31/12/2023 

(731) АСПЕКТУС ФАРМА ДОО експорт-

импорт с. Бунарџик, Илинден 

ул. 103 бр. блок 17/ТИРЗ БУНАРЏИК 

ИЛИНДЕН , 1000, Скопје, MK 

(740) БЕРИН Д.О.О Скопје бул. Кочо 

Рацин бр. 14/1/1, 1000, Скопје 

(540)  

 

EVOSPECT 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 5  фармацевтски и ветеринарни 

производи; санитарни препарати за 

медицински цели; диететски супстанции 

прилагодени за медицинска употреба, 

храна за бебиња; фластери, материјали за 

преврзување; материјал за пломбирање 

заби, забарски смоли; дезинфекциони 

средства; препарати за уништување 

штетници; фунгициди, хербициди  

 

(210) TM  2023/734 (220) 22/09/2023 

(442) 31/12/2023 

(731) ГАЛАФАРМ ДОО ул. 51 бр. 23 

Стопански двор - Волково,1000,Скопје, 

MK 

(540)  

 
(531) 27.05.17 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 3  козметички производи  

кл. 5  фармацевтски производи, диететика, 

дезинфекциони средства  

кл. 35  услуги при продажба на мало и 

големо со козметички и фармацевтски 

производи  

 

(210) TM  2023/735 (220) 22/09/2023 

(442) 31/12/2023 
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(731) ГАЛАФАРМ ДОО ул. 51 бр. 23 

Стопански двор - Волково, 1000, Скопје, 

MK 

(540)  

 
(531) 27.05.17 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 3  козметички производи  

кл. 5  фармацевтски производи, диететика, 

дезинфекциони средства  

кл. 35  услуги при продажба на мало и 

големо со козметички и фармацевтски 

производи  

 

(210) TM  2023/736 (220) 22/09/2023 

(442) 31/12/2023 

(731) ГАЛАФАРМ ДОО ул. 51 бр. 23 

Стопански двор - Волково, 1000, Скопје, 

MK 

(540)  

 
(531) 27.05.17 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 3  козметички производи  

кл. 5  фармацевтски производи, диететика, 

дезинфекциони средства  

кл. 35  услуги при продажба на мало и 

големо со козметички и фармацевтски 

производи  

 

(210) TM  2023/737 (220) 22/09/2023 

(442) 31/12/2023 

(731) ГАЛАФАРМ ДОО ул. 51 бр. 23 

Стопански двор - Волково, 1000, Скопје, 

MK 

(540)  

 
(531) 27.05.17 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 3  козметички производи  

кл. 5  фармацевтски производи, диететика, 

дезинфекциони средства  

кл. 35  услуги при продажба на мало и 

големо со козметички и фармацевтски 

производи  

 

(210) TM  2023/738 (220) 22/09/2023 

(442) 31/12/2023 

(731) ГАЛАФАРМ ДОО ул. 51 бр. 23 

Стопански двор - Волково, 1000, Скопје, 

MK 

(540)  

 
(531) 27.05.17 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 3  козметички производи  

кл. 5  фармацевтски производи, диететика, 

дезинфекциони средства  

кл. 35  услуги при продажба на мало и 

големо со козметички и фармацевтски 

производи  

 

(210) TM  2023/739 (220) 22/09/2023 

(442) 31/12/2023 

(731) ГАЛАФАРМ ДОО ул. 51 бр. 23 

Стопански двор - Волково, 1000, Скопје, 

MK 

(540)  

 
(531) 27.05.17 

(551) индивидуална 
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(510, 511) 

кл. 3  козметички производи  

кл. 5  фармацевтски производи, диететика, 

дезинфекциони средства  

кл. 35  услуги при продажба на мало и 

големо со козметички и фармацевтски 

производи  

 

(210) TM  2023/740 (220) 22/09/2023 

(442) 31/12/2023 

(731) ГАЛАФАРМ ДОО ул. 51 бр. 23 

Стопански двор - Волково, 1000, Скопје, 

MK 

(540)  

 
(531) 27.05.17 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 3  козметички производи  

кл. 5  фармацевтски производи, диететика, 

дезинфекциони средства  

кл. 35  услуги при продажба на мало и 

големо со козметички и фармацевтски 

производи  

 

(210) TM  2023/741 (220) 22/09/2023 

(442) 31/12/2023 

(731) ГАЛАФАРМ ДОО ул. 51 бр. 23 

Стопански двор - Волково, 1000, Скопје, 

MK 

(540)  

 
(531) 27.05.17 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 3  козметички производи  

кл. 5  фармацевтски производи, диететика, 

дезинфекциони средства  

кл. 35  услуги при продажба на мало и 

големо со козметички и фармацевтски 

производи  

 

(210) TM  2023/743 (220) 22/09/2023 

(442) 31/12/2023 

(731) ГАЛАФАРМ ДОО ул. 51 бр. 23 

Стопански двор - Волково, 1000, Скопје, 

MK 

(540)  

 
(531) 27.05.17 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 3  козметички производи  

кл. 5  фармацевтски производи, диететика, 

дезинфекциони средства  

кл. 35  услуги при продажба на мало и 

големо со козметички и фармацевтски 

производи  

 

(210) TM  2023/749 (220) 25/09/2023 

(442) 31/12/2023 

(731) АЛКАЛОИД АД Скопје бул. 

"Александар Македонски" бр.12 , 

Скопје, MK 

(540)  

 
(591) нијанси на сина, жолта, бела, нијанси 

на розева, кафена, крем, црна 

(531) 02.05.06;02.05.17;05.05.04 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 3  влажни шамивчиња за бебиња, 

марамчиња за бебиња натопени со 

средства за чистење; влажни марамчиња 
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натопени со козметички лосиони; 

козметички производи  

 

(210) TM  2023/752 (220) 26/09/2023 

(442) 31/12/2023 

(731) Hemofarm  A.D. farmaceutsko-

hemijska industrija Vršac Beogradski put 

bb, 26300, Vršac, RS 

(740) ДРУШТВО ЗА ЗАСТАПУВАЊЕ МСА 

ИП-МИЛОЈЕВИЌ-СЕКУЛИЌ ДОО 

КУМАНОВО „Васко Карангелески“ бр. 

111В/1-36, 1300, Куманово 

(540)  

 

SIMBALIN 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 5  фармацевтски производи  

 

(210) TM  2023/753 (220) 26/09/2023 

(442) 31/12/2023 

(731) Hemofarm  A.D. farmaceutsko-

hemijska industrija Vršac Beogradski put 

bb , 26300, Vršac, RS 

(740) ДРУШТВО ЗА ЗАСТАПУВАЊЕ МСА 

ИП-МИЛОЈЕВИЌ-СЕКУЛИЌ ДООЕЛ 

КУМАНОВО „Васко Карангелески“ бр. 

111В/1-36, 1300, Куманово 

(540)  

 

IDROPIN 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 5  фармацевтски препарати; диететска 

храна и супстанции прилагодени за 

употреба во медицината; диететски 

додатоци (додатоци на исхрана) за луѓе  

 

(210) TM  2023/754 (220) 26/09/2023 

(442) 31/12/2023 

(731) Hemofarm  A.D. farmaceutsko-

hemijska industrija Vršac Beogradski put 

bb , 26300, Vršac, RS 

(740) ДРУШТВО ЗА ЗАСТАПУВАЊЕ МСА 

ИП-МИЛОЈЕВИЌ-СЕКУЛИЌ ДООЕЛ 

КУМАНОВО „Васко Карангелески“ бр. 

111В/1-36, 1300, Куманово 

(540)  

 

IRIMAK 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 5  фармацевтски препарати; диететска 

храна и супстанции прилагодени за 

употреба во медицината; диететски 

додатоци (додатоци на исхрана) за луѓе  

 

(210) TM  2023/755 (220) 26/09/2023 

(442) 31/12/2023 

(731) Hemofarm  A.D. farmaceutsko-

hemijska industrija Vršac Beogradski put 

bb , 26300, Vršac, RS 

(740) ДРУШТВО ЗА ЗАСТАПУВАЊЕ МСА 

ИП-МИЛОЈЕВИЌ-СЕКУЛИЌ ДООЕЛ 

КУМАНОВО „Васко Карангелески“ бр. 

111В/1-36, 1300, Куманово 

(540)  

 

PSITOPIN 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 5  фармацевтски производи  

 

(210) TM  2023/768 (220) 02/10/2023 

(442) 31/12/2023 

(731) GOODWILL PHARMA DOO 

SUBOTICA Segedinski put 80, 24000 

Subotica, RS 

(740) НОШПАЛ БОРИС, адвокат ул. 

Јордан Константинов Џинот 19/5, 1000 

(540)  
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Blisserigo 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 5  фармацевтски и ветеринарни 

препарати; санитарни препарати за 

медицински цели; диететски супстанции 

што се користат во медицината, храна за 

бебиња, фластери, материјали за завои, 

материјали за пломбирање заби и 

забарски смоли, средства за 

дезинфекција, препарати за уништување 

штетници, фунгициди, хербициди  

 

(210) TM  2023/769 (220) 02/10/2023 

(442) 31/12/2023 

(731) GOODWILL PHARMA DOO 

SUBOTICA Segedinski put 80, 24000 

Subotica, RS 

(740) НОШПАЛ БОРИС, адвокат ул. 

Јордан Константинов Џинот 19/5, 1000 

(540)  

 

Memalis 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 5  фармацевтски и ветеринарни 

препарати; санитарни препарати за 

медицински цели; диететски супстанции 

што се користат во медицината, храна за 

бебиња, фластери, материјали за завои, 

материјали за пломбирање заби и 

забарски смоли, средства за 

дезинфекција, препарати за уништување 

штетници, фунгициди, хербициди  

 

(210) TM  2023/770 (220) 02/10/2023 

(442) 31/12/2023 

(731) GOODWILL PHARMA DOO 

SUBOTICA Segedinski put 80, 24000 

Subotica, RS 

(740) НОШПАЛ БОРИС, адвокат  

ул. Јордан Константинов Џинот 19/5, 1000 

(540)  

 

Pentiax 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 5  фармацевтски и ветеринарни 

препарати; санитарни препарати за 

медицински цели; диететски супстанции 

што се користат во медицината, храна за 

бебиња, фластери, материјали за завои, 

материјали за пломбирање заби и 

забарски смоли, средства за 

дезинфекција, препарати за уништување 

штетници, фунгициди, хербициди  

 

(210) TM  2023/775 (220) 03/10/2023 

(442) 31/12/2023 

(731) Друштво за производство 

градежништво,трговија и услуги ИНТЕР 

- КАФЕ ДООЕЛ експорт-импорт,с. 

Зубовце,Врапчиште 1238 Врапчиште,MK 

(740) Блаже Крчински, адвокат ул. Рајко 

Жинзифов бр. 49 a, 1000, Скопје 

(540)  

 
(591) кафена, крем, бела 

(531) 26.13.25;27.05.24 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 30  кафе  

кл. 35  услуги на продажба на големо и 

продажба на мало на кафе  

 

(210) TM  2023/777 (220) 04/10/2023 

(442) 31/12/2023 

(731) Друштво за трговија на големо и 

мало и услуги ТИНЕКС-МТ ДООЕЛ 
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експорт-импорт Скопје ул. Васил 

Ѓоргов бр. 16/1 мансарда 1, Скопје, MK 

(540)  

 
(591) виолетова, црвена, окер, 

портокалова, црна 

(531) 26.04.03;27.05.17 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 35  огласување, водење на работење, 

управување со работа, канцелариски 

работи  

 

(210) TM  2023/781 (220) 02/10/2023 

(442) 31/12/2023 

(731) Друштво за производство трговија 

транспорт и услуги ТАРА ФАРМ ДООЕЛ 

експорт-импорт Беловиште Гостивар 

ул. Беловиште бр. 12, Беловиште, 

Гостивар, MK 

(540)  

 

BUTIROL FORT 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 5  фармацевтски производи  

 

(210) TM  2023/787 (220) 09/10/2023 

(442) 31/12/2023 

(731) Друштво за трговија на големо и 

мало и услуги ТИНЕКС-МТ ДООЕЛ 

експорт-импорт Скопје ул. Васил 

Ѓоргов бр. 16/1 мансарда 1, Скопје, MK 

(740)   

 

(540)  

 
(591) зелена и бела 

(531) 27.05.17;29.01.03 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 35  огласување, водење на работење, 

управување со работа, канцелариски 

работи  

 

(210) TM  2023/788 (220) 09/10/2023 

(442) 31/12/2023 

(731) Друштво за трговија на големо и 

мало и услуги ТИНЕКС-МТ ДООЕЛ 

експорт-импорт Скопје ул. Васил 

Ѓоргов бр. 16/1 мансарда 1, Скопје, MK 

(540)  

 
(591) црвена, зелена и бела 

(531) 26.04.18;27.05.24 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 35  огласување, водење на работење, 

управување со работа, канцелариски 

работи  

 

(210) TM  2023/789 (220) 09/10/2023 

(442) 31/12/2023 

(300) EUTM018934018  05/10/2023  EM 

(731) M42 Ltd 2427ResCo-Work01, 24, AI 

Sila Tower, Adgm Square, AI Maryah 

Island, Abu Dhabi, AE 

(740)  ПЕТОШЕВИЌ ДООЕЛ ДРУШТВО ЗА 

ОСТВАРУВАЊЕ И ЗАШТИТА НА 

ИНТЕЛЕКТУАЛНА СОПСТВЕНОСТ 

СКОПЈЕ ул.Орце Николов бр.68, 1000 

Скопје 

(540)  
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(531) 27.05.22;27.05.24 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 3  сапуни; парфимерија; есенцијални 

масла; козметички производи; лосиони за 

коса; препарати за нега на заби  

кл. 5  фармацевтски и медицински 

препарати; фармацевтски производи за 

здравствена заштита; санитарни 

препарати за медицински цели; диететска 

храна прилагодена за медицинска 

употреба; диететски супстанции 

прилагодени за медицинска употреба; 

додатоци во исхраната за човечки 

суштества; фластери, материјали за 

преврзување; материјал за пломбирање 

на заби; забен восок; средства за 

дезинфекција; препарати за уништување 

на штетници; фунгициди; хербициди  

кл. 9  апликациски софтвер; мобилни 

апликации; научни, истражувачки, 

навигациски, геодетски, фотографски, 

кинематографски, аудиовизуелени, 

оптички апарати и инструменти, 

инструменти за мерење тежина, 

инструменти за мерење, сигнализирање, 

откривање, тестирање, инспекција, 

апарати и инструменти за спасување, и 

наставни апарати и инструменти; снимена 

медиумска содржина; медиумска 

содржина за преземање; компјутерски 

софтвер; празен дигитален медиум за 

снимање; празен аналоген медиум за 

снимање; празен дигитален медиум за 

скпадирање; празен аналоген медиум за 

складирање; компјутери; компјутерски 

периферни уреди  

кл. 10  хируршки апарати и инструменти; 

стоматолошки апарати и инструменти; 

медицински апарати и инструменти; 

вештачки екстремитети; вештачки очи; 

вештачки заби; ортопедски производи; 

материјали за шиење; терапевтски и 

помошни помагала прилагодени за лица 

со попреченост; апарати за масажа; 

апарати, уреди и производи за доење  

кл. 35  управување со здравствени 

клиники за други; услуги на канцелариска 

функција; услуги на малопродажба на 

фармацевтски, ветеринарни и санитарни 

препарати и медицински материјали; 

развој на системи за управување со 

болници; бизнис администрација; 

менаџмент на болници  

кл. 41  образовни услуги во врска со 

медицината; услуги за медицинско 

образование; обука; образовни услуги во 

врска со медицината за возрасни; 

наставни услуги во врска со полето на 

медицината; образовни услуги во врска со 

фармацијата; услуги на обука во врска со 

здравјето и безбедноста  

кл. 42  советодавни услуги во врска со 

науката; истражување на тема 

фармацевтски производи; услуги на 

истражување и развој; медицински 

истражувања; обезбедување информации 

и податоци во врска со медицински и 

ветеринарни истражувања и развој; 

истражувачки лаборатории; услуги на 

наука и технологија  

кл. 44  медицински услуги за третман на 

состојби на човечкото тело; 

професионални консултантски услуги во 

врска со здравствената заштита; 

советодавни услуги во врска со здравје; 

медицински услуги за дијагноза на 

состојби на човечкото тело; медицинска 

нега; консултантски услуги во врска со 

здравствената заштита; болнички услуги; 
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советодавни услуги во врска со 

медицински услуги; информативни услуги 

во врска со здравствена заштита;услуги на 

здравствени клиники; услуги на 

здравствени центри; медицинска помош  

 

(210) TM  2023/790 (220) 09/10/2023 

(442) 31/12/2023 

(300) EUTM018934709  09/10/2023  EM 

(731) M42 Ltd 2427ResCo-Work01, 24, AI 

Sila Tower, Adgm Square, AI Maryah 

Island, Abu Dhabi, AE 

(740)  ПЕТОШЕВИЌ ДООЕЛ ДРУШТВО ЗА 

ОСТВАРУВАЊЕ И ЗАШТИТА НА 

ИНТЕЛЕКТУАЛНА СОПСТВЕНОСТ 

СКОПЈЕ ул.Орце Николов бр.68, 1000 

Скопје 

(540)  

 
(531) 26.13.25;27.05.17 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 3  сапуни; парфимерија; есенцијални 

масла; козметички производи; лосиони за 

коса; препарати за нега на заби  

кл. 5  фармацевтски и медицински 

препарати; фармацевтски производи за 

здравствена заштита; санитарни 

препарати за медицински цели; диететска 

храна прилагодена за медицинска 

употреба; диететски супстанции 

прилагодени за медицинска употреба; 

додатоци во исхраната за човечки 

суштества; фластери, материјали за 

преврзување; материјал за пломбирање 

на заби; забен восок; средства за 

дезинфекција; препарати за уништување 

на штетници; фунгициди; хербициди  

кл. 9  апликациски софтвер; мобилни 

апликации; научни, истражувачки, 

навигациски, геодетски, фотографски, 

кинематографски, аудиовизуелени, 

оптички апарати и инструменти, 

инструменти за мерење тежина, 

инструменти за мерење, сигнализирање, 

откривање, тестирање, инспекција, 

апарати и инструменти за спасување, и 

наставни апарати и инструменти; снимена 

медиумска содржина; медиумска 

содржина за преземање; компјутерски 

софтвер; празен дигитален медиум за 

снимање; празен аналоген медиум за 

снимање; празен дигитален медиум за 

скпадирање; празен аналоген медиум за 

складирање; компјутери; компјутерски 

периферни уреди  

кл. 10  хируршки апарати и инструменти; 

стоматолошки апарати и инструменти; 

медицински апарати и инструменти; 

вештачки екстремитети; вештачки очи; 

вештачки заби; ортопедски производи; 

материјали за шиење; терапевтски и 

помошни помагала прилагодени за лица 

со попреченост; апарати за масажа; 

апарати, уреди и производи за доење  

кл. 35  управување со здравствени 

клиники за други; услуги на канцелариска 

функција; услуги на малопродажба на 

фармацевтски, ветеринарни и санитарни 

препарати и медицински материјали; 

развој на системи за управување со 

болници; бизнис администрација; 

менаџмент на болници  

кл. 41  образовни услуги во врска со 

медицината; услуги за медицинско 

образование; обука; образовни услуги во 

врска со медицината за возрасни; 

наставни услуги во врска со полето на 

медицината; образовни услуги во врска со 

фармацијата; услуги на обука во врска со 

здравјето и безбедноста  

кл. 42  советодавни услуги во врска со 
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науката; истражување на тема 

фармацевтски производи; услуги на 

истражување и развој; медицински 

истражувања; обезбедување информации 

и податоци во врска со медицински и 

ветеринарни истражувања и развој; 

истражувачки лаборатории; услуги на 

наука и технологија  

кл. 44  медицински услуги за третман на 

состојби на човечкото тело; 

професионални консултантски услуги во 

врска со здравствената заштита; 

советодавни услуги во врска со здравје; 

медицински услуги за дијагноза на 

состојби на човечкото тело; медицинска 

нега; консултантски услуги во врска со 

здравствената заштита; болнички услуги; 

советодавни услуги во врска со 

медицински услуги; информативни услуги 

во врска со здравствена заштита;услуги на 

здравствени клиники; услуги на 

здравствени центри; медицинска помош  

 

(210) TM  2023/791 (220) 09/10/2023 

(442) 31/12/2023 

(300) 018921700  05/09/2023  EM 

(731) The North Face Apparel Corp. 

3411 Silverside Road, Wilmington, 

Delaware 19810, US 

(740) Друштво за застапување од областа 

на индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

Ул. Даме Груев бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(540)  

 
(531) 26.13.25;27.05.17 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 12  возила  

 

(210) TM  2023/792 (220) 09/10/2023 

(442) 31/12/2023 

(300) 018921607  05/09/2023  EM 

(731) The North Face Apparel Corp. 3411 

Silverside Road, Wilmington, Delaware 

19810, US 

(740) Друштво за застапување од областа 

на индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

Ул. Даме Груев бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(540)  

 

THE NORTH FACE 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 12  возила  

 

(210) TM  2023/793 (220) 12/10/2023 

(442) 31/12/2023 

(731) PepsiCo, Inc. 700 Anderson Hill 

Road, Purchase, NY 10577, US 

(740)  ПЕТОШЕВИЌ ДООЕЛ ДРУШТВО ЗА 

ОСТВАРУВАЊЕ И ЗАШТИТА НА 

ИНТЕЛЕКТУАЛНА СОПСТВЕНОСТ 

СКОПЈЕ ул.Орце Николов бр.68, 1000 

Скопје 

(540)  

 
(531) 27.05.17 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 18  ранци; рачни торби; патни торби; 

портмоне; чадори; паричници; 

цилиндрични платнени торби; торбички за 

клучеви; спортски торби; торби за 

пазарење; патни торби  
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кл. 25  обувки; ракавици; шешири; облека 

за по дома; ракавици без прсти; 

вратоврски; панталони; марами; облека за 

спиење; чорапи; џемпери; јакни од филц; 

блузи од филц; капи; кошули; блузи без 

ракави; атлетски панталони; бејзбол капи; 

јакни; плетени капи; долни тренерки; горни 

тренерки; маици  

кл. 32  безалкохолни пијалаци; 

концентрати; сирупи или прашоци кои се 

користат за подготовка на безалкохолни 

пијалаци  

 

  

 

(210) TM  2023/796 (220) 13/10/2023 

(442) 31/12/2023 

(731) ЛИНКПЛУС ИТ ДОО Скопје 

БОРИС ТРАЈКОВСКИ 1 1/2-75, К.ВОДА, 

1000, Скопје, MK 

(740) СКУПИ МАРК & ПАТЕНТ ДООЕЛ 

СКОПЈЕ ул. Ќемал Ататурк бр. 10/1-7, 

1000, Скопје 

(540)  

 

OpenScholar 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 38  телекомуникации  

кл. 41  образование; подготвување на 

наставата; забава; спортски и културни 

активности; академии [образование]; 

библиотеки за изнајмување книги; книги 

(објавување книги); електронско 

издаваштво; изложби (организирање 

изложби) за културни или образовни цели; 

изнајмување книги (библиотеки за 

изнајмување книги); насочување 

(професионално насочување) [совети во 

врска со образованието и 

оспособувањето]; конференции 

(организирање и водење конференции); 

информирање за образование; 

обезбедување електронски он-лајн 

публикации; објавување книги; објавување 

текстови, со исклучок на рекламни 

текстови; образовни услуги; он-лајн 

публикување електронски книги и 

списанија; он-лајн библиотеки  

кл. 42  научни и технолошки услуги и 

истражување и проектирање поврзано со 

нив; услуги за индустриски анализи и 

истражувања; проектирање и развој на 

компјутерски хардвер и софтвер; 

комјутерски бази на податоци (обновување 

комјутерски бази на податоци); 

изнајмување компјутерски програми; 

одржување (креирање и одржување) веб 

[интернет] страници за други; сервери 

(изнајмување веб [интернет] сервери)  

 

(210) TM  2023/797 (220) 13/10/2023 

(442) 31/12/2023 

(731) ФУФАРМА ДОО Скопје ул. Наум 

Наумовски - Борче бр. 40 кат 5 локал 8, 

1000, Скопје, MK 

(540)  

 

SEVPRAM 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 5  фармацевтски производ  

 

(210) TM  2023/861 (220) 02/11/2023 

(442) 31/12/2023 

(731) British American Tobacco (Brands) 

Limited Globe House, 4 Temple Place, 

London WC2R 2PG, GB 

(740) Друштво за застапување од областа 

на индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

Ул. Даме Груев бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(540)  
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HYPER 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 34  цигари;тутун, сиров или 

преработен;тутунски производи;замени за 

тутун (не за медицински 

цели);пури;цигарилос;запалки за цигари за 

пушачи;ќибрити;артикли за пушачи;хартија 

за цигари;туби за цигари;филтери за 

цигари;џебни апарати за виткање 

цигари;рачни машини за вбризгување на 

тутун во хартиени туби;електронски 

цигари;кертриџи за електронски 

цигари;течности за електронски 

цигари;производи од тутун наменети за 

загревање;уреди и делови на уреди за 

загревање на тутун;уреди и делови за 

уреди за загревање на замена за 

тутун;замени на тутун наменети за 

инхалација;цигари што содржат замени за 

тутун;табакери за цигари;кутии за 

цигари;орални никотински торбички без 

тутун (не за медицински цели  

 

 

 

 

ПРЕГЛЕДИ / PASQYRA 
 
 
 
 

ПРЕГЛЕД НА ПРИЈАВИ НА ТРГОВСКИ МАРКИ СПОРЕД МЕЃУНАРОДНАТА  
КЛАСИФИКАЦИЈА НА ТРГОВСКИ МАРКИ / PASQYRA E APLIKIMEVE PËR 
MARKA TREGTARE SIPAS KUALIFIKIMIT NDËRKOMBËTAR TË MARKAVE 

TREGTARE 
 
(510) код во Меѓународната класафикација на трговски марки (Ниченска) / kodi në kualifikimin 
ndërkombëtar të markave tregtare (Niçe) 
(210) број на пријавата / numri i aplikimit 

 

(510)      (210) 

3 MK/T/2023/0413 

3 MK/T/2023/0580 

3 MK/T/2023/0734 

3 MK/T/2023/0735 

3 MK/T/2023/0736 

3 MK/T/2023/0737 

3 MK/T/2023/0738 

3 MK/T/2023/0739 

3 MK/T/2023/0740 

3 MK/T/2023/0741 

3 MK/T/2023/0743 

3 MK/T/2023/0749 

3 MK/T/2023/0789 

3 MK/T/2023/0790 

5 MK/T/2023/0169 

5 MK/T/2023/0394 

5 MK/T/2023/0502 

5 MK/T/2023/0503 

5 MK/T/2023/0504 

5 MK/T/2023/0574 

5 MK/T/2023/0709 

5 MK/T/2023/0732 

5 MK/T/2023/0734 

5 MK/T/2023/0735 

5 MK/T/2023/0736 

5 MK/T/2023/0737 

5 MK/T/2023/0738 

5 MK/T/2023/0739 

5 MK/T/2023/0740 

5 MK/T/2023/0741 

5 MK/T/2023/0743 

5 MK/T/2023/0752 

5 MK/T/2023/0753 

5 MK/T/2023/0754 

5 MK/T/2023/0755 

5 MK/T/2023/0768 
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5 MK/T/2023/0769 

5 MK/T/2023/0770 

5 MK/T/2023/0781 

5 MK/T/2023/0789 

5 MK/T/2023/0790 

5 MK/T/2023/0797 

7 MK/T/2023/0447 

9 MK/T/2023/0572 

9 MK/T/2023/0689 

9 MK/T/2023/0717 

9 MK/T/2023/0789 

9 MK/T/2023/0790 

10 MK/T/2023/0789 

10 MK/T/2023/0790 

12 MK/T/2023/0791 

12 MK/T/2023/0792 

16 MK/T/2023/0413 

18 MK/T/2023/0793 

25 MK/T/2023/0363 

25 MK/T/2023/0793 

28 MK/T/2023/0572 

29 MK/T/2022/0906 

29 MK/T/2023/0575 

29 MK/T/2023/0709 

29 MK/T/2023/0711 

29 MK/T/2023/0714 

29 MK/T/2023/0715 

29 MK/T/2023/0716 

30 MK/T/2022/0906 

30 MK/T/2023/0575 

30 MK/T/2023/0628 

30 MK/T/2023/0629 

30 MK/T/2023/0709 

30 MK/T/2023/0718 

30 MK/T/2023/0729 

30 MK/T/2023/0775 

31 MK/T/2023/0709 

32 MK/T/2023/0562 

32 MK/T/2023/0563 

32 MK/T/2023/0564 

32 MK/T/2023/0709 

32 MK/T/2023/0730 

32 MK/T/2023/0793 

34 MK/T/2023/0554 

34 MK/T/2023/0861 

35 MK/T/2023/0169 

35 MK/T/2023/0344 

35 MK/T/2023/0405 

35 MK/T/2023/0447 

35 MK/T/2023/0565 

35 MK/T/2023/0566 

35 MK/T/2023/0575 

35 MK/T/2023/0580 

35 MK/T/2023/0628 

35 MK/T/2023/0629 

35 MK/T/2023/0689 

35 MK/T/2023/0709 

35 MK/T/2023/0734 

35 MK/T/2023/0735 

35 MK/T/2023/0736 

35 MK/T/2023/0737 

35 MK/T/2023/0738 

35 MK/T/2023/0739 

35 MK/T/2023/0740 

35 MK/T/2023/0741 

35 MK/T/2023/0743 

35 MK/T/2023/0775 

35 MK/T/2023/0777 

35 MK/T/2023/0787 

35 MK/T/2023/0788 

35 MK/T/2023/0789 

35 MK/T/2023/0790 

36 MK/T/2023/0344 

37 MK/T/2023/0447 

38 MK/T/2023/0344 

38 MK/T/2023/0796 

40 MK/T/2023/0709 

41 MK/T/2023/0405 

41 MK/T/2023/0572 

41 MK/T/2023/0641 

41 MK/T/2023/0717 

41 MK/T/2023/0721 

41 MK/T/2023/0722 

41 MK/T/2023/0789 

41 MK/T/2023/0790 

41 MK/T/2023/0796 

42 MK/T/2023/0689 

42 MK/T/2023/0789 

42 MK/T/2023/0790 

42 MK/T/2023/0796 

43 MK/T/2023/0709 

44 MK/T/2023/0567 

44 MK/T/2023/0570 

44 MK/T/2023/0689 

44 MK/T/2023/0789 

44 MK/T/2023/0790 
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ПРЕГЛЕД ПО НОСИТЕЛИ НА ПРИЈАВИ НА ТРГОВСКИ МАРКИ /    
PASQYRA SIPAS BARTËSVE TË APLIKIMEVE TË MARKAVE TREGTARE 

 
(731) носител на правото на трговски марка / Pronari i të drejtës së markës tregtare 
(210) број на трговската марка / numri i markës tregtare 

 

(731) (210) 

Б.Б.Ф. КОМПАНИ ЛТД ДООЕЛ Скопје MK/T/2023/0563 

Abiogen Pharma S.p.A MK/T/2023/0574 

British American Tobacco (Brands) Limited MK/T/2023/0861 

Essity Hygiene and Health Aktiebolag MK/T/2023/0413 

FRESH CO MK/T/2023/0169 

GOODWILL PHARMA DOO SUBOTICA MK/T/2023/0768 

GOODWILL PHARMA DOO SUBOTICA MK/T/2023/0769 

GOODWILL PHARMA DOO SUBOTICA MK/T/2023/0770 

Hemofarm  A.D. farmaceutsko-hemijska industrija Vršac MK/T/2023/0752 

Hemofarm  A.D. farmaceutsko-hemijska industrija Vršac MK/T/2023/0753 

Hemofarm  A.D. farmaceutsko-hemijska industrija Vršac MK/T/2023/0754 

Hemofarm  A.D. farmaceutsko-hemijska industrija Vršac MK/T/2023/0755 

M42 Ltd MK/T/2023/0789 

M42 Ltd MK/T/2023/0790 

Monster Energy Company MK/T/2023/0730 

N.T.P. BIG SCOOP MK/T/2023/0575 

NOBEL ILAÇ SANAYII VE TICARET A.S. MK/T/2023/0502 

NOBEL ILAÇ SANAYII VE TICARET A.S. MK/T/2023/0503 

NOBEL ILAÇ SANAYII VE TICARET A.S. MK/T/2023/0504 

PepsiCo, Inc. MK/T/2023/0793 

Riot Games, Inc. (a Delaware corporation) MK/T/2023/0717 

The North Face Apparel Corp. MK/T/2023/0791 

The North Face Apparel Corp. MK/T/2023/0792 

Unique Shield Sdn Bhd MK/T/2023/0554 

Ѓорѓиев Зоран MK/T/2023/0641 

АЛКАЛОИД АД Скопје MK/T/2023/0749 

АСПЕКТУС ФАРМА ДОО експорт-импорт с. Бунарџик, Илинден MK/T/2023/0732 

Б.Б.Ф. КОМПАНИ ЛТД  ДООЕЛ Скопје MK/T/2023/0564 

Б.Б.Ф. КОМПАНИ ЛТД Скопје MK/T/2023/0562 

Ванчо Дамјански MK/T/2022/0906 

ГАЛАФАРМ ДОО MK/T/2023/0734 

ГАЛАФАРМ ДОО MK/T/2023/0735 

ГАЛАФАРМ ДОО MK/T/2023/0736 

ГАЛАФАРМ ДОО MK/T/2023/0737 

ГАЛАФАРМ ДОО MK/T/2023/0738 
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ГАЛАФАРМ ДОО MK/T/2023/0739 

ГАЛАФАРМ ДОО MK/T/2023/0740 

ГАЛАФАРМ ДОО MK/T/2023/0741 

ГАЛАФАРМ ДОО MK/T/2023/0743 

Гоце Цветкоски MK/T/2023/0729 

Демири Фатмир MK/T/2023/0718 

Димески Марјан MK/T/2023/0570 

Друштво за производство градежништво, трговија и услуги ИНТЕР - КАФЕ 

ДООЕЛ експорт-импорт, с. Зубовце, Врапчиште MK/T/2023/0775 

Друштво за производство трговија и услуги МАГИЦ ИЦЕ ДОО Скопје MK/T/2023/0628 

Друштво за производство трговија и услуги МАГИЦ ИЦЕ ДОО Скопје MK/T/2023/0629 

Друштво за производство трговија транспорт и услуги ТАРА ФАРМ ДООЕЛ 

експорт-импорт Беловиште Гостивар MK/T/2023/0781 

Друштво за производство, промет и услуги ВИВАКС ДОО  

 

увоз-извоз Скопје MK/T/2023/0709 

Друштво за производство, трговија и услуги ГОМАТИК увоз-извоз ДОО Куманово MK/T/2023/0447 

Друштво за современи технологии СОРСИКС ИНТЕРНАЦИОНАЛ ДООЕЛ  Скопје MK/T/2023/0689 

Друштво за трговија и услуги ЕВРО ГЕЈМС ТЕХНОЛОЏИ ДООЕЛ Скопје MK/T/2023/0572 

Друштво за трговија и услуги МЕРКУР МАКЕДОНИЈА ДОО Скопје MK/T/2023/0565 

Друштво за трговија и услуги МЕРКУР МАКЕДОНИЈА ДОО Скопје MK/T/2023/0566 

Друштво за трговија и услуги ХЕПИ СМАЈЛ ДООЕЛ Велес MK/T/2023/0580 

Друштво за трговија на големо и мало и услуги ТИНЕКС-МТ ДООЕЛ експорт-

импорт Скопје MK/T/2023/0777 

Друштво за трговија на големо и мало и услуги ТИНЕКС-МТ ДООЕЛ експорт-

импорт Скопје MK/T/2023/0787 

Друштво за трговија на големо и мало и услуги ТИНЕКС-МТ ДООЕЛ експорт-

импорт Скопје MK/T/2023/0788 

Друштво за услуги, трговија и производство ГОЛДМЕН КАПИТАЛ ДООЕЛ увоз-

извоз Скопје-Центар MK/T/2023/0344 

Златановски Бојан MK/T/2023/0363 

ЛИНКПЛУС ИТ ДОО Скопје MK/T/2023/0796 

МОКСИ ДЕНТАЛ Скопје MK/T/2023/0567 

НАТУРА ТЕРАПИ ДОО Скопје MK/T/2023/0394 

ТРЕНКОСКИ АЛЕКСАНДАР MK/T/2023/0721 

ТРЕНКОСКИ АЛЕКСАНДАР MK/T/2023/0722 

ТРНИЦА ДОО с. Трница, Маврово и Ростуша MK/T/2023/0711 

ТРНИЦА ДОО с. Трница, Маврово и Ростуша MK/T/2023/0714 

ТРНИЦА ДОО с. Трница, Маврово и Ростуша MK/T/2023/0715 

ТРНИЦА ДОО с. Трница, Маврово и Ростуша MK/T/2023/0716 

ФУФАРМА ДОО Скопје MK/T/2023/0797 

Христијан Ефтимов MK/T/2023/0405 
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РЕШЕНИЈА НА ТРГОВСКИ МАРКИ / 

VENDIMET PЁR MARKAT TREGTARE 
Во согласност со членот 203 од Законот за индустриската сопственост („Службен весник на 

Република Македонија” бр. 21/2009, 24/11, 12/14, 41/14, 152/15, 53/16 и 83/18), Државниот завод за 

индустриска сопственост ги објавува податоците за признаените права на трговски марки. / Në 

përputhje me nenin 203 të Ligjit për Pronësi Industriale (“Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë” nr. 

21/2009, 24/11, 12/14, 41/14, 152/15, 53/16 dhe 83/18), Enti Shtetëror për Pronësi Industriale publikon të 

dhënat për të drejtat e pranuara të markave tregtare. 

 

Податоците се означени со INID* кодови за трговски марки (WIPO стандард ST.60) / Të dhënat 

shënohen me kodet e markave tregtare INID* (standart WIPO ST. 60): 

 

(111) Регистарски број на документот / Numri i regjistrimit të dokumentit 

(151) Дата на регистрирање / Data e regjistrimit 

(181) Дата на важење (очекувано) / Data e vlefshmërisë (e pritur) 

(186) Дата на истекот на продолжувањето (очекувано) / Data e skadimit të vazhdueshmërisë (e pritur) 

(210) Број на пријавата / Numri i aplikimit 

(220) Дата на поднесување / Data e depozitimit 

(230) Дата на изложбено или саемско првенство / Data e prioritetit të ekspozitës ose të panairit 

(300) Право на првенство: дата, држава, број / E drejta e pioritetit: Data, shteti, numri 

(450) Дата на објавување / Data e publikimit 

(510, 511) Броевите на класите по меѓународната класификација на производи и услуги (Ничанска) и список 

на производите и услугите / Numrat e klasave sipas kualifikimit ndërkombëtar të produkteve dhe shërbimeve 

(Niçe) dhe lista e produkteve dhe shërbimeve 

(540) Изглед на трговската марка, транскрипција и превод / Pamja e markës tregtare, përshkrimi dhe përkthimi 

(551) Ознака за пријава на колективена трговска марка / Shenja për aplikimin e markës tregtare kolektive 

(560) Ознака за тродимензионалена трговска марка / Simboli për markën tregtare tredimenzionale 

(580) Дата на донесување решение со кое се впишува секоја промена во регистарот 

(591) Назначување на бојата, односно комбинациите на бои /Theksimi i ngjyrave, respektivisht kombinimi i 

ngjyrave 

(732) Носител на правото / Bartësi i së drejtës 

(740) Застапник / Përfaqësues juridik 

(770) Име и адреса на претходниот носител / Emri dhe adresa e bartësit të mëparshëm 

(791) Име и адреса на стекнувачот на лиценцата / Emri dhe adresa e marrësit të licencuarit 

 

 

 

________________ 

* Internationally agreed Numbers for the Identification of Datа 
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(111)  32262  (151)  28/11/2023 

(210)  TM  2012/27 (220)  12/01/2012 

(181)  12/01/2032 

(450)  31/12/2023 

(732)  Друштво за производство, 

трговија и услуги ЧОКОМИЛ увоз-извоз 

ДОО Ресен ул.29-ти Ноември б.б., 

Ресен, MK 

(740)  БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ 

ул. Ленинова бр.15a-13,1000 Скопје 

(540)  

 

(591)  црвена, бела 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 29  месо, риба, живина и дивеч, месни 

преработки, конзервирано, смрзнато, 

сушено и варено овошје и зеленчук, желе, 

џемови, компоти, јајца, млеко и млечни 

производи, масла и масти за јадење  

кл. 30  кафе, чај, какао, шеќер, ориз, 

тапиока, саго, замена за кафе; брашно и 

производи од жита, леб, производи од 

тесто и слатки, сладолед; мед, меласа; 

квасец, прашок за печење, сол, сенф; 

оцет, сосови (како мирудии); мирудии; 

мраз  

кл. 32  пиво, минерална и сода вода и 

други безалкохолни пијалоци, пијалоци од 

овошје и овошни сокови, сирупи и други 

препарати за производство на пијалоци  

 

(111)  32270  (151)  05/12/2023 

(210)  TM  2013/1039 (220)  06/11/2013 

(181)  06/11/2033 

(450)  31/12/2023 

(732)  МАКПРОГРЕС ДОО ул. 

Илинденска бб, 2310 Виница, MK 

(740)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ 

ул.Македонија бр.27/2/22, 1000 Скопје 

(540)  

 

WAFRETA 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 30  вафли, наполитанки  

 

(111)  32304  (151)  21/12/2023 

(210)  TM  2021/110 (220)  10/02/2021 

(181)  10/02/2031 

(450)  31/12/2023 

(732)  COFFEE HOUSE "FRANKLIN" LTD 

Blagoevgrad BG-2700, No. 38 "Vasil 

Levski" str., fl. 5, BG 

(740)  Адвокатско друштво Пепељугоски 

Ул.”Димитрие Чуповски” 4/ 1-1, 1000, 

Скопје 

(540)  

 

(591)  црна, бела, златно-кафена 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 30  кафе, шеќер, сенф, оцет, тесто за 

торта; сол, зачини, ароми и аромати; ориз; 

нишесте; екстракт од билки; подготвени 

пијалоци за кафе; прехранбени производи 

од житни култури; производи направени од 

житни култури  

кл. 35  услуги што ги обезбедува 

давателот на франшиза, особено помош 

во управувањето или администрирањето 

на кафулиња; помош во презентирање на 

нови производи во рамките на договор за 

франшиза на кафулиња; консултантски 

услуги за комерцијално управување во 

врска со управувањето со франшизи на 
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кафулиња; деловни совети и консултации 

во врска со создавање и управување со 

франшиза на кафулиња; деловни 

консултантски услуги во врска со 

франшизи на кафулиња; обезбедување 

помош во управувањето со активностите 

предмет на франшиза поврзани со 

кафулиња; помош во управувањето со 

бизнисот во рамките на договорот за 

франшиза поврзани со кафулиња; 

обезбедување деловни совети поврзани 

со франшизинг на кафулиња; деловен 

консалтинг за франшиза на кафулиња; 

услуги за франшизинг во врска со 

кафулиња кои обезбедуваат маркетинг 

поддршка; администрација на деловни 

случаи за франшиза на кафулиња; помош 

при формирање на франшизни 

претпријатија [деловни] и особено 

кафулиња; деловна помош поврзана со 

создавање франшиза за кафе; кетеринг 

советодавни услуги за франшиза; помош 

во управувањето со франшизни 

претпријатија [деловни] и особено 

кафулиња; обезбедување деловни 

информации поврзани со франшизирање 

на кафулиња; управување со 

консултантски услуги поврзани со 

франшиза на кафулиња; совети за 

управување со деловно работење во 

врска со франшиза на кафулиња; деловни 

консултантски услуги во врска со 

франшиза на кафулињата; поддршка во 

областа на управување со комерцијална 

франшиза на кафулиња; помош во 

трговско управување во врска со 

франшиза на кафулиња; рекламни услуги 

за компании за франшизинг на кафулиња; 

поддршка за управување со деловно 

работење во областа на франшиза на 

кафулиња; деловен консалтинг во врска со 

франшизинг на ресторани и кафулиња  

кл. 43  кафе услуги; самопослужување 

(кафетерии за самопослужување); услуги 

за обезбедување храна и пијалоци; снек-

бар услуги; снек-барови; подготовка и 

обезбедување храна и пијалоци за 

непосредна потрошувачка; служење храна 

и пијалаци во бистро; бистро услуги; џус-

барови; храна и пијалоци за носење; 

кетеринг за храна и пијалоци  

 

(111)  32302  (151)  20/12/2023 

(210)  TM  2021/748 (220)  06/07/2021 

(181)  06/07/2031 

(450)  31/12/2023 

(732)  Друштво за производство, 

продажба, промет и услуги Еснаф 

Хендмејд ДООЕЛ увоз-извоз Скопје 

ул. „Никола Тримпаре“ 11б, Скопје, MK 

(740)  Соколовска Изабела ул.„Никола 

Тримпаре“ бр. 11-б, 1000, Скопје 

(540)  

 

(591)  сина, жолта 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 14  накит, сувенири, приврзоци, 

благородни метали и нивни легури и 

производи изработени од нив или 

преслечени со нив, нараквици, брошеви, 

футроли и значки; сребрени нишки [накит], 

ѕидни часовници, белегзии [накит], 

приврзоци за накит, брошеви [накит], 

ѓердани [накит], сувенири од бакар, накит, 

медалјони [накит], прстени [накит], обетки, 

статуетки од благородни метали, 

приврзоци за клучеви [прстени за клучеви 

со ситни украси или украсни прврзоци], 

кутии за накит, бразлетни изработени од 

везен текстил [накит], украсни приврзоци 

за алки за клучеви  

кл. 18  чанти - торби, женски чанти, 
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футроли, кожа и имитација на кожа, и 

производи направени од тие материјали, 

кои не се вклучени водругите класи, акт 

ташни, торби, ранци, торби за купување, 

футроли за кредитни картички, business 

card cases , кутии за визит-картички, 

етикети од кожа, торби, кутии за клучеви, 

мрежести торби за пазарење, несесери 

што не се прицврстени, кофчежиња од 

кожа или од кожа и картон, мрежести 

чанти со синџири, кутии од кожа или од 

кожа и картон, актовки, портмонеа, актовки 

[плитки], торби за алпинисти, торби за 

кампери, торби за плажа, женски чанти, 

торби за патување, кожени торби за 

пакување, џебни паричници, ученички 

училишни торби папки за визит-картички  

 

(111)  32299  (151)  19/12/2023 

(210)  TM  2021/1158 (220)  09/11/2021 

(181)  09/11/2031 

(450)  31/12/2023 

(732)  Друштво за услуги ИНТЕРЦЕРТ 

ДООЕЛ Скопје ул. Железничка бр. 44/2-

10, 1000, Скопје, MK 

(740)  Темелкоски Васко ул. Железничка 

бр. 44/2-10, 1000, Скопје 

(540)  

 

(591)  црвена, црна, сива 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 41  услуги за едукативни 

сертификации, обезбедување обуки и 

едукативни проверки  

кл. 42  сертификација (управување со 

квалитет); испитување на услугите за 

сертификација на квалитетот или 

стандардите  

 

(111)  32305  (151)  21/12/2023 

(210)  TM  2021/1159 (220)  09/11/2021 

(181)  09/11/2031 

(450)  31/12/2023 

(732)  Друштво за трговија на големо и 

мало СТОКОМАК ДОО увоз-извоз 

Скопје ул. Димо Хаџи Димов бр. 6Б, 

1000, Скопје, MK 

(740)  Адвокатско друштво Пепељугоски 

ул.”Димитрие Чуповски” 4/1-1, 1000, Скопје 

(540)  

 

(591)  сина, бела  

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 3  препарати за чистење, препарати за 

полирање, козметички производи, сапуни, 

креми, лосиони  

кл. 21  кујнски апарати и кујнски садови  

кл. 29  производи за исхрана, производи 

од млеко, месо, риба, смрзнато, сушено и 

варено овошје и зеленчук, салати, пици, 

теста, компири, супи, млеко и млечни 

производи, месни преработки, масти и 

масла  

кл. 30  пијалаци, тестенини, пити, десерти, 

колачи, крофни, слаткарски производи, 

сосови (додатоци на храна), брашно и 

производи од жито, леб, производи од 

тесто, тестенини за исхрана, солени 

производи  

кл. 32  безалкохолни пијалоци, сокови, 

овошни сокови и сирупи  

кл. 33  алкохолни пијалоци  

кл. 35  рекламирање (огласување), 

телевизиско рекламирање, рекламирање 

преку интернет и сите останати видови 

рекламирање, он-лајн продажба, водење 

на работењето, управување со работата, 

канцелариски работи, ширење рекламни 

огласи, претставување на производи, 

обезбедување он-лајн пазар за купувачи и 
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продавачи на стоки, трговија на големо и 

мало со прехрамбени производи  

 

(111)  32303  (151)  20/12/2023 

(210)  TM  2021/1353 (220)  28/12/2021 

(181)  28/12/2031 

(450)  31/12/2023 

(732)  Производно трговско друштво 

АНХОЧ ДООЕЛ Скопје ул. Мирче Ацев 

бр.100, Скопје, MK 

(540)  

 

(591)  црвена, сина 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 9  апарати и инструменти; научни, 

поморски, геодетски, фотографски, 

кинематографски, оптички, за вагање, за 

мерење, сигнализација, контрола 

(инспекција), спасување и настава; 

апарати и инструменти за споредување, 

вклучување, трансформирање, 

акумулирање, регулирање или 

контролирање на електрицитетот; апарати 

за снимање, пренос и репродукција на звук 

или слика; магнетски носачи на податоци, 

дискови за снимање; компакт-дискови, двд 

и други дигитални медиуми за снимање; 

механизми за апаратура што работи на 

монети; регистар каси; машини за 

сметање и опрема за обработка на 

податоци и компјутери; компјутерски 

софтвер; апарати за гаснење пожар  

кл. 35  рекламирање; водење на 

работењето; управување со работи; 

канцелариски работи  

кл. 42  научни и технолошки услуги и 

истражување и проектирање поврзано со 

нив; услуги за индустриски анализи и 

истражувања; проектирање и развој на 

компјутерски хардвер и софтвер  

 

(111)  32276  (151)  18/12/2023 

(210)  TM  2022/622 (220)  21/06/2022 

(181)  21/06/2032 

(450)  31/12/2023 

(732)  Друштво за продукција и медиска 

содржина МЕН ЕНД МАУНТЕН ДОО 

Скопје ул.Славејко Арсов бр.58/6, 

Центар, 1000, Скопје, MK 

(740)  Настевска Манасијеска Гордана 

ул. Славејко Арсов бр.58/6, Центар, 1000, 

Скопје 

(540)  

 

(591)  темно зелена, жолта 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 40 „o, рециклирање на отпад и ѓубре, 

рециклирање (рециклирање отпад), 

прочистување на воздух, третман на 

воздух, процесирање на отпад, третман на 

отпад, третман на вода, прочистување на 

вода, уништување на отпад, собирање на 

отпад, третман на отпад, третман на 

токсичен отпад, рециклирање на отпадни 

продукти, рециклирање на отпадни 

материјали, уништување на отпад и ѓубре, 

согорување на отпад и ѓубре, сортирање 

на отпад и материјал за рециклирање, 

селектирање на отпад и материјал за 

рециклирање, третирање на отпадни 

материјали во областа на контрола на 

загадување на околината  

кл. 41  едукациски услуги поврзани со 

заштита на околината, едукациски услуги 

поврзани со зачувување на природата, 
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тренинзи поврзани со зачувување на 

природата и околината, планирање на 

специјални настани, консултации за 

планирање на настани, организирање на 

настани поврзани со околината, 

организирање на настани за чистење на 

околината, спроведување на едукациски 

настани, спроведување на настани за 

туризам  

кл. 42  консултациски услуги поврзани со 

околината, услуги на мониторинг на 

околината, услуги на проценка на 

околината, консултации за заштита на 

околината, компилација на информации за 

околината, истражувања поврзани со 

заштита на околината, консултациски 

услуги поврзани со загадување на 

околината, собирање на информации 

поврзани со околината, истражувања во 

областа на екологијата, научни 

истражувања поврзани со екологијата  

 

 

(111)  32307  (151)  21/12/2023 

(210)  TM  2022/886 (220)  06/10/2022 

(181)  06/10/2032 

(450)  31/12/2023 

(732)  Друштво за трговија и 

сервисирање на машини и опрема за 

индустријата за пластика НЕОФИТОН 

ДООЕЛ Скопје ул.Костурски Херои 

бр.62/1-1 Центар, 1000 , Скопје , MK 

(540)  

 

(591)  темно сина, сива 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 7  машини за обработка на пластика  

кл. 37  монтирање, одржување и поправка 

на машини  

 

(111)  32306  (151)  21/12/2023 

(210)  TM  2022/895 (220)  10/10/2022 

(181)  10/10/2032 

(450)  31/12/2023 

(732)  Капитал Банка АД Скопје ул. 

Никола Кљусев број 1, 1000, Скопје, MK 

(540)  

 

(591)  сина, портокалова 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 36  пренесување средства 

(електронско пренесување средства); 

банкарски трансакции од дома 

  

кл. 38  пренос на дигитални датотеки; 

обезбедување пристап до бази на 

податоци;проток на податоци  

кл. 42  електронско зачувување податоци  

 

(111)  32291  (151)  21/12/2023 

(210)  TM  2022/907 (220)  14/10/2022 

(181)  14/10/2032 

(450)  31/12/2023 

(732)  Друштво за трговија, 

угостителство и услуги КАФЕ ДИ 

БЈАНКОНЕРИ ДООЕЛ увоз-извоз Скопје 

ул.Димитрие Чуповски бр.31/Б локал 1 

приземје Центар, 1000, Скопје, MK 

(740)  Дејан Ванчевски ул.Жил Верн 

бр.11/1-6 Кисела Вода, 1000, Скопје 

(540)  

 

(591)  црна, бела, кафеава 
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(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 35  услуги на увоз и извоз иа кафе; 

услуги при продажба на големо и мало со 

кафе; водење на работењето; управување 

со работи; рекламирање  

кл. 39  пакување и складирање на стока  

кл. 43  услуги за подготвување храна и 

пијалоци; служење храна и пијалаци; 

ресторани; ресторани со 

самопослужување; кантини; снек-барови; 

кафетерии; кафулиња  

 

(111)  32279  (151)  19/12/2023 

(210)  TM  2022/962 (220)  01/11/2022 

(181)  01/11/2032 

(450)  31/12/2023 

(732)  ВИКТОРИЈА БРЕНД ДООЕЛ 

Бул. Гоце Делчев бр. 7/ДТЦ МАВРОВКА 

Ц-КАТ 3/14, Скопје, MK 

(740)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ бул. Кочо 

Рацин бр.14/1/1, 1000 Скопје 

(540)  

 

VICTORIA 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 30  чоколадо, намази на база на 

чоколадо, вафли, слатки, колачиња, кекси, 

бисквити, тортици, слаткарски производи, 

наполитанки  

кл. 32  безалкохолни пијалоци; пијалоци од 

овошје и овошни сокови; сирупи и други 

препарати за производство на пијалаци; 

енергетски пијалаци  

кл. 35  рекламирање; водење на 

работење, управување со работи; услуги 

за увоз-извоз и трговија на големо и мало 

со чоколадо, намази на база на чоколадо, 

вафли, слатки, колачиња, кекси, бисквити, 

тортици, слаткарски производи, 

наполитанки, безалкохолни пијалоци, 

пијалоци од овошје и овошни сокови, 

сирупи и други препарати за производство 

на пијалаци, енергетски пијалаци  

 

(111)  32281  (151)  19/12/2023 

(210)  TM  2022/965 (220)  02/11/2022 

(181)  02/11/2032 

(450)  31/12/2023 

(300)  062882022  07/05/2022  CH 

(732)  The Procter  & Gamble Company 

One Procter & Gamble Plaza, Cincinnati, 

Ohio 45202, US 

(740)  Адвокатско друштво Поповски и 

Партнери ул. Никола Вапцаров бр. 2-4, 

1000, Скопје 

(540)  

 

 

(591)  црна, сива, виолетова, розова, бела 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 3  препарати за бепење и други 

супстанци за перење алишта;препарати за 

чистење, полирање, триење и абразивни 

препарати;адитиви за перење 

алишта;препарати за перење 

алишта;детергенти за алишта;течности за 

перење алишта;препарати за натопување 

алишта;супстанци за употреба при перење 

алишта;средства за плакнење 

алишта;етерични масла како мириси за 

употреба при перење алишта;мирисни 

препарати за употреба при перење 

алишта;сапуни и гелови;производи за 

плакнење и препарати за 

омекнување;омекнувачи за алишта  
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(111)  32283  (151)  19/12/2023 

(210)  TM  2022/966 (220)  02/11/2022 

(181)  02/11/2032 

(450)  31/12/2023 

(300)  062902022  07/05/2022  CH 

(732)  The Procter  & Gamble Company 

One Procter & Gamble Plaza, Cincinnati, 

Ohio 45202, US 

(740)  Адвокатско друштво Поповски и 

Партнери ул. Никола Вапцаров бр. 2-4, 

1000, Скопје 

(540)  

 

 

(591)  виолетова, розова, бела 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 3  препарати за белење и други 

супстанци за перење алишта;препарати за 

чистење, полирање, триење и абразивни 

препарати;адитиви за перење 

алишга;препарати за перење 

алишта;детергенти за алишта;течности за 

перење алишта;препарати за натопување 

алишта;супстанци за употреба при перење 

алишта;средства за плакнење 

алишта;етерични масла како мириси за 

употреба при перење алишта;мирисни 

препарати за употреба при перење 

алишта;сапуни и гелови;производи за 

плакнење и препарати за 

омекнување;омекнувачи за алишта  

 

(111)  32287  (151)  19/12/2023 

(210)  TM  2022/1055 (220)  23/11/2022 

(181)  23/11/2032 

(450)  31/12/2023 

(732)  Друштво за производство, 

трговија и услуги БИЗНИС ПЛЕЈБУК 

ДОО Струга с.Радолишта, Струга, MK 

(740)  НОШПАЛ БОРИС, адвокат ул. 

Јордан Константинов Џинот 19/5, 1000 

(540)  

 

(591)  жолта, црна, бела 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 35  огласување; водење на работење; 

управување со работи; канцелариски 

работи  

кл. 41  образовни услуги; подготвување на 

наставата; забава; културни активности   

кл. 42  научни и технолошки услуги и 

истражувања и планирања кои се 

однесуваат на истите; услуги за 

индустриски анализи и истражувања; 

проектирање и развој на 

компјутерски хардвер и софтвер 

  

 

(111)  32280  (151)  19/12/2023 

(210)  TM  2022/1062 (220)  25/11/2022 

(181)  25/11/2032 

(450)  31/12/2023 

(732)  Андреја Пападимитриу ул. 

Гостиварска бр.18б, 1000, Скопје, MK 

(540)  
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(591)  црвена, бела, црна 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 29  месо и месни преработки  

кл. 35  услуги при продажба на големо и 

мало на месо и месни преработки  

 

(111)  32289  (151)  19/12/2023 

(210)  TM  2022/1065 (220)  28/11/2022 

(181)  28/11/2032 

(450)  31/12/2023 

(732)  Drustvo za proizvodnju i promet 

ESENSA d.o.o.Beograd Slobodna zona, 

Viline vode bb, Beograd, RS 

(740)  НОШПАЛ БОРИС, адвокат ул. 

Јордан Константинов Џинот 19/5, 1000 

(540)  

 

CELASA 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 3  сапуни, парфимерија, етерични 

масла, козметички производи, лосиони за 

коса 

препарати за нега на забите   

кл. 5  фармацевтски и ветеринарни 

препарати; санитарни препарати за 

медицински цели; диететски супстанции 

што се користат во медицината, храна за 

бебиња, помошни лековити средства, 

сирупи, фластери, материјали за завои, 

материјали за пломбирање заби и 

забарски смоли, средства за дезинфекција  

 

(111)  32286  (151)  19/12/2023 

(210)  TM  2022/1066 (220)  28/11/2022 

(181)  28/11/2032 

(450)  31/12/2023 

(732)  Drustvo za proizvodnju i promet 

ESENSA d.o.o.Beograd Slobodna zona, 

Viline vode bb, Beograd, RS 

(740)  НОШПАЛ БОРИС, адвокат ул. 

Јордан Константинов Џинот 19/5, 1000 

(540)  

 

ZMAJAC 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 3  сапуни, парфимерија, етерични 

масла, козметички производи, лосиони за 

коса 

препарати за нега на забите  

кл. 5  фармацевтски и ветеринарни 

препарати; санитарни препарати за 

медицински цели; диететски супстанции 

што се користат во медицината, храна за 

бебиња, помошни лековити средства, 

сирупи, фластери, материјали за завои, 

материјали за пломбирање заби и 

забарски смоли, средства за дезинфекција  

 

(111)  32284  (151)  19/12/2023 

(210)  TM  2022/1067 (220)  28/11/2022 

(181)  28/11/2032 

(450)  31/12/2023 

(732)  Drustvo za proizvodnju i promet 

ESENSA d.o.o.Beograd Slobodna zona, 

Viline vode bb, Beograd, RS 

(740)  НОШПАЛ БОРИС, адвокат ул. 

Јордан Константинов Џинот 19/5, 1000 

(540)  

 

LUNAC 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 3  сапуни, парфимерија, етерични 

масла, козметички производи, лосиони за 

коса 
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препарати за нега на забите   

кл. 5  фармацевтски и ветеринарни 

препарати; санитарни препарати за 

медицински цели; диететски супстанции 

што се користат во медицината, храна за 

бебиња, помошни лековити средства, 

сирупи, фластери, материјали за завои, 

материјали за пломбирање заби и 

забарски смоли, средства за дезинфекција  

 

(111)  32288  (151)  19/12/2023 

(210)  TM  2022/1068 (220)  28/11/2022 

(181)  28/11/2032 

(450)  31/12/2023 

(732)  Drustvo za proizvodnju i promet 

ESENSA d.o.o.Beograd Slobodna zona, 

Viline vode bb, Beograd, RS 

(740)  НОШПАЛ БОРИС, адвокат ул. 

Јордан Константинов Џинот 19/5, 1000 

(540)  

 

MARISOL 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 3  сапуни, парфимерија, етерични 

масла, козметички производи, лосиони за 

коса 

препарати за нега на забите   

кл. 5  фармацевтски и ветеринарни 

препарати; санитарни препарати за 

медицински цели; диететски супстанции 

што се користат во медицината, храна за 

бебиња, помошни лековити средства, 

сирупи, фластери, материјали за завои, 

материјали за пломбирање заби и 

забарски смоли, средства за дезинфекција  

 

(111)  32285  (151)  19/12/2023 

(210)  TM  2022/1069 (220)  28/11/2022 

(181)  28/11/2032 

(450)  31/12/2023 

(732)  Drustvo za proizvodnju i promet 

ESENSA d.o.o.Beograd Slobodna zona, 

Viline vode bb, Beograd, RS 

(740)  НОШПАЛ БОРИС, адвокат ул. 

Јордан Константинов Џинот 19/5, 1000 

(540)  

 

DASA 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 3  сапуни, парфимерија, етерични 

масла, козметички производи, лосиони за 

коса препарати за нега на забите  

кл. 5  фармацевтски и ветеринарни 

препарати; санитарни препарати за 

медицински цели; диететски супстанции 

што се користат во медицината, храна за 

бебиња, помошни лековити средства, 

сирупи, фластери, материјали за завои, 

материјали за пломбирање заби и 

забарски смоли, средства за дезинфекција  

 

(111)  32273  (151)  18/12/2023 

(210)  TM  2023/16 (220)  09/01/2023 

(181)  09/01/2033 

(450)  31/12/2023 

(732)  АЛКАЛОИД АД Скопје бул. 

Александар Македонски бр.12 , 1000, 

Скопје, MK 

(540)  

 

LENTINOX 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 5  антиинфламаторни спрејови; 

спрејови за нос за третман на алергии; 

спрејови за нос за медицински цели; 

фармацевтски препарати за третман на 

алергиски ринитис  

 

(111)  32290  (151)  20/12/2023 

(210)  TM  2023/19 (220)  10/01/2023 
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(181)  10/01/2033 

(450)  31/12/2023 

(732)  Јани Бојаџи Пандил Шишков 

22/88, 1000, Скопје, MK 

(740)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ Бул. Кочо 

Рацин бр.14/1/1, 1000 Скопје 

(540)  

 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 9  снимени филмови; видео филмови; 

филмови за преземање; кинематографски 

филмови; изложени филмови; апарати и 

инструменти за снимање, пренос, 

репродукција или обработка на звук, 

слики, снимки и податоци; аудиовизуелни 

апарати и инструменти  

кл. 35  рекламирање; водење на 

работење; управување со работи; 

рекпамни огласи; промоција, продукција и 

дистрибуција во областа на филмската 

индустрија; промотивен маркетинг; онлајн 

рекламирање на компјутерска мрежа; 

промоција на телевизиски филмови и 

филмски серијали; рекламирање на 

кинематографски филмови; организација 

на изложби за комерцијални или рекламни 

цели во областа на филмската индустрија; 

вршење промоции преку аудио-визуелни 

медиуми во областа на филмската 

индустрија; услуги за водење на е-трговија 

на мало со филмски записи и публикации; 

онлајн малопродажни услуги за 

преземање на снимени филмови; 

презентација на стоки преку 

комуникациски медиуми, за 

малопродажба, имено облека, обувки и 

капи, текстилни производи, аксесоари, 

фотографии, постери и други промотивни 

печатени материјали; барање 

спонзорства; промоција на стоки и услуги 

преку спонзорства на филмски настани; 

собирање информации во компјутерските 

бази на податоци  

кл. 41  забава; спортски и културни 

активности; филмска монтажа; филмско 

студио; филмска дистрибуција; филмска 

продукција; филмска режија; изнајмување 

филмови; изведба на филмови; 

презентација на филмови; прикажување 

филмови; производство на телевизиски 

филмови и филмски серијали; превод на 

филмови; спроведување на филмски 

фестивали; ангажирање на филмски 

проектори; изнајмување'на филмски 

проектори; изнајмување на филмски 

студија; изложба на видео филмови; 

изработка на филмови за обука; 

објавување на текстови од областа на 

филмската индустрија; забавни услуги, 

имено, организација и продукција на 

филмски емисии и шоу програми поврзани 

со филм; обезбедување информации во 

врска со филмови и филмски настани 

преку глобална комуникациска мрежа; 

обезбедување на веб-страница со 

информации за забава од областа на 

филмот и филмските уметници; 

обезбедување онлајн филмови, што не се 

преземаат; обезбедување он-лајн 

фотографии и видеа, што не се преземаат; 

обезбедување електронски он-лајн 

публикации, што не се преземаат  

 

(111)  32277  (151)  20/12/2023 

(210)  TM  2023/21 (220)  11/01/2023 

(181)  11/01/2033 

(450)  31/12/2023 

(732)  BOSNALIJEK d.d. Jukiceva 53 

71000 Sarajevo, BA 

(740)  БИНСО Д.О.О. СКОПJЕ ул. 

“Народен фронт” 7/4 , 1000, Скопје 
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(540)  

 

REHYDROSOL 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 5  фармацевтски производи  

 

(111)  32272  (151)  18/12/2023 

(210)  TM  2023/28 (220)  13/01/2023 

(181)  13/01/2033 

(450)  31/12/2023 

(732)  Друштво за производство, 

трговија и услуги СМЕЛТ-ИНГ ДОО 

Скопје Булевар 3-та Македонска 

Бригада 48 А, 1000, Скопје, MK 

(740)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ бул. Кочо 

Рацин бр.14/1/1, 1000 Скопје 

(540)  

 

(591)  зелена, сива 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 7  машини и машински алати; мотори и 

погонски машини (освен за копнени 

возипа); машински елементи за спојување 

и пренос (освен за копнени возила); секачи 

(машини); машини за свиткување; машини 

за дупчење  

кл. 9  научни, наутички, геодетски, 

фотографски, кинематографски и оптички 

апарати и инструменти, како и апарати и 

инструменти за мерење тежина, мерење, 

сигнализирање, проверка (контрола), 

апарати и инструменти за спасување и 

обучување; апарати и инструменти за 

спроведување, вкпучување и исклучување, 

трансформирање, акумулирање, 

регулирање или контрола на електрична 

енергија; апарати за снимање, пренос или 

репродукција на звук или слика; магнетски 

носачи на податоци, дискови за снимање; 

автоматски машини и механизми за 

апаратите што се активираат со жетони; 

регистарски каси, машини за сметање, 

опрема за обработка на податоци и 

компјутери, апарати за гаснење пожар; 

трансформатори; разводни кутии; 

терминали (електрична енергија); 

разделни кутии (електрицитет); обвивки за 

електрични кабли; кутии со електрични 

прекинувачи (електрична 

енергија);спроводници, електрични; цевки 

за електрични кабли; затворачи на струјни 

кола; конектори (електрицитет); спојни 

кутии (електрицитет); разводни табли; 

електрични контакти; електрични 

прекинувачи; штекери, прикпучоци и други 

електрични спојки; исправувачи на 

електрична струја; прекинувач за ќелии 

(електрицитет); разводни конзоли 

(електрицитет); цевки за спроведување 

кабли (електрицитет); контролни пултови 

(електрична енергија); електрични спојки; 

конектори за електрични водоводи; 

електрични релеи; електрични жици; 

бушони; индуктори (електрицитет); 

проводници (електрицитет); инвертори 

(електрицитет); спојки за жици 

(електрицитет); жици од метални легури 

(бушони); интегрални кола; 

полупроводници; електрични мрежи 

(материјали за електрични мрежи) (жици, 

кабли); бакарни жици, изолирани; муфови 

за спојување за електрични кабли; мрежни 

трансформатори  

кл. 35  рекпамирање; управување со 

работи; услуги за увоз-извоз и трговија на 

големо и мало со: машини и машински 
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алати; мотори и погонски машини (освен 

за копнени возила); машински елементи за 

спојување и пренос (освен за копнени 

возила); секачи (машини); машини за 

свиткување; машини за дупчење; научни, 

наутички, геодетски, фотографски, 

кинематографски и оптички апарати и 

инструменти, како и апарати и 

инструменти за мерење тежина, мерење, 

сигнализирање, проверка (контрола), 

апарати и инструменти за спасување и 

обучување; апарати и инструменти за 

спроведување, вклучување и искпучување, 

трансформирање, акумулирање, 

регулирање или контрола на електрична 

енергија; апарати за снимање, пренос или 

репродукција на звук или слика; магнетски 

носачи на податоци, дискови за снимање; 

автоматски машини и механизми за 

апаратите што се активираат со жетони; 

регистарски каси, машини за сметање, 

опрема за обработка на податоци и 

компјутери, апарати за гаснење пожар; 

трансформатори; разводни кутии; 

терминали (електрична енергија); 

разделни кутии (електрицитет); обвивки за 

електрични кабли; кутии со електрични 

прекинувачи (електрична 

енергија);спроводници, електрични; цевки 

за електрични кабли; затворачи на струјни 

кола; конектори (електрицитет); спојни 

кутии (електрицитет); разводни табли; 

електрични контакти; електрични 

прекинувачи; штекери, приклучоци и други 

електрични спојки; исправувачи на 

електрична струја; прекинувач за ќелии 

(електрицитет); разводни конзоли 

(електрицитет); цевки за спроведување 

кабли (електрицитет); контролни пултови 

(електрична енергија); електрични спојки; 

конектори за електрични водоводи; 

електрични релеи; електрични жици; 

бушони; индуктори (електрицитет); 

проводници (електрицитет); инвертори 

(електрицитет); спојки за жици 

(електрицитет); жици од метални легури 

(бушони); интегрални кола; 

полупроводници; електрични мрежи 

(материјали за електрични мрежи) (жици, 

кабли); бакарни жици, изолирани; муфови 

за спојување за електрични кабли; мрежни 

трансформатори  

кл. 40  обработка на материјали, особено 

преку машини и машински алати; мотори и 

погонски машини (освен за копнени 

возила); машински елементи за спојување 

и пренос (освен за копнени возила); секачи 

(машини); машини за свиткување; машини 

за дупчење  

 

(111)  32298  (151)  21/12/2023 

(210)  TM  2023/35 (220)  16/01/2023 

(181)  16/01/2033 

(450)  31/12/2023 

(732)  Друштво за производство 

трговија и услуги МАГИЦ ИЦЕ ДОО 

Скопје ул. Даме Груев бр. 8, 1000, 

Скопје, MK 

(740)  Блаже Крчински, адвокат ул. Рајко 

Жинзифов бр. 49А, 1000, Скопје 

(540)  

 

(591)  сива, темносина, сина, црвена, 

зелена, кафена, бела 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 29  сирење  

кл. 35  услуги на продажба на големо и 

мало на сирење  
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(111)  32300  (151)  21/12/2023 

(210)  TM  2023/36 (220)  16/01/2023 

(181)  16/01/2033 

(450)  31/12/2023 

(732)  Друштво за производство 

трговија и услуги МАГИЦ ИЦЕ ДОО 

Скопје ул. Даме Груев бр. 8, 1000, 

Скопје, MK 

(740)  Блаже Крчински, адвокат ул. Рајко 

Жинзифов бр. 49А, 1000, Скопје 

(540)  

 

MAGIKO 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 29  сирење  

кл. 35  услуги на продажба на големо и 

мало на сирење  

 

(111)  32282  (151)  20/12/2023 

(210)  TM  2023/60 (220)  26/01/2023 

(181)  26/01/2033 

(450)  31/12/2023 

(732)  Chery Automobile Co., Ltd. 8 

Changchun Road, Economy & Technology 

Development Zone, Wuhu City, Anhui 

Province, CN 

(740)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ бул. Кочо 

Рацин бр.14/1/1, 1000 Скопје 

(540) 

  

 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 12  автомобили; електрични возила  

 

(111)  32263  (151)  18/12/2023 

(210)  TM  2023/94 (220)  07/02/2023 

(181)  07/02/2033 

(450)  31/12/2023 

(732)  Друштво за трговија и услуги 

КИППЕР МАКЕТ ДОО Желино ул. 104  

бр.140, Желино , MK 

(540)  

 

(591)  бела, сина 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 29  риби; конзервирани риби; 

замрзнати риби; свежи риби за јадење;  

кл. 35  рекламирање  

 

(111)  32264  (151)  18/12/2023 

(210)  TM  2023/128 (220)  15/02/2023 

(181)  15/02/2033 

(450)  31/12/2023 

(732)  NOBEL ILAC SANAYII VE TICARET 

A.S. Saray Mah. Dr. Adnan Bűyűkdeniz 

Cad. No: 14, 34768 Ümraniye 

ISTANBUL,TR 

(740)  МИРЈАНА  МАРКОВСКА -

АНДРЕВСКИ, адвокат ул. Орце Николов 

бр. 75, 1000 Скопје 

(540)  

 

TYLOL HOT C 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 5  фармацевтски и ветеринарни 

препарати; санитарни препарати за 

медицински цели; фармацевтски 

производи  

 

(111)  32271  (151)  18/12/2023 

(210)  TM  2023/171 (220)  28/02/2023 
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(181)  28/02/2033 

(450)  31/12/2023 

(732)  ПхармаС Лекови дооел Скопје 

ул. Борка Талевски бр. 42/2 кат 3 стан 6, 

1000, Скопје, MK 

(740)  Весна Јаќовска ул. Борка Талевски 

бр. 42/2 кат 3 стан 6, 1000, Скопје 

(540)  

 

Triola 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 5  фармацевтски препарати за 

лекување на респираторни болести  

 

(111)  32265  (151)  18/12/2023 

(210)  TM  2023/172 (220)  28/02/2023 

(181)  28/02/2033 

(450)  31/12/2023 

(732)  EVER Valinject GMBH Oberburgau 

3, 4866 Unterach am Attersee, AT 

(740)  МИРЈАНА  МАРКОВСКА - 

АНДРЕВСКИ, адвокат ул. Орце Николов 

бр. 75, 1000 Скопје 

(540)  

 

EVER Pharma 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 5  фармацевтски препарати  

 

(111)  32278  (151)  19/12/2023 

(210)  TM  2023/174 (220)  01/03/2023 

(181)  01/03/2033 

(450)  31/12/2023 

(732)  ДЕРМА БЕЛА ДОО Скопје 

ул: Франклин Рузвелт бр.1, 1000, 

Скопје, MK 

(740)  Фросина Кјудина ул: Франклин 

Рузвелт бр.1, 1000, Скопје 

(540)  

 

(591)  металик златна, црвена, сива 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 5  медицински и ветеринарни 

препарати и производи   

кл. 10  медицински и ветеринарни апарати 

и инструменти  

 

(111)  32301  (151)  20/12/2023 

(210)  TM  2023/176 (220)  01/03/2023 

(181)  01/03/2033 

(450)  31/12/2023 

(732)  Друштво за промет и услуги 

ФОБАС КОМПАНИ Дооел ул. 1638 бр. 4, 

н. Маџари, Скопје, MK 

(540)  

 

(591)  сина, бела 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 3  средства за белење и други 

супстанци за перење, препарати за 

чистење, полирање, триење и 

нагризување, сапуни, парфимерија, 

етерични масла, козметички производи, 

лосиони за коса, препарати за нега на 

заби  
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(111)  32269  (151)  12/12/2023 

(210)  TM  2023/187 (220)  03/03/2023 

(181)  03/03/2033 

(450)  31/12/2023 

(732)  Друштво за промет и консалтинг 

ФАРМАХЕМ ДООЕЛ Скопје ул. Кичевска 

бр.1 Ѓорче Петров, 1000, Скопје, MK 

(740)  ФАНИ МИХАЈЛОВСКА, АДВОКАТ 

ул. Лермонтова бр.3/3, 1000, Скопје 

(540)  

 

LIS - Pro 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 9  софтвер, компјутерски софтвер, 

софтвер за управување со информациски 

системи, интегрирани софтверски пакети 

за автоматизирање на лаборатории  

  

  

 

(111)  32268  (151)  12/12/2023 

(210)  TM  2023/188 (220)  03/03/2023 

(181)  03/03/2033 

(450)  31/12/2023 

(732)  Друштво за промет и консалтинг 

ФАРМАХЕМ ДООЕЛ Скопје ул. Кичевска 

бр.1 Ѓорче Петров, 1000, Скопје, MK 

(740)  ФАНИ МИХАЈЛОВСКА, АДВОКАТ 

ул. Лермонтова бр.3/3, 1000, Скопје 

(540)  

 

LIS - Lite 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 9  софтвер, компјутерски софтвер, 

софтвер за управување со информациски 

системи, интегрирани софтверски пакети 

за автоматизирање на лаборатории  

  

  

 

(111)  32267  (151)  12/12/2023 

(210)  TM  2023/189 (220)  03/03/2023 

(181)  03/03/2033 

(450)  31/12/2023 

(732)  Друштво за промет и консалтинг 

ФАРМАХЕМ ДООЕЛ Скопје ул. Кичевска 

бр.1 Ѓорче Петров, 1000, Скопје, MK 

(740)  ФАНИ МИХАЈЛОВСКА, АДВОКАТ 

ул. Лермонтова бр.3/3, 1000, Скопје 

(540)  

 

ЛИС - Про 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 9  софтвер, компјутерски софтвер, 

софтвер за управување со информациски 

системи, интегрирани софтверски пакети 

за автоматизирање на лаборатории  

 

(111)  32266  (151)  12/12/2023 

(210)  TM  2023/190 (220)  03/03/2023 

(181)  03/03/2033 

(450)  31/12/2023 

(732)  Друштво за промет и консалтинг 

ФАРМАХЕМ ДООЕЛ Скопје ул. Кичевска 

бр.1 Ѓорче Петров, 1000, Скопје, MK 

(740)  ФАНИ МИХАЈЛОВСКА, АДВОКАТ 

ул. Лермонтова бр.3/3, 1000, Скопје 

(540)  

 

ЛИС - Лајт 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 9  софтвер, компјутерски софтвер, 

софтвер за управување со информациски 

системи, интегрирани софтверски пакети 

за автоматизирање на лаборатории   

 

(111)  32274  (151)  13/12/2023 

(210)  TM  2023/431 (220)  09/06/2023 

(181)  09/06/2033 
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(450)  31/12/2023 

(732)  Mylan Inc. 1000 Mylan Boulevard, 

Canonsburg, PA, 15317, US 

(740)  Друштво за застапување од областа 

на индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје 

Ул. Даме Груев бр. 3/2-11, 1000 Скопје 

(540)  

 

Epipen 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 5  фармацевтски производи за 

инјектирање за третман на анафилактички 

реакции; фармацевтски производи; 

фармацевтски и медицински препарати; 

лекови; фармацевтски препарати за 

третман на алергиски состојби  

кл. 10  инјектори за медицински течности; 

медицински апарати, инструменти и уреди 

за внесување на фармацевтски препарати 

во човечкото тело; апарати и инструменти 

кои содржат фармацевтски препарати, 

субстанции и лекови; шприцеви за инекции 

за медицинска употреба; медицински 

апарати, инструменти и уреди; нивни 

делови и фитинзи вклучени во оваа класа 

 

  

  

 

(111)  32275  (151)  21/12/2023 

(210)  TM  2023/442 (220)  13/06/2023 

(181)  13/06/2033 

(450)  31/12/2023 

(732)  РАТСЕЛ ГРУП ДООЕЛ 11 

Октомври бр.33А, 1000, Скопје, MK 

(740)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ Бул. Кочо 

Рацин бр.14/1/1, 1000 Скопје 

(540)  

 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 35  деловно управување; консултации 

во врска со управување со работата; 

организација за деловно управување; 

планирање на деловно управување; 

управување со деловни проекти; 

управување со деловни процеси; анализа 

на деловно управување; советодавни 

услуги за управување со претпријатие; 

совети за организирање и управување со 

работи; услуги за деловно управување и 

консултации; услуги за управување со 

деловни ризици; помош во управување со 

работата; деловно управување и 

администрација; советување за 

управување со ризик (претприемништво); 

анализа на системи за деловно 

управување; деловни операции (за други); 

компјутеризирано деловно управување (за 

други); помош за промовирање на 

бизнисот; давање информации во врска со 

деловно управување; давање информации 

преку компјутери во врска со деловно 

управување; онлајн консултантски услуги 

во врска со деловно управување; анализа 

за оценување и управување со деловно 

работење; спроведување на анкета на 

интернет во врска со деловното 

управување; деловна помош, услуги за 

управување и административни услуги; 

советодавни услуги во врска со 

управување и деловни процедури; 

деловно управување на логистика за 

други; деловно управување и советување 

за организација на компании; деловно 

управување за самовработени даватели 

на услуги; обезбедување на почетна 
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поддршка за деловно управување за други 

компании; услуги за деловно управување 

во врска со електронска трговија; проценки 

за деловно управување во професионални 

компании; совети во областа на деловно 

управување и маркетинг; советодавни 

услуги за деловно управување во областа 

на информатичката технологија; деловни 

консултации во врска со управување на 

информатичка технологија; деловни 

консултантски услуги во областа на онлајн 

плаќањата; управување со деловни 

информации, имено, електронско 

известување за деловни аналитики 

поврзани со обработка на плаќања, 

автентикација, следење и фактурирање; 

бизнис менаџмент, имено, оптимизација 

на плаќањата за бизнисите  

кл. 36  информации во врска со 

инвестиции;консултантски услуги во врска 

со инвестиции;инвестициски 

истражувања;финансиски 

инвестиции;инвестиции на средства;услуги 

на вложување на средства;индустриски 

инвестиции;инвестициона 

анализа;управување со 

инвестиции;инвестициско 

посредување;инвестициски 

услуги;советодавни услуги во врска со 

финансиски инвестиции;следење на 

инвестициски перформанси;услуги на 

вложување на средства;управување со 

инвестициски фондови;инвестирање во 

капитални фондови;советување за 

капитални инвестиции;услуги за 

управување со портфолио на 

инвестиции;управување со инвестициони 

средства;договарање на 

инвестиции;инвестициски план за лични 

инвестиции;истражувачки услуги за 

финансиски инвестиции;инвестирање со 

помош на електрични уреди;развој на 

инвестициски портфолија;услуги за 

проценка на инвестициски 

ризици;администрација на услуги на 

капитални инвестиции;инвестирање на 

пари (услуги - );финансиски менаџмент во 

врска со инвестиции;компјутерски 

информативни услуги во врска со 

инвестиции;давање на услуги и анализа 

преку интернет во областа на 

финансиските инвестиции;финансирање 

на развој на нови технологии;финансиски 

услуги;меѓународно тргување со стоки  и 

размена на услуги за други;меѓународна 

берзанска цена котација;меѓународна 

финансиска размена и монетарни 

услуги;размена на девизи и 

совети;интегрирани услуги за финансиска 

клириншка куќа;услуги за пренос и 

трансакции на инвестициски 

фондови;работењето на пазарите на 

финансиски деривати;осигурителни 

услуги;осигурителна 

посредување;банкарство;финансиско 

спонзорирање;собирање за добротворни 

цели;инвестициски шеми и сметки;оn-line 

финансиски, банкарски, штедни, платежни 

и кредитни средства;домашно банкарство 

и интернет банкарство;услуги за 

финансиско тргување;финансиски 

деривати и трговски услуги кои се 

однесуваат на биткоини;обезбедување 

виртуелна валута за употреба од страна 

на членовите на оn-line заедница преку 

глобална компјутерска мрежа;финансиски 

услуги, имено, обезбедување на услуги за 

електронски трансфер и тргување за 

виртуелна валута;електронско финансиско 

тргување, имено тргување во областа на 

дигитализирани средства како што се 

биткоини, крипто валута, дигитални 

токени, виртуелна валута и дигитална 

валута;Услуги за обезбедување на 

финансиски информации, податоци и 

совети;услуги за финансиски пренос и 
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трансакција, и услуги за плаќање;услуги на  

финансирање;финансирање врз основа на 

побарувања од клиенти;администрација на 

финансиски работи;организирање на 

финансии за деловни активности;вршење 

на девизни трансакции за 

други;организирање на готовински 

трансфери;автоматски пренос на 

средства;услуги за автоматско 

плаќање;банкарски услуги во врска со 

електронски трансфер на средства;услуги 

за плаќање на сметка;наплата на 

плаќања;водење на безготовински 

трансакции;управување со финансиски 

трансакции;спроведување на онлајн 

финансиски трансакции;советодавни, 

консултантски и информативни услуги во 

врска со горенаведените услуги  

 

 

 

 

 

ПРЕГЛЕДИ / PASQYRA 
 
 
 

ПРЕГЛЕД НА ТРГОВСКИ МАРКИ СПОРЕД МЕЃУНАРОДНАТА 
КЛАСИФИКАЦИЈА НА ТРГОВСКИ МАРКИ / PASQYRA E MARKAVE 
TREGTARE SIPAS KUALIFIKIMIT NDËRKOMBËTAR TË MARKAVE 

TREGTARE 
 

(510) код во Меѓународната класафикација на трговски марки (Ниченска) / kodi në kualifikimin 
ndërkombëtar të markave tregtare (Niçe) 
(111) регистарски броj / numri i regjistrimit 

(510) (111) 

3 32281 

3 32283 

3 32284 

3 32285 

3 32286 

3 32288 

3 32289 

3 32301 

3 32305 

5 32264 

5 32265 

5 32271 

5 32273 

5 32274 

5 32277 

5 32278 

5 32284 

5 32285 

5 32286 

5 32288 

5 32289 

7 32272 

7 32307 

9 32266 

9 32267 

9 32268 

9 32269 

9 32272 

9 32290 

9 32303 

10 32274 

10 32278 

12 32282 

14 32302 

18 32302 

20 32261 

20 32302 

21 32305 

29 32262 

29 32263 

29 32280 

29 32298 

29 32300 

29 32305 

30 32262 

30 32270 

30 32279 

30 32304 

30 32305 

32 32262 

32 32279 

32 32305 

33 32305 

35 32261 

35 32263 

35 32272 



 

 

121 

 

 Трговски марки / Markat tregtare Гласник/ Buletini Бр./Nr.  12/2023 - 31/12/2023 

35 32275 

35 32279 

35 32280 

35 32287 

35 32290 

35 32291 

35 32298 

35 32300 

35 32303 

35 32304 

35 32305 

36 32275 

36 32306 

37 32307 

38 32306 

39 32291 

40 32272 

40 32276 

41 32276 

41 32287 

41 32290 

41 32299 

42 32276 

42 32287 

42 32299 

42 32303 

42 32306 

43 32291 

43 32304 

 
 
 

ПРЕГЛЕД ПО НОСИТЕЛИ НА ПРИЈАВИ НА ТРГОВСКИ МАРКИ /  
PASQYRA SIPAS PRONARËVE TË SË DREJTËS SË MARKAVE TREGTARE 

 
(732) носител на правото на трговски марка / pronari i të drejtës së markës tregtare 
(111) регистарски број  / numri i regjistrimit 
(210) број на пријавата / numri i aplikimit 

 

(732) (111) (210) 

BOSNALIJEK d.d. 32277 MK/T/2023/0021 

COFFEE HOUSE "FRANKLIN" LTD 32304 MK/T/2021/0110 

Chery Automobile Co., Ltd. 32282 MK/T/2023/0060 

Drustvo za proizvodnju i promet ESENSA d.o.o.Beograd 32289 MK/T/2022/1065 

Drustvo za proizvodnju i promet ESENSA d.o.o.Beograd 32286 MK/T/2022/1066 

Drustvo za proizvodnju i promet ESENSA d.o.o.Beograd 32284 MK/T/2022/1067 

Drustvo za proizvodnju i promet ESENSA d.o.o.Beograd 32288 MK/T/2022/1068 

Drustvo za proizvodnju i promet ESENSA d.o.o.Beograd 32285 MK/T/2022/1069 

EVER Valinject GMBH 32265 MK/T/2023/0172 

MEBLO TRADE d.o.o. 32261 MK/T/2022/0728 

Mylan Inc. 32274 MK/T/2023/0431 

NOBEL ILAC SANAYII VE TICARET A.S. 32264 MK/T/2023/0128 

The Procter  & Gamble Company 32281 MK/T/2022/0965 

The Procter  & Gamble Company 32283 MK/T/2022/0966 

Јани Бојаџи 32290 MK/T/2023/0019 

АЛКАЛОИД АД Скопје 32273 MK/T/2023/0016 

Андреја Пападимитриу 32280 MK/T/2022/1062 

ВИКТОРИЈА БРЕНД ДООЕЛ 32279 MK/T/2022/0962 

ДЕРМА БЕЛА ДОО Скопје 32278 MK/T/2023/0174 

Друштво за продукција и медиска содржина МЕН ЕНД МАУНТЕН ДОО 

Скопје 32276 MK/T/2022/0622 

Друштво за производство трговија и услуги МАГИЦ ИЦЕ ДОО Скопје 32298 MK/T/2023/0035 

Друштво за производство трговија и услуги МАГИЦ ИЦЕ ДОО Скопје 32300 MK/T/2023/0036 

Друштво за производство, продажба, промет и услуги Еснаф Хендмејд 32302 MK/T/2021/0748 
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ДООЕЛ увоз-извоз Скопје 

Друштво за производство, трговија и услуги БИЗНИС ПЛЕЈБУК ДОО Струга 32287 MK/T/2022/1055 

Друштво за производство, трговија и услуги СМЕЛТ-ИНГ ДОО Скопје 32272 MK/T/2023/0028 

Друштво за производство, трговија и услуги ЧОКОМИЛ увоз-извоз ДОО 

Ресен 32262 MK/T/2012/0027 

Друштво за промет и консалтинг ФАРМАХЕМ ДООЕЛ Скопје 32269 MK/T/2023/0187 

Друштво за промет и консалтинг ФАРМАХЕМ ДООЕЛ Скопје 32268 MK/T/2023/0188 

Друштво за промет и консалтинг ФАРМАХЕМ ДООЕЛ Скопје 32267 MK/T/2023/0189 

Друштво за промет и консалтинг ФАРМАХЕМ ДООЕЛ Скопје 32266 MK/T/2023/0190 

Друштво за промет и услуги ФОБАС КОМПАНИ Дооел  32301 MK/T/2023/0176 

Друштво за трговија и сервисирање на машини и опрема за индустријата за 

пластика НЕОФИТОН ДООЕЛ Скопје 32307 MK/T/2022/0886 

Друштво за трговија и услуги КИППЕР МАКЕТ ДОО Желино 32263 MK/T/2023/0094 

Друштво за трговија на големо и мало СТОКОМАК ДОО увоз-извоз Скопје 32305 MK/T/2021/1159 

Друштво за трговија, угостителство и услуги КАФЕ ДИ БЈАНКОНЕРИ ДООЕЛ 

увоз-извоз Скопје 32291 MK/T/2022/0907 

Друштво за услуги ИНТЕРЦЕРТ ДООЕЛ Скопје 32299 MK/T/2021/1158 

Капитал Банка АД Скопје 32306 MK/T/2022/0895 

МАКПРОГРЕС ДОО 32270 MK/T/2013/1039 

Производно трговско друштво АНХОЧ ДООЕЛ Скопје 32303 MK/T/2021/1353 

ПхармаС Лекови дооел Скопје 32271 MK/T/2023/0171 

РАТСЕЛ ГРУП ДООЕЛ 32275 MK/T/2023/0442 

 

 

 

ПРЕНОС / BARTJE 

 
(111) 3217 

(732) VGP IPCO LLC 100 Valvoline Way,Suite 200,Lexington,Kentucky 40509,US 

 

(111) 6361 

(732) VGP IPCO LLC 100 Valvoline Way,Suite 200,Lexington,Kentucky 40509,,US 

 

(111) 9240 

(732) STMicroelectronics International N.V. Chemin du Champ-des-Filles 39,1228 Plan-les-

Quates,Geneva,CH 

 

(111) 8701 

(732) CHIPITA GLOBAL,Societe Anonyme and distinctive title CHIPITA GLOBAL S.A. 

12th km National road Athens-Lamia,Metamorfosis 14452,Attica,GR 

 

(111) 13499 
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(732) DSE Holding B.V. Lookskade 20,6041LE Roermond,,NL 

 

(111) 15825 

(732) VGP IPCO LLC 100 Valvoline Way,Suite 200,Lexington,Kentucky 40509,,US 

 

(111) 15828 

(732) VGP IPCO LLC 100 Valvoline Way,Suite 200,Lexington,Kentucky 40509,,US 

 

(111) 20566 

(732) GlaxoSmithKline Intellectual Property Limited GSK Medicines Research Centre 

Gunnels Wood Road,Stevenage,SG1 2NY,UK 

 

(111) 20587 

(732) GlaxoSmithKline Intellectual Property Limited GSK Medicines Research Centre 

Gunnels Wood Road,Stevenage,SG1 2NY,UK 

 

(111) 20589 

(732) GlaxoSmithKline Intellectual Property Limited GSK Medicines Research 

Centre,Gunnels Wood Road,Stevenage,SG1 2NY,,UK 

 

(111) 20089 

(732) Tyco Fire & Security LLC 4700 Exchange Place,Boca Raton,Florida 33431,US 

 

(111) 22389 

(732) CommScope UK Limited 12 New Fetter Lane,London EC4A 1JP,,UK 

 

(111) 23969 

(732) Norton (Waterford) Limited Unit 301,IDA Industrial Park,Cork Road,Waterford,IE 

 

(111) 25966 

(732) Norton (Waterford) Limited Unit 301,IDA Industrial Park,Cork Road,Waterford,IE 

 

(111) 30291 

(732) APRIL International Enterprise Pte. Ltd 80 Raffles Place #50-01,UOB Plaza,Singapore 

048624,SG 

 

 

 

 

ПРОМЕНИ / NDRYSHIME 

 
(111) 2782 
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(732) SEIKO GROUP KABUSHIKI KAISHA (also trading as SEIKO GROUP CORPORATION) 

5-11, Ginza 4-chome, Chuo-ku, Tokyo, JP 

 

(111) 2784 

(732) SEIKO GROUP KABUSHIKI KAISHA (also trading as SEIKO GROUP CORPORATION) 

5-11, Ginza 4-chome, Chuo-ku, Tokyo, JP 

 

(111) 2785 

(732) SEIKO GROUP KABUSHIKI KAISHA (also trading as SEIKO GROUP CORPORATION) 

5-11, Ginza 4-chome, Chuo-ku, Tokyo, JP 

 

(111) 2793 

(732) SEIKO GROUP KABUSHIKI KAISHA (also trading as SEIKO GROUP CORPORATION) 

5-11, Ginza 4-chome, Chuo-ku, Tokyo, JP 

 

(111) 2797 

(732) SEIKO GROUP KABUSHIKI KAISHA (also trading as SEIKO GROUP CORPORATION) 

5-11, Ginza 4-chome, Chuo-ku, Tokyo, JP 

 

(111) 2799 

(732) SEIKO GROUP KABUSHIKI KAISHA (also trading as SEIKO GROUP CORPORATION) 

5-11, Ginza 4-chome, Chuo-ku, Tokyo, JP 

 

(111) 2800 

(732) SEIKO GROUP KABUSHIKI KAISHA (also trading as SEIKO GROUP CORPORATION) 

5-11, Ginza 4-chome, Chuo-ku, Tokyo, JP 

 

(111) 3875 

(732) SEIKO GROUP KABUSHIKI KAISHA (also trading as SEIKO GROUP CORPORATION) 

5-11, Ginza 4-chome, Chuo-ku, Tokyo, JP 

 

(111) 8701 

(732) Mondelez Hellas Snacks Production S.M.S.A. 12th km National road Athens-Lamia, 

Metamorfosis 14452, GR 

 

(111) 12281 

(732) Teva Pharmaceutical Industries Limited 124 Dvora HaNevi'a, 6944020 Tel Aviv-Jaffa, IL 

 

(111) 13499 

(732) GTM DEVELOPMENT LIMITED 16 Fitzwilliam Street Upper Dublin 2 D02Y221, IE 

 

(111) 20089 

(732) Grinnell LLC 1501 Yamato Road Boca Raton, FL 33431, US 



 

 

125 

 

 Трговски марки / Markat tregtare Гласник/ Buletini Бр./Nr.  12/2023 - 31/12/2023 

 

(111) 20089 

(732) Tyco Fire & Security LLC 6600 Congress Avenue, Boca Raton, FL 33487,, US 

 

(111) 25462 

(732) Стопанска Комора за Информатички и Комуникациски Технологии - МАСИТ 

ул. Максим Горки бр. 5-1, , 1000, Скопје, MK 

 

(111) 32270 

(732) МАКПРОГРЕС ДОО ул. Војдан Чернодрински бр. 8, 2310 Виница,, Виница, MK 

 

(111) 23194 

(732) Друптво за информатичка технологија, трговија и услуги ИВОТЕ ДОО Скопје 

бул. Илинден бр. 109-1/4, Карпош, Скопје, MK 

 

(111) 23271 

(732) Друштво за производство, трговија и услуги МАКПРИМАТ - ДООЕЛ Скопје 

ул. Мери Бошкова бр. 21А, 1000 Скопје,, MK 

 

(111) 21510 

(732) ZBOM HOME COLLECTION CO., LTD,No. 19 Lianshui Road, Luyang Industry District, 

Hefei, Anhui, CN 

 

(111) 21883 

(732) Друштво за туризам ВАИКИКИ ТРАВЕЛ ДООЕЛ Скопје ул. Даме Груев бр. 7-локал 

8, , 1000, Скопје, MK 

 

(111) 22524 

(732) Vita-Mix Holdings Corporation 8615 Usher Road, Olmsted Township, Ohio 44138, US 

 

(111) 22525 

(732) Vita-Mix Holdings Corporation 8615 Usher Road, Olmsted Township, Ohio 44138, US 

 

(111) 21635 

(732) Kentucky Fried Chicken International Holdings, Inc. 7100 Corporate Drive, Plano, Texas 

75024, US 

 

(111) 21636 

(732) Pizza Hut International, LLC 7100 Corporate Drive, Plano, TX 75024, US 

 

(111) 21637 

(732) Pizza Hut International, LLC 7100 Corporate Drive, Plano, TX 75024, US 
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(111) 21459 

(732) МАКПРОГРЕС ДОО ул. Војдан Чернодрински бр. 8, 2310, Виница,, 2310, Виница, MK 

 

(111) 22389 

(732) ARRIS  Enterprises LLC 2711 Centerville Road, Suite 400, Wilmington, DE 19808, US 

 

(111) 21493 

(732) МАКПРОГРЕС ДОО ул. Војдан Чернодрински бр. 8, 2310 Виница,, Виница, MK 

 

(111) 21494 

(732) МАКПРОГРЕС ДОО ул. Војдан Чернодрински бр. 8, 2310 Виница,, Виница, MK 

 

(111) 22050 

(732) МАКПРОГРЕС ДОО ул. Војдан Чернодрински бр. 8, 2310 Виница,, Виница, MK 

 

(111) 26135 

(732) Mondelez Hellas Snacks Production S.M.S.A. 12th km National road Athens-Lamia, 

Metamorfosis 14452, GR 

 

(111) 26267 

(732) Финансиско друштво ФИНМАК ДОО Скопје ул.Филип Втори Македонски бр.3, 1000, 

Скопје, MK 

 

(111) 26267 

(732) Финансиско друштво ФИНТЕК ДОО Скопје ул.Филип Втори Македонски бр.3 

Центар, 1000, Скопје, MK 

 

(111) 26349 

(732) Финансиско друштво ФИНМАК ДОО Скопје ул.Филип Втори Македонски бр.3, 1000, 

Скопје, MK 

 

(111) 26349 

(732) Финансиско друштво ФИНТЕК ДОО Скопје ул.Филип Втори Македонски бр.3 

Центар, 1000, Скопје, MK 

 

(111) 27100 

(732) SEIKO GROUP KABUSHIKI KAISHA(also trading as SEIKO GROUP CORPORATION) 

5-11, Ginza 4-chome, Chuo-ku, Tokyo, JP 

 

 

 

СПОЈУВАЊЕ / BASHKIM 
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 Трговски марки / Markat tregtare Гласник/ Buletini Бр./Nr.  12/2023 - 31/12/2023 

 
 

(111) 12010 

(732) ITG Cigars Inc.(a Delaware, U.S.A corporation) 714 Green Valley Road Greensboro, 

North Carolina 27408, US 

 

(111) 17025 

(732) ITG Cigars Inc.(a Delaware, U.S.A corporation) 714 Green Valley Road Greensboro, 

North Carolina 27408, US 

 

 

ПРОДОЛЖУВАЊЕ НА ВАЖЕЊЕ / VAZHDIMËSIA E  

VLEFSHMËRISË 

 

(111) 211   (186) 11/08/2033 

 (111) 718   (186) 18/01/2034 

 (111) 805   (186) 18/02/2034 

 (111) 809   (186) 18/02/2034 

 (111) 800   (186) 18/02/2034 

 (111) 810   (186) 18/02/2034 

 (111) 770   (186) 04/03/2034 

 (111) 3630   (186) 14/03/2034 

 (111) 5675   (186) 25/03/2034 

 (111) 5245   (186) 20/07/2034 

 (111) 5293   (186) 09/08/2034 

 (111) 5496   (186) 01/11/2034 

 (111) 5497   (186) 01/11/2034 

 (111) 5679   (186) 15/12/2034 

 (111) 1529   (186) 15/01/2034 

 (111) 6331   (186) 01/02/2034 

 (111) 1192   (186) 01/02/2024 

 (111) 1083   (186) 20/01/2034 

 (111) 23826   (186) 09/06/2033 

 (111) 12281   (186) 23/10/2033 

 (111) 12010   (186) 06/11/2033 

 (111) 11554   (186) 14/11/2033 
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 Трговски марки / Markat tregtare Гласник/ Buletini Бр./Nr.  12/2023 - 31/12/2023 

 (111) 11553   (186) 14/11/2033 

 (111) 12298   (186) 14/11/2033 

 (111) 23947   (186) 24/11/2033 

 (111) 25694   (186) 24/11/2033 

 (111) 11834   (186) 01/12/2033 

 (111) 12016   (186) 26/01/2034 

 (111) 12783   (186) 29/01/2034 

 (111) 11595   (186) 04/02/2034 

 (111) 12660   (186) 18/02/2034 

 (111) 13258   (186) 18/02/2034 

 (111) 11949   (186) 18/02/2034 

 (111) 12665   (186) 18/02/2034 

 (111) 12667   (186) 18/02/2034 

 (111) 12585   (186) 19/10/2034 

 (111) 32262   (186) 12/01/2032 

 (111) 32214   (186) 16/01/2032 

 (111) 20089   (186) 31/05/2032 

 (111) 21408   (186) 12/11/2032 

 (111) 25462   (186) 16/09/2033 

 (111) 23730   (186) 16/09/2033 

 (111) 22902   (186) 26/09/2033 

 (111) 32270   (186) 06/11/2033 

 (111) 23194   (186) 06/11/2033 

 (111) 23271   (186) 13/11/2033 

 (111) 22411   (186) 05/12/2033 

 (111) 21931   (186) 10/12/2033 

 (111) 21510   (186) 12/12/2033 

 (111) 22035   (186) 20/12/2033 

 (111) 21881   (186) 23/12/2033 

 (111) 22142   (186) 23/12/2033 

 (111) 21883   (186) 25/12/2033 

 (111) 21411   (186) 26/12/2033 

 (111) 22101   (186) 27/12/2033 

 (111) 22524   (186) 30/12/2033 

 (111) 22525   (186) 30/12/2033 

 (111) 21894   (186) 31/12/2033 
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 Трговски марки / Markat tregtare Гласник/ Buletini Бр./Nr.  12/2023 - 31/12/2023 

 (111) 21453   (186) 02/01/2034 

 (111) 21452   (186) 02/01/2034 

 (111) 21686   (186) 08/01/2034 

 (111) 21504   (186) 21/01/2034 

 (111) 21635   (186) 27/01/2034 

 (111) 22250   (186) 28/01/2034 

 (111) 22251   (186) 28/01/2034 

 (111) 21636   (186) 29/01/2034 

 (111) 21637   (186) 29/01/2034 

 (111) 22339   (186) 13/02/2034 

 (111) 22317   (186) 14/02/2034 

 (111) 23754   (186) 20/02/2034 

 (111) 23753   (186) 20/02/2034 

 (111) 21455   (186) 06/03/2034 

 (111) 21457   (186) 06/03/2034 

 (111) 21458   (186) 06/03/2034 

 (111) 21459   (186) 07/03/2034 

 (111) 21578   (186) 10/03/2034 

 (111) 21573   (186) 13/03/2034 

 (111) 22991   (186) 27/03/2034 

 (111) 22122   (186) 14/04/2034 

 (111) 22281   (186) 24/04/2034 

 (111) 22535   (186) 05/05/2034 

 (111) 23060   (186) 10/06/2034 

 (111) 23061   (186) 10/06/2034 

 (111) 21493   (186) 31/07/2034 

 (111) 21494   (186) 31/07/2034 

 (111) 23166   (186) 15/08/2034 

 (111) 23168   (186) 15/08/2034 

 (111) 22050   (186) 01/10/2034 
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Индустриски дизајн / Disenjot industriale Гласник/ Buletini Бр./Nr.  12/2023 - 31/12/2023 

 

ПРИЈАВИ НА ИНДУСТРИСКИ ДИЗАЈН / 
APLIKIMET PЁR DISENJO INDUSTRIALE 

 
 

 

Во согласност со членот 154 од Законот за индустриска сопственост („Службен весник на 
Република Македонија” бр. 21/2009, 24/11, 12/14, 41/14, 152/15, 53/16 и 83/18), Државниот завод 
индустриска сопственост ги објавува податоците од пријавите за идустрискиот дизајн. / Në përputhje me 
nenin 154 të Ligjit për Pronësi Industriale (“Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë” nr. 21/2009, 24/11, 
12/14, 41/14, 152/15, 53/16 dhe 83/18), Enti Shtetëror për Pronësi Industriale publikon të dhënat e aplikimeve 
për disenjo industrialе. 
 

Податоците означени со INID* кодови за индустриски дизајн (WIPO стандард ST.80) / Të dhënat 
shënohen me kodet për disenjo industrial INID* (standart WIPO ST.80): 
 
(21) број на пријавата / numri i aplikimit 

(22) датум на поднесување / data e depozitimit 

(23) датум на изложба, саем / data e ekspozitës, panairit 

(45) датум на објавување / data e publikimit 

(28) вкупен број на дизајни и назначување на видот на дизајнот (дво/тродимензионален) / numri i 

përgjithshëm i disenjove dhe i lloji i përcaktimit të dizajnit (dy/tre dimensional) 

(30) право на првенство: датум, држава, број / Data e prioritetit: data, shteti, numri 

(51) меѓународна класификација на индустриски дизајн (од Локарно) / klasifikimi ndërkombëtar (prej 

Locarno) 

(54) назив на дизајнот / emërimi i dizajnit 

(55) прикази на индустрискиот дизајн / pamja e disenjos industriale 

(57) назначување на боите или комбинации на бои / Theksimi ngjyrave ose kombinimi i tyre 

(72) податоци за авторот: презиме, име и адреса / të dhënat e autorit: mbiemri, emir dhe adresa 

(73) податаци за подносителот на пријавата / të dhënat e aplikantit 

(74) податоци за застапник / të dhënat e përfaqësues juridik 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
________________ 
* Internationally agreed Numbers for the Identification of Datа 



 

 

131 
 

 Индустриски дизајн / Disenjot industriale Гласник/ Buletini Бр./Nr.  12/2023 - 31/12/2023 

(21) ID  2023/18  (45) 31/12/2023 

(22) 02/11/2023    

(28) 1 (еден) тродимензионален 

(72) Ушевски Војо 

(73) Ушевски Војо ул.Андре Мазон бр.5, 1000, Скопје, MK 

(51) 23-99 

(54) „Филтер за пречистување на чадот од печки на цврсто и течно гориво“  
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 Индустриски дизајн / Disenjot industriale Гласник/ Buletini Бр./Nr.  12/2023 - 31/12/2023 
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 Индустриски дизајн / Disenjot industriale Гласник/ Buletini Бр./Nr.  12/2023 - 31/12/2023 

ПРЕГЛЕДИ / PASQYRA 

 
 

ПРЕГЛЕДИ ПО НОСИТЕЛИ НА ПРИЈАВИ ЗА ИНДУСТРИСКИ 
ДИЗАЈН / PASQYRA SIPAS BARTËSIT TË SË DREJTËS PËR 

DISENJO INDUSTRIALE 

 

(51) код по меѓународна класификација на индустриски дизајн / kodi sipas 
kualifikimit ndërkombëtar të disenjove industriale 

(21) број на пријавата / numri i aplikimit 

 

 

(51) (21) 

23-99 MK/I/ 2023/18 
 

 

ПРЕГЛЕДИ ПО НОСИТЕЛИ НА ПРИЈАВИ НА ДИЗАЈН / PASQYRA 
SIPAS BARTËSIT TË SË DREJTËS SË APLIKIMIT PËR DISENJO 

  

(73) носител на правото на индустриски дизајн / bartësi i së drejtës së disenjos 
industriale 

(21) број на пријавата / numri i aplikimit 

 

(73) (21) 

Ушевски Војо MK/I/2023/18 
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БРИШЕЊЕ / FSHIERJE 
 
 
234. Никола Стојановски, адвокат 
Ул. Сава Ковачевиќ бр. 1 ламела 4 
1000 Скопје 
Република Северна Македонија 
моб. 077 723645 
e-mail:advokat_stojanovski@outlook.com 
 
 
245. Никола Куновски, адвокат 
ул. Димитрие Чуповски  бр. 22-3/2 
1000 Скопје 
Република Северна Македонија 
моб.078 234787 
тел/факс. 02 3226370 
e-mail:nikola@kunovski.mk 
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                                       ИСПРАВКИ / KORRIGJIME 
 

 
(111) 32256 
Датумот на донесување на решението треба да биде:  
(151) 22/11/2023 
 
(111) 32257 
Датумот на донесување на решението треба да биде:  
(151) 22/11/2023 
 
(111) 32258 
Датумот на донесување на решението треба да биде:  
(151) 22/11/2023 
 
(111) 32259 
Датумот на донесување на решението треба да биде:  
(151) 22/11/2023 
 
(111) 32260 
Датумот на донесување на решението треба да биде:  
(151) 22/11/2023 

 

 

 

 

 

 

 


